

HOSPITAL INFANTIL DE MEXICO FEDERICO GOMEZ
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTOS DE ADQUISICIONES GENERALES Y FARMACEUTICAS
PROGRAMA ANUAL PREELIMINAR 2007

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1		2101	ACETATOS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA DE INYECCION DE TINTA	PIEZA	300	3.81	1,141.95
2		2101	ACETATOS TAMAÑO CARTA PARA IMPRESORA LASER	PIEZA	200	5.53	1,106.30
3		2101	AGENDA DE CAJA 2008, FORRO VINYL COLOR NEGRO CON LOGOTIPO IMPRESO DEL HOSPITAL COLOR DORADO, IMPRESO EN LA PASTA FRONTAL	PIEZA	400	76.79	30,714.20
4		2101	ALFILER DE CABECITA CAJA C/100 GRS.	CAJA	5	28.75	143.75
5		2101	ARILLO 1/2" PARA 95 HOJAS, NEGRO	PIEZA	300	1.37	410.55
6		2101	ARILLO 3/4" PARA 155 COLOR NEGRO	PIEZA	300	2.66	796.95
7		2101	ARILLO PARA ENGARGOLAR 1 1/4" PARA 220 HOJAS NEGRO	PIEZA	300	4.31	1,293.75
8		2101	ARILLO PARA ENGARGOLAR DE 1" PARA 220 HOJAS NEGRO	PIEZA	300	3.99	1,197.15
9		2101	BLOCK DE TAQUIGRAFIA C/80 HOJAS C/U APROX. MEDIDA 21 X 13 CM.	PIEZA	300	3.99	1,197.15
10		2101	BLOCK TABULAR DE 24 COLUMNAS C/CONCEPTO	BLOCK	20	51.75	1,035.00
11		2101	BOLIGRAFO CON TINTA HIBRIDA DE GRAN DURABILIDAD Y SUAVIDAD A LA ESCRITURA, GRIP CON GOMA INTEGRADA, RETRACTIL, PUNTA DE ACERO INOXIDABLE, BOLA DE CARBONO DE TUNGSTENO PUNTO FINO. TINTA AZUL	PIEZA	4,800	4.20	20,148.00
12		2101	BOLIGRAFO CON TINTA HIBRIDA DE GRAN DURABILIDAD Y SUAVIDAD A LA ESCRITURA, GRIP CON GOMA INTEGRADA, RETRACTIL, PUNTA DE ACERO INOXIDABLE, BOLA DE CARBONO DE TUNGSTENO PUNTO FINO. TINTA NEGRA	PIEZA	4,800	4.20	20,148.00
13		2101	BOLIGRAFO CON TINTA HIBRIDA DE GRAN DURABILIDAD Y SUAVIDAD A LA ESCRITURA, GRIP CON GOMA INTEGRADA, RETRACTIL, PUNTA DE ACERO INOXIDABLE, BOLA DE CARBONO DE TUNGSTENO PUNTO FINO. TINTA ROJA	PIEZA	2,400	6.43	15,428.40
14		2101	BORRADOR CON BASE DE MADERA Y FIELTRO, PARA PIZARRON BLANCO	PIEZA	50	97.75	4,887.50
15		2101	BOTE PORTALAPICES DE ACRILICO O MAYA COLOR NEGRO	PIEZA	50	69.00	3,450.00
16		2101	BROCHES NO. 8 CM CAJA CON 50 JUEGOS	CAJA	300	12.88	3,864.00
17		2101	CAJA PARA ARCHIVO PARA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA	PIEZA	120	13.80	1,656.00
18		2101	CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA	PIEZA	3,600	9.99	35,976.60
19		2101	CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	3,600	11.24	40,447.80
20		2101	CARPETA DE VINIL DE TRES ARGOLLAS DE 1" TAMAÑO CARTA VARIOS COLORES	PIEZA	600	72.45	43,470.00
21		2101	CARTONCILLO MINA GRIS T/C PAQ. CON 500 PIEZAS	HOJA	120,000	0.25	30,360.00
22		2101	CARTONCILLO MINAGRIS TAMAÑO OFICIO PAQUETE DE 500 PIEZAS	PIEZA	12,000	0.38	4,554.00
23		2101	CARTUCHO PARA IBM NARANJA 1299095 NEGRO CORREGIBLE	PIEZA	120	91.14	10,936.50
24		2101	CARTULINA BLANCA T/C DE 65 KGS. PAQUETE DE 500 HOJAS	HOJA	60,000	0.28	16,560.00
25		2101	CARTULINA DE 65 KG TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO DEL 90% O MAS, PAQUETE CON 500	HOJA	30,000	0.36	10,695.00
26		2101	CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR AMARILLO	PIEZA	3,000	0.36	1,069.50
27		2101	CARTULINA VERDE TAMAÑO CARTA	PIEZA	3,000	0.36	1,069.50
28		2101	CHINCHETAS CAJA CON 100 PIEZA	CAJA	30	9.32	279.45

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
29		2101	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA DE 48 MM DE ANCHO Y 100 METROS DE LARGO	PIEZA	600	5.99	3,594.90
30		2101	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 100 METROS APROXIMADAMENTE, DE ALTA ADHERENCIA Y RESISTENCIA A LA TENCION	PIEZA	1,200	7.94	9,522.00
31		2101	CINTA CORRECTORA PARA MAQUINA IBM MOD. 82C, 96C, 210 DE 7 MM X 6 MTS. ORIGINAL	PIEZA	144	4.44	639.22
32		2101	CINTA CORRECTORA PARA MAQUINA OLIVETTI DE 7 MM X 5 MTS. MOD. 101, ORIGINAL	PIEZA	144	5.60	806.47
33		2101	CINTA DE CELOFAN TRANSPARENTE DE ALTA ADHESIVIDAD Y ALTA RESISTENCIA A LA TENSION DE 18MM X 33MTS	PIEZA	600	2.90	1,738.80
34		2101	CINTA DE CELOFAN TRANSPARENTE DE ALTA ADHESIVIDAD Y ALTA RESISTENCIA A LA TENSION, DE 18MM X 65MTS	PIEZA	600	5.68	3,408.60
35		2101	CINTA MASKING DE COLORES PARA USO GENERAL PAPELERO Y FERRETERO. CON RESPALDO DE PAPEL CREPADO Y ADHESIVO DE HULE-RESINA SENSITIVO A LA PRESIÓN, DE ALTA ADHESIÓN. DE BUENA RESISTENCIA A LA TENSIÓN Y DE ALTA FUERZA DE RETENCIÓN. COLORES: NEGRO, AZUL, VERDE, ROJO, NARANJA, AMARILLO, BEIGE Y BLANCO. DE 18 MM X 33 M	PIEZA	600	10.93	6,555.00
36		2101	CINTA P/MAQ. DE ESCRIBIR MECANICA BICOLOR ALGODON DE 10 MTS X 13.0 MM	PIEZA	360	8.02	2,885.58
37		2101	CINTA P/MAQ. DE ESCRIBIR MECANICA NEGRA ALGODON, 10 MTS X 13.0 MM	PIEZA	360	8.02	2,885.58
38		2101	CINTA PARA FOLEADOR ACOPRINT MODELO 175, COLOR NEGRO	PIEZA	60	368.00	22,080.00
39		2101	CINTA PARA MAQ. OLIVETTI 101 NEGRO CORREGIBLE. ORIGINAL	PIEZA	120	33.34	4,000.62
40		2101	CINTA PARA MAQUINA OLIVETTI ET 2300. ORIGINAL	PIEZA	30	80.50	2,415.00
41		2101	CINTA PARA MAQUINA PRINTAFORM 5500XD, COLOR NEGRO, ORIGINAL.	PIEZA	20	103.50	2,070.00
42		2101	CLIPS DEL NO.1, RECTANGULAR O GOTICO CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	1,200	1.91	2,290.80
43		2101	CLIPS MARIPOSA DEL N.2 BASICO CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	600	8.60	5,161.20
44		2101	CLIPS MARIPOSA NO. 1 CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	600	4.91	2,946.30
45		2101	CLIPS NO.2, RECTANGULAR O GOTICO CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	1,200	2.23	2,677.20
46		2101	COJIN PARA SELLO NO.2 SECO, CAJA DE METAL	PIEZA	60	74.75	4,485.00
47		2101	CORRECTOR EN SECO DE CINTA DE 5 MM DE ANCHO Y 8 METROS DE LARGO CON APLICADOR ERGONÓMICO	FRASCO	600	36.80	22,080.00
48		2101	CORRECTOR ET 2300 LIT OFF	PIEZA	20	43.70	874.00
49		2101	CORRECTOR LIQUIDO DILUIBLE EN AGUA FCO DE 20 ML APROX.	FRASCO	600	4.08	2,449.50
50		2101	CORRECTOR ORIGINAL ES 100	PIEZA	576	3.85	2,219.04
51		2101	CORRECTOR P/MAQ. PRINTAFORM 5500XD	PIEZA	20	40.25	805.00
52		2101	DEDAL DE HULE NUMERO 11	PIEZA	480	0.93	447.12
53		2101	DEDAL DE HULE NUMERO 12	PIEZA	480	1.15	552.00
54		2101	DESENGRAPADOR TIPO PLUMA PARA GRAPA ESTANDAR	PIEZA	120	66.70	8,004.00
55		2101	DESENGRAPADORA DE UÑA, PARA GRAPA ESTÁNDAR, CUERPO DE METAL Y CUBIERTA DE PLÁSTICO ERGONOMICA	PIEZA	120	3.83	459.54

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
56		2101	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA 18MM X 65MTS. CUERPO METALICO PARA OFICINA	PIEZA	25	172.50	4,312.50
57		2101	ENGRAPADORA DE 12" DE PROFUNDIDAD DE TIRA COMPLETA, GRAPA ESTANDAR, ESPECIAL PARA ENCUADERNAR REVISTAS, ENGRAPAR FOLLETOS, CARTONES CON PRODUCTOS, DISPLAYS, ETC. CON TOPE GRADUADOR DE PROFUNDIDAD, FABRICADA TOTALMENTE CON ACERO REFORZADO.	PIEZA	2	253.00	506.00
58		2101	ENGRAPADORA DE GOLPE, USO RUDO, METÁLICA CUERPO Y BASE DE CARRIL DE ACERO REFORZADO, CROMADA CON CAPACIDAD PARA ENGRAPAR UN MÍNIMO DE 25 HOJAS, PARA USAR GRAPAS ESTÁNDAR DE TIRA COMPLETA	PIEZA	150	81.02	12,152.63
59		2101	ETIQUETA ADHESIVA AZUL Y NEGRO 104 X 70 MM FAJILLA CON 100 ETIQUETAS, IMPRESO A DOS TINTAS, SEGÚN MUESTRA	PIEZA	120,000	0.21	24,840.00
60		2101	ETIQUETA ADHESIVA CANARIO Y NEGRO 104 X 70 MM FAJILLA CON 100 ETIQUETAS, IMPRESO A DOS TINTAS, SEGÚN MUESTRA	PIEZA	120,000	0.21	24,840.00
61		2101	ETIQUETA ADHESIVA ROJO Y NEGRO, 104 X 70 MM, EN FAJILLA CON 100 ETIQUETAS, IMPRESA A DOS TINTAS, SEGÚN MUESTRAS	PIEZA	120,000	0.21	24,840.00
62		2101	ETIQUETA AUTO ADHERIBLE BLANCA DE 50 X 50 MM. PQT. CON 160 PIEZAS EN HOJAS DE 8 ETIQUETAS POR HOJA	PQT	240	10.24	2,456.40
63		2101	ETIQUETA AUTO ADHERIBLE DE 49 X 33 MM, CAJA CON 320 ETIQUETAS, VARIOS COLORES FLUORESCENTES	CAJA	120	12.88	1,545.60
64		2101	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESORA LASER 3 1/3 X 4 ", EN HOJA TAMAÑO CARTA, 6 ETIQUETAS POR HOJA, EN CAJA CON 100 HOJAS	CAJA	120	12.88	1,545.60
65		2101	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCA 67X31MM PUNTAS REDONDEADAS PQTE CON 180 PIEZAS.	PQT	480	10.24	4,912.80
66		2101	FOLDER DE MANILA O CARTULINA SATINADO, FINO TAMAÑO CARTA, VARIOS COLORES, CEJA 1/2 CON DOBLE PERFORACION SUPERIOR Y LATERAL PARA BROCHE	PIEZA	30,000	5.18	155,250.00
67		2101	FOLDER DE MANILA SATINADO, FINO TAMAÑO CARTA COLOR AZUL CLARO, CEJA 1/2 CON DOBLE PERFORACION SUPERIOR Y LATERAL PARA BROCHE	PIEZA	54,000	0.48	26,082.00
68		2101	FOLDER DE MANILA SATINADO, FINO TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL CLARO, CEJA 1/2 CON DOBLE PERFORACION SUPERIOR Y LATERAL PARA BROCHE	PIEZA	18,000	0.55	9,936.00
69		2101	FOLDER TAMAÑO CARTA DE MANILA SATINADO, COLOR AMARILLO, CON BROCHE INTEGRADO EN LA PARTE SUPERIOR, PARA EXPEDIENTE CLINICO, CON PESTAÑAS DE IDENTIFICACION EN COLORES: OCRE, AZUL, ROSA, ANARANJADO, MORADO, CAFE, VERDE, AMARILLO, ROJO, BLANCO, 2,000 POR COLOR. CON IMPRESO AL FRENTE, SEGÚN MUESTRA.	PIEZA	10,000	0.47	4,650.00
70		2101	FOLDERS DE MATERIAL PRESSBOARD, REFUERZO CON PERCALINA, COLOR AZUL TAMAÑO CARTA	PIEZA	6,000	3.02	18,147.00
71		2101	FOLEADOR AUTOMATICO 6 DIGITOS CUERPO METALICO	PIEZA	36	148.57	5,348.47
72		2101	FOMI AZUL	PLIEGO	30	14.20	426.08
73		2101	FOMI BLANCO TAMAÑO CARTA DELGADO	PIEZA	30	1.15	34.50
74		2101	FOMI COLOR AMARILLO	PIEZA	30	1.15	34.50
75		2101	FOMI COLOR CARNE	PLIEGO	30	14.20	426.00

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
76		2101	FOMI COLOR MORADO	PIEZA	30	1.15	34.50
77		2101	FOMI COLOR NARANJA	PIEZA	30	1.15	34.50
78		2101	FOMI COLOR ROJO	PIEZA	30	1.15	34.50
79		2101	FOMI COLOR ROSA	PIEZA	30	1.15	34.50
80		2101	FOMI NEGRO	PLIEGO	30	14.20	426.08
81		2101	FOMI VERDE BANDERA TAMAÑO CARTA GRUESO 6MM	PIEZA	30	1.15	34.50
82		2101	FOMI VERDE LIMON	PLIEGO	30	14.20	426.08
83		2101	FRASCO DE GOMA MUCÍLAGO TRANSPARENTE PARA PEGAR 125 ML. APROX	PAQUETE	1,200	51.75	62,100.00
84		2101	GOMA BICOLOR, PARA BORRAR TINTA Y LAPIZ	PIEZA	780	1.28	995.67
85		2101	GOMA DE TAMAÑO MEDIANO DE COLOR BLANCO PARA BORRAR LAPIZ	PIEZA	480	1.04	496.80
86		2101	GOMA TIPO LAPIZ PARA BORRAR LAPIZ	PIEZA	60	17.25	1,035.00
87		2101	GOMA TIPO LAPIZ PARA BORRAR TINTA	PIEZA	63	18.00	1,134.00
88		2101	GRAPAS STANDAR EN PAQUETE CON 5000 PIEZAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS. UNIDAS EN TIRA.	CAJA	720	7.42	5,340.60
89		2101	GUIA ALFABETICA TAMAÑO CARTA VARIOS COLORES	JUEGO	100	28.75	2,875.00
90		2101	GUIA ALFABETICA TAMAÑO OFICIO VARIOS COLORES	JUEGO	100	32.20	3,220.00
91		2101	HOJAS DE TERAPIA INTENSIVA IMPRESO A UNA TINTA SEGÚN MUESTRA PROPORCIONADA POR EL SERVICIO	PIEZA	6,000	1.06	6,348.00
92		2101	HOJAS DE TERAPIA INTENSIVA NEONATALES IMPRESOS A UNA TINTA SEGÚN MUESTRA PROPORCIONADA POR EL SERVICIO	PIEZA	5,000	1.12	5,577.50
93		2101	HOJAS DE VARIOS COLORES TAMAÑO CARTA EN PAQUETE DE 100 HOJAS	PQT	120	20.60	2,471.58
94		2101	LAPIZ ADHESIVO, DE 40 GR	PIEZA	720	5.62	4,048.92
95		2101	LAPIZ BICOLOR, AZUL CON ROJO	PIEZA	2,400	1.46	3,505.20
96		2101	LAPIZ DE CERA AZUL INDELEBLE EN PROCESO DE ESTERILIZACION CON AUTOCLAVE	PIEZA	600	5.77	3,463.80
97		2101	LAPIZ DE CERA NEGRO, INDELEBLE EN PROCESO DE ESTERILIZACION CON AUTOCLAVE	PIEZA	600	5.77	3,463.80
98		2101	LAPIZ DE CERA ROJO, INDELEBLE EN PROCESO DE ESTERILIZACION CON AUTOCLAVE	PIEZA	604	5.77	3,486.89
99		2101	LAPIZ DE CERA VERDE, INDELEBLE EN PROCESO DE ESTERILIZACION CON AUTOCLAVE	PIEZA	600	5.77	3,463.80
100		2101	LAPIZ PLOMO NO. 2 Y 2 1/2	PIEZA	7,200	1.62	11,674.80
101		2101	LIBRETA 1/4 4 MANOS FORMA FRANCESA 192 HOJAS RAYADA DE PASTA DURA AHULADA	PIEZA	840	21.45	18,015.90
102		2101	LIBRETA FORMA ITALIANA 1/4 4 MANOS 192 HOJAS RAYADA DE PASTA DURA AHULADA	PIEZA	840	21.45	18,015.90
103		2101	LIBRETA NO.230 TIPO FLORETE FORMA FRANCESA DE 240 HOJAS FOLEADA Y RAYADA	PIEZA	360	83.64	30,110.22
104		2101	LIBRETAS FLORETE FORMA ITALIANA CON 24 COLUMNAS CON CONCEPTO DE 193 HOJAS FOLEADAS.	PIEZA	60	69.00	4,140.00
105		2101	LIGAS COLOR AMBAR NO. 18 CAJA CON 100 GR	CAJA	1,500	9.45	14,179.50
106		2101	LIGAS COLOR AMBAR NO.12 CAJA C/100 GRS.	CAJA	1,100	9.45	10,398.30
107		2101	MARCADOR DE TINTA FUGAZ PARA PIZARRON BLANCO, 4 COLORES	CAJA	600	19.41	11,647.20
108		2101	MARCADOR TINTA PERMANENTE DE LARGA DURACION, BARRIL DE ALUMINO LIBRE DE XILOL, PUNTA DE CINCEL VARIOS COLORES	PIEZA	1,200	3.88	4,650.60
109		2101	MICA ADHERIBLE DELGADA 30 X 40 CM	PLIEGO	360	17.25	6,210.00
110		2101	MICAS DE PLÁSTICO CRISTAL DE BUEN CALIBRE CON 3 PERFORACIONES TAMAÑO CARTA, TIPO BOLSA	PIEZA	3,600	2.37	8,528.40
111		2101	MICAS DE PLÁSTICO CRISTAL DE BUEN CALIBRE PARA TARJETA DE TAMAÑO DE 5 X 8", TIPO BOLSA	PIEZA	3,600	20.70	74,520.00

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
112		2101	MICAS DE PLÁSTICO CRISTAL DE BUEN CALIBRE TAMAÑO DE 13 X 21 CM, TIPO BOLSA	PIEZA	3,600	21.85	78,660.00
113		2101	OPALINA DE 120 GRS TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO	PIEZA	3,000	17.25	51,750.00
114		2101	PAPEL AUTOADHERIBLE BLANCO PARA IMPRESORA LASER TAMAÑO CARTA	PIEZA	500	13.80	6,900.00
115		2101	PAPEL AUTOCOPIANTE AMARILLO COPIA INTERMEDIA PAQ CON 500 HOJAS. (C.F.B.) DE 75 KG, TAMAÑO CARTA	HOJA	600,000	0.21	124,200.00
116		2101	PAPEL AUTOCOPIANTE COLOR AZUL COPIA FINAL (C.F.), DE 75 GR, TAMAÑO CARTA EN PQT DE 500 HOJAS	HOJA	480,000	0.14	66,240.00
117		2101	PAPEL AUTOCOPIANTE COLOR BLANCO COPIA FINAL (C.F.), DE 75 GR, TAMAÑO CARTA, EN PQT DE 500 HOJAS	HOJA	240,000	0.13	30,360.00
118		2101	PAPEL AUTOCOPIANTE COLOR BLANCO, ORIGINAL (C.B), DE 75 GR, TAMAÑO CARTA, EN PQT DE 500 HOJAS	HOJA	1,440,000	0.16	231,840.00
119		2101	PAPEL AUTOCOPIANTE COLOR VERDE, COPIA FINAL (C.F.), DE 75 GR, TAMAÑO CARTA, EN PQT DE 500 HOJAS	HOJA	360,000	0.14	49,680.00
120		2101	PAPEL AUTOCOPIANTE COLOR VERDE, ORIGINAL (C.B.), DE 75 GR, TAMAÑO CARTA, EN PQT DE 500 HOJAS	HOJA	72,000	0.14	9,936.00
121		2101	PAPEL AUTOCOPIANTE COPIA FINAL ROSA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 1000 HOJAS. C.F.	HOJA	600,000	0.15	89,700.00
122		2101	PAPEL AZUL DE 29 KG TAMAÑO CARTA, EN PEQUETE DE 500 HOJAS	HOJA	180,000	0.08	14,490.00
123		2101	PAPEL AZUL DE 36 KG TAMAÑO CARTA, EN PAQUETE DE 500 HOJAS	HOJA	180,000	0.60	107,640.00
124		2101	PAPEL AZUL TAMAÑO CARTA DE 36 KG EN PAQUETE DE 500 HOJAS	HOJA	240,000	0.60	143,520.00
125		2101	PAPEL BLANCO 37 KILOS TAMAÑO CARTA, PARA FOTOCOPIADORA, MINIMO 98% DE BLANCURA, EN PAQ	HOJA	8,550,000	0.07	570,285.00
126		2101	PAPEL BOND AMARILLO CANARIO DE 29 KG TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 500 HOJAS	HOJA	480,000	0.08	38,640.00
127		2101	PAPEL CANARIO TAMAÑO OFICIO DE 32 KG. EN PAQUETE CON 500 HOJAS	HOJA	60,000	0.09	5,520.00
128		2101	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO, CAJA CON 100 HOJAS, COLOR AZUL	CAJA	120	14.11	1,693.26
129		2101	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO, CAJA CON 100 HOJAS, COLOR NEGRO	CAJA	600	14.11	8,466.30
130		2101	PAPEL COLOR BLANCO DOBLE CARTA 36 KG PARA FOTOCOPIADO EN PAQUETE CON 500 HOJAS, 98% DE BLANCURA	HOJA	180,000	0.16	28,980.00
131		2101	PAPEL COPIA AZUL DE 15 KG EN PAQUETE DE 1000 HOJAS	HOJA	120,000	0.12	13,800.00
132		2101	PAPEL CREPE AMARILLO	PLIEGO	30	2.16	64.86
133		2101	PAPEL CREPE AZUL	PLIEGO	30	2.16	64.86
134		2101	PAPEL CREPE BLANCO	PLIEGO	30	2.16	64.86
135		2101	PAPEL CREPE CAFE	PLIEGO	30	2.16	64.86
136		2101	PAPEL CREPE NARANJA	PLIEGO	30	2.16	64.86
137		2101	PAPEL CREPE ROJO	PLIEGO	30	2.16	64.86
138		2101	PAPEL CREPE VERDE BANDERA	PLIEGO	30	2.16	64.86
139		2101	PAPEL FINO TAMAÑO CARTA DE 75 KG. COLOR MARFIL PARA OFFSET	HOJA	50,000	0.23	11,500.00
140		2101	PAPEL LUSTRE AMARILLO	PLIEGO	30	1.63	48.99
141		2101	PAPEL LUSTRE MORADO	PLIEGO	30	1.63	48.99
142		2101	PAPEL PARA FAX 216MM X 30MTS.	PIEZA	144	14.73	2,121.34
143		2101	PAPEL ROSA 36 KG PAQUETE 500 HOJAS TAMAÑO CARTA	HOJA	240,000	0.12	27,600.00
144		2101	PAPEL ROSA DE 29 KG. EN PAQUETE DE 500 HOJAS	HOJA	120,000	0.08	9,660.00
145		2101	PAPEL SEGURIDAD PARA RECIBOS DE PAGO SEGUN MUESTRA PROPORCIONADA POR RECURSOS HUMANOS	MILLAR	95	268.43	25,501.14

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
146		2101	PAPELERA DE ACRILICO TRANSPARENTE, TAMAÑO OFICIO DE 3 NIVELES. SOPORTES RESISTENTES.	PIEZA	60	134.47	8,068.17
147		2101	PASTA PARA ENGARGOLAR PLASTIFICADAS, TAMAÑO CARTA COLORES VARIOS PAQUETE CON 25 JUEGOS	PQT	120	29.97	3,596.28
148		2101	PASTAS PARA ENCUADERNAR DE LOMO ROJO, 22 CM DE ANCHO X 28 CM DE LARGO Y 3 MM DE ESPESOR PREGUNTAR A CONTABILIDAD	JUEGO		42.45	0.00
149		2101	PEGAMENTO BLANCO DE 1 KG. PARA PEGAR PAPEL.	BOTE	96	36.83	3,536.11
150		2101	PEGAMENTO BLANCO PARA ENCUADERNAR DE 4 KG	BOTE	12	162.31	1,947.73
151		2101	PEGAMENTO INSTANTANEO A BASE DE CIANOACRILATO ENVASE DE 2 GRAMOS	TUBO	30	208.15	6,244.50
152		2101	PERFORADORA METALICA PARA ESCRITORIO CON 2 PERFORACIONES DE BASE Y BRAZO NO TROQUELADO	PIEZA	60	177.58	10,654.98
153		2101	PERFORADORA METALICA PARA ESCRITORIO CON 3 PERFORACIONES DE BASE Y BRAZO NO TROQUELADO	PIEZA	24	485.67	11,656.03
154		2101	PLUMON MARCA-TEXTO FOSFORECENTE COLOR COLORES AMARILLO, NARANJA Y AZUL	PIEZA	1,000	2.63	2,633.50
155		2101	PLUMON PUNTO FINO TINTA PERMANENTE, COLOR NEGRO PARA MARCAR TUBOS DE ENSAYE	PIEZA	288	17.25	4,968.00
156		2101	PORTACLIPS, PARA CLIPS ESTANDAR TIPO CHAROLA COLOR NEGRO	PIEZA	50	6.90	345.00
157		2101	PORTANAVAJAS CON CUERPO DE PLASTICO Y ALMA DE ACERO, CLIP PULSADOR Y SUJETADOR PARA BOLSILLO, CUCHILLA DE ACERO DE 9 MM DE ANCHO, SUPERAFILADA, HOJA FRACTURABLE, PARA CORTAR PAPEL, PIEL, CINTA Y CARTÓN	PIEZA	360	6.23	2,243.88
158		2101	RECIBOS PREIMPRESOS (FACTURA)	MILLAR	450	391.00	175,950.00
159		2101	REGISTRADORES TAMAÑO CARTA DE DOS ARGOLLAS CON HERRAJE METALICO, VARIOS COLORES	PIEZA	1,200	12.81	15,373.20
160		2101	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. Y 3.5CM DE ANCHO APROX	PIEZA	500	1.37	684.25
161		2101	REPUESTO PARA CALENDARIO DE 2 ORIFICIOS AÑO 2007, COLOR CREMA O BLANCO	PIEZA	50	19.96	998.20
162		2101	REPUESTO PARA CUTTER CAJA CON 10 NAVAJAS	PAQUETE	120	34.50	4,140.00
163		2101	REVISTEROS DE PLASTICO VARIOS COLORES TAMAÑO OFICIO	PIEZA	120	28.29	3,394.80
164		2101	RODAPLUMA DE PUNTA METÁLICA, PUNTO FINO, (NO PUNTA DE NYLON) , COLOR AZUL	PIEZA	288	4.34	1,248.62
165		2101	RODAPLUMA DE PUNTA METÁLICA, PUNTO FINO, (NO PUNTA DE NYLON) , COLOR NEGRO	PIEZA	288	4.34	1,248.62
166		2101	RODAPLUMA DE PUNTA METÁLICA, PUNTO FINO, (NO PUNTA DE NYLON) , COLOR ROJO	PIEZA	288	4.34	1,248.62
167		2101	SACAPUNTAS ELECTRICO	PIEZA	24	176.66	4,239.91
168		2101	SEPARADORES DE CARTULINA BLANCA DE 5 PESTAÑAS SIN PERFORACION	PIEZA	6,000	1.99	11,937.00
169		2101	SEPARADORES DE CARTULINA DE VARISO COLORES SIN PERFORACION CON PESTAÑAS	PIEZA	1,200	2.53	3,036.00
170		2101	SOBRE DE PAPEL KRAFT PARA RADIOGRAFIA 50 X 37.5 CM. IMPRESO A UNA TINTA SEGÚN MUESTRA PROPORCIONADA POR EL SERVICIO	PIEZA	12,000	2.88	34,500.00
171		2101	SOBRE PAPEL MANILA PARA PAGO DE SUELDOS DE 88 X 162 MM	PIEZA	2,000	0.10	207.00
172		2101	SOBRE PAPEL MANILA TIPO BOLSA TAMAÑO OFICIO, SELLO DE GOMA	PIEZA	12,000	0.55	6,624.00
173		2101	SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO CON IMPRESO DEL MEMBRETE DEL HOSPITAL (SEGÚN MUESTRA)	PIEZA	12,000	1.38	16,560.00
174		2101	SOBRES PARA U.S. (AMARILLOS) SEGÚN MUESTRA PROPORCIONADA POR EL SERVICIO	PIEZA	24,000	1.38	33,120.00

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
175		2101	TABLA DE MADERA CON CLIP TAMAÑO OFICIO	PIEZA	120	69.00	8,280.00
176		2101	TARJETA DE CARTULINA BRISTOL DE 3 X 5 PAQUETE CON 100	TARJETA	15,000	0.38	5,692.50
177		2101	TARJETA DE CARTULINA BRISTOL DE 5 X 8 CM. PAQUETE 100	TARJETA	12,000	0.10	1,242.00
178		2101	TARJETA DE CARTULINA MANILA EN COLOR AMARILLO, DE 30 X 11 CM, CON UNA PLECA DE 1.5 CM, EN COLORES: VERDE, OCRE, NEGRO, AZUL, MORADO 6,000 POR COLOR Y, ROJO Y AMARILLO. 10,000 POR COLOR, SE ANEXA MUESTRA	PIEZA	50,000	0.23	11,500.00
179		2101	TIJERAS UNIVERSALES DE ANILLOS SIMETRICOS PLASTICOS, DE HOJA DE ACERO INOXIDABLE DE 18 CM DE LARGO. PUNTA	PIEZA	120	57.50	6,900.00
180		2101	TINTA PARA FOLEADOR COLOR NEGRO, TUBO DE APROXIMADAMENTE 12 ML	PIEZA	20	13.85	277.00
181		2101	TINTA PARA SELLO DE GOMA NEGRA, AZUL Y ROJO. FCO DE 23ML. APROX. DE LOS CUALES TINTA NEGRA 25 PIEZAS, TINTA AZUL 10 Y TINTA ROJA 5 POR ENTREGA	FRASCO	240	7.81	1,874.40
182		2102	BLANQUEADOR ORGANICO EN POLVO CONCENTRADO AL 18.5% DE CLORO ACTIVO EN SACO DE 25 KGS	KILO	2,800	11.00	30,800.00
183		2102	BOLSA AMARILLA DE POLIETILENO CALIBRE 300 DE 25 CMS. DE ANCHO x 35 CMS. DE LARGO CON SÍMBOLO UNIVESAL DE RIESGO BIOLÓGICO Y LEYENDA DE PELIGROSIDAD, QUE CONTENGA EL SUFICIENTE DESPLAZAMIENTO QUE PERMITA ABRIR LA BOLSA CON FACILIDAD	PIEZA	360	4.60	1,656.00
184		2102	BOLSA AMARILLA DE POLIETILENO CALIBRE 300 DE 30 CMS. DE ANCHO x 70 CMS. DE LARGO CON SÍMBOLO UNIVESAL DE RIESGO BIOLÓGICO Y LEYENDA DE PELIGROSIDAD, QUE CONTENGA EL SUFICIENTE DESPLAZAMAIENTO QUE PERMITA ABRIR LA BOLSA CON FACILIDAD	PIEZA	360	4.60	1,656.00
185		2102	BOLSA AMARILLA DE POLIETILENO CALIBRE 300 DE 90 CMS. DE ANCHO x 120 CMS. DE LARGO CON SÍMBOLO UNIVESAL DE RIESGO BIOLÓGICO Y LEYENDA DE PELIGROSIDAD, QUE CONTENGA EL SUFICIENTE DESPLAZAMAIENTO QUE PERMITA ABRIR LA BOLSA CON FACILIDAD	PIEZA	600	8.00	4,800.00
186		2102	BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 18X25 CM CALIBRE 150 EN ROLLO CORTADA	KILO	120	32.00	3,840.00
187		2102	BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 30X40 CM CALIBRE 150 EN ROLLO CORTADA	KILO	288	32.00	9,216.00
188		2102	BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 35X45 CM CALIBRE 150 EN ROLLO CORTADA	KILO	530	32.00	16,960.00
189		2102	BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 50X70 CM CALIBRE 150 EN ROLLO CORTADA	KILO	4,400	32.00	140,800.00
190		2102	BOLSA DE POLIURETANO COLOR NEGRO 70 X 90 CAL 150 EN PAQUETE DE 100 BOLSAS	PIEZA	190,000	1.80	342,000.00
191		2102	BOLSA DE POLIURETANO COLOR NEGRO 90 X 120 CAL 150 EN PAQUETE DE 100 BOLSAS	PIEZA	155,000	1.80	279,000.00
192		2102	BOLSA ROJA CALIBRE 200 DE 60 CM DE ANCHO X 90 CM DE LARGO CON LOGOTIPO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO Y LEYENDA DE PELIGROSIDAD, QUE CONTENGA EL SUFICIENTE DESPLAZAMIENTO QUE PERMITA ABRIR LA BOLSA CON FACILIDAD.	PIEZA	111,999	2.00	223,998.00
193		2102	BOLSA ROJA DE POLIETILENO CALIBRE 200 DE 90 CM DE ANCHO X 120 CM DE LARGO CON LOGOTIPO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO Y LEYENDA DE PELIGROSIDAD, QUE CONTENGA EL SUFICIENTE DESPLAZAMIENTO QUE PERMITA ABRIR LA BOLSA CON FACILIDAD.	PIEZA	65,200	3.75	244,500.00
194		2102	BOMBA P/DESTAPAR CAÑOS 14 CM DE DIAMETRO CON MANGO	PIEZA	90	9.00	810.00
195		2102	BOTE PARA BASURA DE POLIETILENO GRUESO DE 80 x 52 CMS	PIEZA	30	70.00	2,100.00

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
196		2102	CEPILLO DE CERDA DE 30 CM. DE ANCHO LARGO X 6 CMS DE DIAMETRO	PIEZA	66	42.55	2,808.30
197		2102	CERA PARA PISO ANTIDERRAPANTE	GALÓN	80	280.00	22,400.00
198		2102	CHAROLA TERMICA CON TAPA Y 3 COMPARTIMENTOS 23 X 23 CAJA DE 250 PIEZAS	CAJA	104	250.00	26,000.00
199		2102	CLORO AL 6 % DE CONCENTRADO DE UN LITRO	LITRO	7,200	3.30	23,760.00
200		2102	DESODORANTE AMBIENTAL AEROSOL 320 ML.	PIEZA	1,080	17.53	18,936.72
201		2102	DETERGENTE EN POLVO BIODEGRADABLE BOLSA DE 1KG	KILO	6,500	10.70	69,517.50
202		2102	DETERGENTE ORGANICO PARA LAVANDERIA CON 11% DE DODECIBELCENSULFONATO DE SODIO BIODEGRADABLE AGENTES ABLANDADORES	KILO	7,500	9.80	73,500.00
203		2102	ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO DE 40 CMS.	PIEZA	1,311	8.39	11,003.22
204		2102	ESCOBETA DE RAIZ DE ZACATON DE 13 CMS. DOBLE PUNTA	PIEZA	500	3.85	1,925.00
205		2102	ESCOBILLON DE CERDA 3CM DE DIAMETRO, POR 15 CM DE LARGO	PIEZA	240	55.00	13,200.00
206		2102	ESCOBILLON DE CERDA DE 1.5 CM. DE DIAMETRO POR 15 O 18 CM DE LARGO CON COPETE	PIEZA	240	50.60	12,144.00
207		2102	ESCOBILLON DE CERDA NATURAL CON COPETE DE 15 CM DE ALTO X 4.5 DE DIAMETRO	PIEZA	240	60.00	14,400.00
208		2102	FIBRA GALVANIZADA LARGA DURACIÓN 100% ACERO REDONDA	PIEZA	1,120	2.50	2,800.00
209		2102	FIBRA VERDE ABRASIVA MULTIUSOS PARA USO DOMESTICO 15X23 CM.	PIEZA	5,600	2.75	15,400.00
210		2102	GUANTE HULE ROJO GRUESOS PARA ASEO 9	PAR	4,800	5.15	24,729.60
211		2102	GUANTE HULE ROJO GRUESOS PARA ASEO No. 10.	PAR	4,700	5.15	24,214.40
212		2102	GUANTE HULE ROJO PARA ASEO No. 9 LARGOS	PAR	240	5.15	1,236.48
213		2102	GUANTES HULE ROJO GRUESOS PARA ASEO No. 8	PAR	4,800	5.15	24,729.60
214		2102	JABON DE TOCADOR 50 GR.	PIEZA	15,000	0.80	12,045.00
215		2102	JALADOR PARA AGUA DE HULE DE 40 CM DE ANCHO, CON MANGO	PIEZA	545	9.90	5,395.50
216		2102	JALADOR PARA VIDRIO DE HULE DE 40 CM DE ANCHO, CON MANGO	PIEZA	70	9.90	693.00
217		2102	JERGA DE 54 CM ANCHO GRUESA Y ABSORBENTE	METRO	1,470	6.82	10,025.40
218		2102	MECHUDO CAIMAN DE 45 CM DE LARGO CON MANGO	PIEZA	1,320	29.00	38,280.00
219		2102	MOP PLANO PLACA DE 90 CM. DE ANCHO DE ESTRUCTURA METALICA DE HILAZA DE 250 GRAMOS PALO DE MADERA Y MARIPOSA DE METAL	PIEZA	24	35.63	855.10
220		2102	PASTILLA DESODORANTE PARA BAÑO 80 GR.	PIEZA	5,208	2.53	13,176.24
221		2102	POLVO LIMPIADOR CON AROMA A LIMON DESENGRASANTE CON BICLORO, ENVASE DE 582 GR.	PIEZA	1,782	6.60	11,761.20
222		2102	POPOTE DE PLASTICO CAJA C/150 PIEZAS	CAJA	360	8.20	2,952.00
223		2102	QUITA COCHAMBRE, CUBETA DE 19 LITROS	CUBETA	96	82.50	7,920.00
224		2102	QUITA SARRO DE ACCION RAPIDA Y CON MINIMO DE OLORES CUBETA DE 19 LTS	CUBETA	120	60.50	7,260.00
225		2102	REMOVEDOR DE CERA CUBETA DE 19 LITROS	CUBETA	120	104.50	12,540.00
226		2102	REPUESTO PARA ESCOBA DURA DE 40 CMS. DE LARGO COLOR BLANCO	PIEZA	126	13.00	1,638.00
227		2102	REPUESTO PARA MECHUDO DE 45 CMS. DE LARGO DE HILAZA COLOR BLANCO	PIEZA	2,994	13.00	38,922.00
228		2102	SELLADOR PARA PISO	GALÓN	1	250.74	250.74
229		2102	VASO DESECHABLE DE 270 ML. DEL No. 8 TRANSLUCIDO, PAREDES GRABADAS, BOQUILLA REFORZADA, RESISTENCIA, MEZCLA UNICA DE RESINA CAJA CON 1000 PIEZAS	CAJA	832	180.00	149,760.00
230	11090090	2103	AUDIOCASSETTE EF-X 60 TYPE I N	PIEZA	120	10.30	1,236.02
231	11090010	2103	CASSETTE VHS	PIEZA	420	17.19	7,220.62
232		2103	SUSCRIPCIONES DE REVISTA MÉDICAS INTERNACIONALES	SUSCRIPCION	1	1,534,743.36	1,534,743.36

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
233	11100005	2105	ACONDICIONADOR DE TINTA PARA MAQUINA EN BOTE DE 1KG.	PIEZA	40	199.76	7,990.45
234	11100010	2105	BLANKROLA 200-770 4-A P/LIMPIAR BLANKET	GALON	75	218.49	16,386.66
235	11100040	2105	KEEPEZE GOMA PARA PRESERVAR LAMINAS DE OZASOL	GALON	42	218.49	9,176.53
236	11100050	2105	LIMPIADOR DE MANOS 1 LITRO	LATA	50	162.21	8,110.62
237	11100060	2105	MOLLETON PARA MULTILITH 1250	JUEGO	50	1,847.79	92,389.56
238	11100061	2105	MOLLETON PARA MULTILITH 1360	JUEGO	50	1,847.79	92,389.56
239	11100070	2105	PAÑO DE HULE PARA BLANKET 1250	PIEZA	50	399.52	19,976.12
240	11100071	2105	PAÑO DE HULE PARA BLANKET 1360	PIEZA	50	399.52	19,976.12
241	11100082	2105	SOLUCION DOBLE PROPOSITO P/MAQ. MULTILITH	GALON	50	249.70	12,485.08
242	11100090	2105	ACEITE DURABOIS 1 LITRO P/PURGAR BOMBA DE VACIO	LITRO	40	337.11	13,484.40
243	11100096	2105	TINTA NEGRO PROCESS PARA MULTILITH 1 KG DE BUENA CALIDAD.	BOTE	56	199.77	11,187.12
244	11100098	2105	TINTA VERDE PANTONE 363 PROCESS PARA MULTILITH 1 KG DE BUENA CALIDAD.	BOTE	34	650.00	22,100.00
245	11105079	2105	LAMINA (PARA IMPRESIÓN EN OFF SET)	PIEZA	290	312.13	90,516.79
246	11105080	2105	TINTA AZUL REFLEX PROCES 1 KG	BOTE	36	288.00	10,368.00
247	11105082	2105	THINER LATA 20 L	LATA	12	401.00	4,812.00
248		2105	TINTA NARANJA PANTONE PARA MULTILITH, DE 1 KG DE BUENA CALIDA	BOTE	12	650.00	7,800.00
249		2106	CABLES DE INTERFASE PARA FLOPPY DE 3 1/2	PIEZA	8	158.70	1,269.60
250		2106	CABLES DE INTERFASE IDE PARA DISCO DURO	PIEZA	15	126.50	1,897.50
251		2106	CABLES PARA CORRIENTE DE EQUIPOS DE COMPUTO	PIEZA	20	184.00	3,680.00
252		2106	CABLES TIPO USB PARA IMPRESORA	PIEZA	40	112.70	4,508.00
253		2106	MOUSE SERIAL 2 BOTONES	PIEZA	10	92.00	920.00
254		2106	MOUSE MINIDIN 3 BOTONES, UN BOTON DE SCROLL BAR, Y DOS BOTONES EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	20	184.00	3,680.00
255		2106	MOUSE CON CONEXIÓN USB	PIEZA	25	437.00	10,925.00
256		2106	UNIDAD DE DVD WRITER (QUEMADOR DE DVD INTERNO A LA PC)	PIEZA	15	920.00	13,800.00
257		2106	CONECTORES RJ 45 PARA CABLE UTP CATEGORIA 6 MARCA AMP	PIEZA	450	126.50	56,925.00
258		2106	TECLADO MINIDIN TIPO MICROSOFT	PIEZA	5	253.00	1,265.00
259	11080290	2106	MEMORIA USB DE 1 GB	PIEZA	40	881.36	35,254.40
260		2106	MEMORIA USB DE 2 GB	PIEZA	40	1,035.00	41,400.00
261		2106	DIMMS DE MEMORIA RAM 128 MB TIPO PC 100 CON PARIDAD	PIEZA	20	460.00	9,200.00
262		2106	DIMMS DE MEMORIA RAM 256 MB TIPO PC 100 CON PARIDAD	PIEZA	20	920.00	18,400.00
263		2106	DDR DE MEMORIA RAM TIPO PC333 256 MB	PIEZA	15	690.00	10,350.00
264		2106	Disco Duro: 146 GB 10,000 RPM Ultra320 SCSI Internal Hard Drive and Hot Plug with Carrier , Dell Part#: 340-9935	PIEZA	4	805.00	3,220.00
265		2106	1 GB Module for a Dell PowerEdge 1850 System (1R)(DDR2) Dell Part#: A0377943	PIEZA	2	1,725.00	3,450.00
266		2106	1 GB Module for a Dell PowerEdge 2800 System (1R)(DDR2) Dell Part#: A0396708	PIEZA	2	2,058.50	4,117.00
267	11080053	2106	CARTUCHO HP C51645 (HP 45) NEGRO	PIEZA	45	302.38	13,607.15
268	11080024	2106	CARTUCHO C9351AE (HP 21)NEGRO	PIEZA	20	156.81	3,136.28
269	11080026	2106	CARTUCHO C9352AE Tricolor (HP 22)	PIEZA	10	182.30	1,822.98
270	11080046	2106	CARTUCHO HP 51626A Negro (HP 26)	PIEZA	80	332.94	26,634.92
271	11080047	2106	CARTUCHO HP 51625A Color (HP 25)	PIEZA	15	342.18	5,132.74
272	11085165	2106	CARTUCHO C8727AL (HP 27) NEGRO	PIEZA	15	184.76	2,771.39
273	11085155	2106	CARTUCHO C6615N (HP 15) NEGRO	PIEZA	80	285.57	22,845.44
274	11085949	2106	CARTUCHO C6578D (HP 78) COLOR	PIEZA	10	339.38	3,393.77
275	11085950	2106	CARTUCHO C6615N (HP 15) NEGRO	PIEZA	40	338.78	13,551.14
276	11086579	2106	CARTUCHO C6625A COLOR (HP 17)	PIEZA	24	375.56	9,013.33
277	11080157	2106	CARTUCHO C6656A (HP 56)	PIEZA	6	201.56	1,209.36
278	11080156	2106	CARTUCHO C6657A (HP 57)	PIEZA	5	339.38	1,696.88
279	11080046	2106	CARTUCHO HP 51626A Negro (HP 26)	PIEZA	25	376.05	9,401.25
280	11080047	2106	CARTUCHO HP 51625A Color (HP 25)	PIEZA	10	385.34	3,853.42
281	11080048	2106	CARTUCHO HP 51629A (HP 29) Negro	PIEZA	10	332.96	3,329.60
282	11085008	2106	CARTUCHO HP 6614N (HP 20) NEGRO	PIEZA	15	274.53	4,117.95
283		2106	CARTUCHO HP 51649N (HP 49)	PIEZA	6	296.07	1,776.42
284		2106	CARTUCHO 92275A	PIEZA	16	1,069.18	17,106.88

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
285	11085051	2106	TONER HP C4092A	PIEZA	30	742.58	22,277.34
286	11085041	2106	TONER C7115A	PIEZA	25	759.71	18,992.83
287		2106	HPQ 5949A	PIEZA	6	680.82	4,084.92
288	11085193	2106	TONER Q2613A	PIEZA	16	691.29	11,060.64
289		2106	TONER Q2610A	PIEZA	24	1,495.00	35,880.00
290		2106	TONER C4096A	PIEZA	32	956.04	30,593.28
291	11080004	2106	TONER Q2612A (HP 12A)	PIEZA	32	666.33	21,322.56
292	11080003	2106	TONER Q2670A Negro	PIEZA	6	1,260.24	7,561.44
293	11080019	2106	CARTUCHO Q6000A Negro	PIEZA	6	724.27	4,345.62
294	11080020	2106	CARTUCHO C4844A NEGRO	PIEZA	6	287.74	1,726.44
295	11080021	2106	CARTUCHO C4841A AZUL	PIEZA	3	287.74	863.22
296	11080022	2106	CARTUCHO C4843A MAGENTA	PIEZA	3	287.74	863.22
297	11080023	2106	CARTUCHO C4842A AMARILLO	PIEZA	3	287.74	863.22
298		2106	Toner 92298A (HP 98A)	PIEZA	6	1,003.85	6,023.10
299		2106	Toner 92274A (HP 74A)	PIEZA	15	969.36	14,540.40
300	11080057	2106	TONER C3906A Negro (HP 06A)	PIEZA	50	648.52	32,426.00
301		2106	TONER C4127X	PIEZA	20	1,216.78	24,335.60
302	11085203	2106	TONER C3903A	PIEZA	40	1,171.79	46,871.70
303		2106	CINTA 8750 (Cinta)	PIEZA	20	52.58	1,051.56
304	11085113	2106	CARTUCHO S187093 Negro	PIEZA	20	248.53	4,970.53
305		2106	CARTUCHO S191089 Color	PIEZA	10	294.71	2,947.11
306		2106	CARTUCHO S0500100 (Photo Conductor 4174)	PIEZA	10	614.95	6,149.51
307		2106	CINTA 8755 (Cinta)	PIEZA	10	60.54	605.36
308		2106	CARTUCHO T019201 Negro	PIEZA	12	302.68	3,632.16
309	11080020	2106	CARTUCHO S050100 NEGRO	PIEZA	12	902.14	10,825.69
310	11080021	2106	CARTUCHO S050099 AZUL	PIEZA	12	1,498.27	17,979.19
311	11080022	2106	CARTUCHO S050098 MAGENTA	PIEZA	12	1,498.27	17,979.19
312	11080026	2106	CARTUCHO S050097 AMARILLA	PIEZA	12	1,498.27	17,979.19
313	11080028	2106	CARTUCHO S020138	PIEZA	32	208.69	6,678.10
314		2106	CARTUCHO T003011 Negro	PIEZA	8	346.48	2,771.87
315		2106	CARTUCHO T005011 Color	PIEZA	4	401.44	1,605.77
316	11080012	2106	CARTUCHO T046120 Negro	PIEZA	12	146.56	1,758.67
317		2106	CARTUCHO T047220 Cyan	PIEZA	6	94.78	568.70
318		2106	CARTUCHO T047320 Magenta	PIEZA	6	94.78	568.70
319		2106	CARTUCHO T047420 Amarillo	PIEZA	6	94.78	568.70
320	11085918	2106	CARTUCHO T017-T018 DUAL	PIEZA	12	309.84	3,718.13
321		2106	CARTUCHO RO136 (DELL M5200)	PIEZA	40	3,220.00	128,800.00
322		2106	CARTUCHO 7Y606 (DELL P1500)	PIEZA	32	2,760.00	88,320.00
323		2106	CARTUCHO 13T0301	PIEZA	10	409.40	4,094.00
324	11085201	2106	CARTUCHO 17G0154	PIEZA	10	353.51	3,535.10
325		2106	CARTUCHO 17G0050	PIEZA	4	273.70	1,094.80
326	11086574	2106	PASTILLA 108R00668 NEGRO	Caja con 6 pastillas	28	1,374.25	38,479.00
327	11086572	2106	PASTILLA 108R00669 Cyan	Caja con 3 pastillas	16	1,151.77	18,428.34
328	11086573	2106	PASTILLA 108R00671 Amarillo	Caja con 3 pastillas	16	1,151.77	18,428.34
329	11086571	2106	PASTILLA 108R00670 Magenta	Caja con 3 pastillas	16	1,151.77	18,428.34
330		2106	TONER 03RDY66	PIEZA	15	322.00	4,830.00
331		2106	CINTA DP-068	PIEZA	6	92.00	552.00
332		2106	CARTUCHO BCI-3eBK	PIEZA	12	139.09	1,669.11
333		2106	CARTUCHO DP-067	PIEZA	12	86.53	1,038.31
334		2106	CARTUCHO DP-016	PIEZA	8	52.44	419.52
335		2106	TONER ML-1210D3	PIEZA	12	840.13	10,081.59
336		2106	TONER ML-1710D3	PIEZA	10	828.00	8,280.00
337		2106	TONER ML-6060D6	PIEZA	10	1,271.05	12,710.49
338	11080075	2106	DISKETTES 3.5 ALTA DENSIDAD C/10 PIEZAS. C/U	CAJA	1200	21.59	25,902.60
339	11085111	2106	CD CD-RW 80 MINUTOS 700 MB.	PIEZA	500	8.66	4,329.75
340	11085218	2106	DISCOS DVD-R 120 MIN.	PIEZA	400	7.48	2,990.00
341	11085909	2106	DVD-RW 4.7 GB 120 MIN	PIEZA	400	10.35	4,140.00
342	11085921	2106	CD-R 80 MIN 700MB	PIEZA	800	9.32	7,452.00
343		2106	DVD-R IMPRIMIBLES (CARA BLANCA)	PIEZA	300	9.21	2,763.00
344		2106	PAPEL PARA FAX MCA. BROTHER MOD. FAX/575 (PC-402RF) CAJA CON 2 ROLLOS DE 47 MTS. CADA ROLLO	CAJA	6	322.11	1,932.66
345		2107	MATERIAL PARA INFORMACIÓN EN ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN	PIEZA	1	1,000.00	1,000.00
346		2202	GASTOS DE ALIMENTACIÓN DE PERSONAL Y PACIENTES	SERVICIOS	1	2,500,000.00	2,500,000.00

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
347		2204	GASTOS DE ALIMENTACIÓN SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO	SERVICIOS	1	10,083,906.00	10,083,906.00
348	1116501	2207	ALIMENTO PARA RATONES	BULTO	67	350.86	23,507.62
349	1116502	2207	CONEJINA ALIMENTO PARA CONEJOS	BULTO	36	184.67	6,648.12
350		2301	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS	LOTE	1	1,112,511.00	1,112,511.00
351		2302	REFACCIONES, ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO	LOTE	1	233,870.00	233,870.00
352	11075004	2303	COPAS CRISTAL PARA HELADO DE 9.8 CM. DE DIAMETRO Y 6 CM. DE ALTO	PIEZA	125	30.78	3,846.96
353	11075010	2303	CUCHILLO TIPO CHEF HOJA DE 34 A 35 CMS. DE LARGO POR 6 CM DE ANCHO CON MANGO DE MADERA DE 13 CMS.	PIEZA	10	99.88	998.81
354	11075012	2303	CHAROLA PARA PANADERIA DE ALUMINIO DE 65 A 66 CMS. DE LARGO X 45 A 46 CMS. DE ANCHO x 2.5 CM.S DE FONDO	PIEZA	5	133.90	669.51
355	11075013	2303	CUCHARA MULTICOLOR DESECHABLE PAQUETE DE 25 PIEZAS	PAQUETE	250	18.73	4,681.90
356	11075015	2303	CUCHARA DESECHABLE PAQUETE DE 50 PIEZAS	PAQUETE	240	8.12	1,947.67
357	11075027	2303	ABRELATAS TIPO CASERO CON DESTAPADOR Y MARIPOSA	PIEZA	10	68.67	686.68
358	11075028	2303	CUCHARON PLASTICO 200 ML. DE CAPACIDAD CON MANGO DE 25 CMS. DE LARGO	PIEZA	30	6.74	202.26
359	11075029	2303	BASE CON ASPAS PARA LICUADORA OSTERICER CON EMPAQUE	PIEZA	10	82.40	824.01
360	11075038	2303	CHAROLA BLANCA RECTANGULAR DE FIBRA DE VIDRIO LISA DE 38 CMS. X 50 CMS.	PIEZA	20	108.62	2,172.40
361	11075045	2303	CUCHILLO DE MESA DE ACERO INOXIDABLE LISO DE PESO MEDIO	PIEZA	990	6.68	6,612.72
362	11075046	2303	COLADERAS DE PLASTICO DE MALLA FINA	PIEZA	20	32.15	642.98
363	11075049	2303	TENEDOR ACERO INOXIDABLE	PIEZA	1,500	3.06	4,588.27
364	11075050	2303	CUCHARA SOPERA OVALADA DE ACERO INOXIDABLE LISA DE PESO MEDIO	PIEZA	2,760	3.12	8,614.70
365	11075051	2303	ABRELATAS TIPO INDUSTRIAL EXTRAFUERTE CUERPO Y ASA EN ACERO FORJADO, CUCHILLA REVERSIBLE TERMINADO EN ACERO PLATEADO, MODELO FIJO DE MESA CON BARRA LARGA	PIEZA	2	715.39	1,430.79
366	11075055	2303	PLATO PARA TAZA DE MELAMINA BEIGE DE 14 CMS. DE DIAMETRO CAJA CON 24 PIEZAS .	PIEZA	1,008	6.06	6,103.70
367	11075063	2303	TAZA ESTIBABLE DE MELAMINA COLOR BEIGE DE 219 ML. Y CMS.CAJA C/ 24 PIEZAS	PIEZA	1,008	9.99	10,067.96
368	11075084	2303	JARRA DE ALUMINIO CON ASA Y CAPACIDAD DE 2 LITROS	PIEZA	50	52.06	2,603.14
369	11075101	2303	CHAROLA DE MELAMINA COLOR BEIGE DE 5 COMPARTIMIENTOS Y PORTA CUBIERTOS	PIEZA	200	48.44	9,688.42
370	11075102	2303	CHAROLA 4 COMPARTIMIENTOS LUNCHAMP DE MELAMINA COLOR BEIGE	PIEZA	100	25.91	2,590.65
371	11075103	2303	TAZON CONSOME DE MELAMINA COLOR BEIGE DE 238 ML. DE CAPACIDAD	PIEZA	990	7.62	7,539.74
372	11075104	2303	VASO MEDIANO DE MELAMINA COLOR BEIGE DE 198 ML A 200 ML.	PIEZA	990	10.18	10,073.58
373	11075105	2303	VASO CHICO 148 ML. MELAMINA BEIGE	PIEZA	990	9.99	9,888.18
374	11075106	2303	CUCHARAS DE ACERO INOXIDABLE CAFETERAS LISA	PIEZA	200	2.81	561.83
375	11075107	2303	BATIDOR GLOBO TIPO FRANCES DE CUERDAS DE PIANO DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE ACERO INOXIDABLE	PIEZA	2	147.32	294.65
376	11075114	2303	PLATO TRINCHE DE MELAMINA COLOR BEIGE DE 22.5 A 23 CM. CAJA CON 24 PIEZAS	PIEZA	990	13.73	13,596.25
377	11075115	2303	PLATO PAN/MANTEQUILLA DE MELAMINA COLOR BEIGE DE 16.5 A 17 CMS. DE DIAMETRO CAJA C/ 24 PIEZAS	PIEZA	990	8.61	8,528.55
378	11075116	2303	PLATO PAN/ENSALADA DE MELAMINA COLOR BEIGE DE 20A 21 CM. CAJA C/ 24 PIEZAS	PIEZA	990	10.11	10,011.78
379	11075123	2303	MOLDE PARA GELATINA DE PLASTICO BLANCO TRANSPARENTE DEL No. 12 (PAQUETE C/100)	CAJA	35	36.21	1,267.24
380	11075128	2303	REFRACTARIOS CIRCULARES DE 31.7 CMS. DE DIAMTERO CON GRABADO Y 4.5 CM DE ALTO	PIEZA	5	159.81	799.04

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
381	11075130	2303	PLATO SOPERO DE MELAMINA COLOR BEIGE DE 473 ML. Y 14.5 CMS. DE DIAMETRO CAJA C/ 24 PIEZAS	PIEZA	991	11.99	11,877.80
382	11075143	2303	FUENTE ENTERA (MOLDE) PERFORADA DE ACERO INOXIDABLE DE 52 CMS. DE LARGO x 32 CM. DE ANCHO x 10 CM. DE FONDO	PIEZA	6	526.87	3,161.22
383	11075144	2303	FUENTE ENTERA PARA MESAS DE VAPOR DE ACERO INOXIDABLE DE 52 CMS. DE LARGO x 32 CMS. DE ANCHO Y 16 CMS. DE FONDO	PIEZA	5	560.58	2,802.90
384	11075793	2303	CUCHARA PARA SERVIR DE ACERO INOXIDABLE SOLIDA DE 33 A 34 CM DE LARGO MANGO	PIEZA	20	31.18	623.60
385		2401	AGUARRAS	Cubeta	30	381.20	11,436.00
386		2401	BROCHA PELO DE CAMELLO 1/2 PULGADA	PIEZA	15	33.20	498.00
387		2401	BROCHA PELO DE CAMELLO 2 1/2 PULGADA	PIEZA	15	50.00	750.00
388		2401	BROCHA PELO DE CAMELLO 4 PULGADA	PIEZA	15	70.85	1,062.75
389		2401	BROCHA PERFECT MANGO CREMA 1 PULGADA	PIEZA	30	10.00	300.00
390		2401	BROCHA PERFECT MANGO CREMA 2 PULGADA	PIEZA	30	16.00	480.00
391		2401	BROCHA PERFECT MANGO CREMA 3 PULGADA	PIEZA	30	25.00	750.00
392		2401	BROCHA PERFECT MANGO CREMA 4 PULGADA	PIEZA	30	35.00	1,050.00
393		2401	BROCHA PERFECT MANGO CREMA 5 PULGADA	PIEZA	40	43.00	1,720.00
394		2401	BROCHA PERFECT MANGO CREMA 6 PULGADA	PIEZA	40	53.00	2,120.00
395		2401	HOJAS DE TABLAROCA DE 13 MM X 1.22 X 2.44 MTS.	PIEZA	200	90.25	18,050.00
396		2401	LACA INDUSTRIAL COLOR ALUMINIO MEDIO	Cubeta	10	937.00	9,370.00
397		2401	LACA INDUSTRIAL COLOR AMARILLO CROMO	Galon	6	937.00	5,622.00
398		2401	LACA INDUSTRIAL COLOR BLANCA	Galon	6	937.00	5,622.00
399		2401	LACA INDUSTRIAL COLOR NEGRO	Galon	6	937.00	5,622.00
400		2401	LACA INDUSTRIAL COLOR ROJO BERMELLON CLARO	Galon	6	937.00	5,622.00
401		2401	LACA INDUSTRIAL COLOR VERDE ORGANICO	Galon	6	937.00	5,622.00
402		2401	LACA INDUSTRIAL TRANSPARENTE BRILLANTE, RIVER	Cubeta	15	937.00	14,055.00
403		2401	PINTURA VINILICA COLOR AMARILLO CONCENTRADO, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX	Cubeta	8	1,103.00	8,824.00
404		2401	PINTURA VINILICA COLOR AZUL CIELO, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX	Cubeta	25	1,103.00	27,575.00
405		2401	PINTURA VINILICA COLOR AZUL REY, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX	Cubeta	16	1,103.00	17,648.00
406		2401	PINTURA VINILICA COLOR BLANCO OSTIÓN, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX	Cubeta	45	1,103.00	49,635.00
407		2401	PINTURA VINILICA COLOR BLANCO, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX MATE	Cubeta	150	1,103.00	165,450.00
408		2401	PINTURA VINILICA COLOR LADRILLO, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX (ROJO INDIO)	Cubeta	15	1,103.00	16,545.00
409		2401	PINTURA VINILICA COLOR MOSTAZA, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX	Cubeta	5	1,103.00	5,515.00
410		2401	PINTURA VINILICA COLOR NEGRO, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX	Cubeta	5	1,103.00	5,515.00
411		2401	PINTURA VINILICA COLOR ROJO CARDENAL, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX	Cubeta	5	1,103.00	5,515.00
412		2401	PINTURA VINILICA COLOR SALMON, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX	Cubeta	20	1,103.00	22,060.00
413		2401	PINTURA VINILICA MS-70 COLOR BLANCO, MARCA COMEX, TIPO VINIMEX	Cubeta	10	1,103.00	11,030.00
414		2401	SELLADOR PARA MADERA DE 48 SOLIDOS, MARCA COMEX	Cubeta	12	926.80	11,121.60
415		2401	TABLA DE MADERA DE PINO DE 1A. DE 12" X 8' X 1 1/2"	PIEZA	65	188.00	12,220.00
416		2401	TABLA DE MADERA DE PINO DE 1A. DE 12" X 8' X 3/4"	PIEZA	65	193.50	12,577.50
417		2401	TABLA DE MADERA DE PINO DE 1A. DE 12" X 8' X 1 1/2"	PIEZA	38	203.20	7,721.60
418		2401	TABLA DE MADERA DE PINO DE 1A. DE 12" X 8' X 2"	PIEZA	30	402.20	12,066.00
419		2401	THINNER STANDARD	Cubeta	15	275.50	4,132.50
420		2401	TINTA PARA MADERA BASE ALCOHOL, COLOR NOGAL	Litro	10	49.00	490.00
421		2401	TINTA PARA MADERA BASE ALCOHOL, COLOR OLIVO	Litro	6	49.00	294.00
422		2401	TINTA PARA MADERA BASE ALCOHOL, COLOR OLMO	Litro	6	49.00	294.00
423		2401	TINTA PARA MADERA BASE ALCOHOL, COLOR PINO VERDE	Litro	6	49.00	294.00
424		2401	TINTA PARA MADERA BASE ALCOHOL, COLOR ROBLE CLARO	Litro	6	49.30	295.80
425		2401	TINTA PARA MADERA BASE ALCOHOL, COLOR VERDE CRISTAL	Litro	6	49.00	294.00
426		2401	TRIPLAY DE MADERA DE PINO DE 1A. UNA CARA, DE 1.22 MTS.X2.44 MTS X13 MM.	PIEZA	40	368.00	14,720.00
427		2401	TRIPLAY DE MADERA DE PINO DE 1A. UNA CARA, DE 1.22 MTS.X2.44 MTS.X19 MM.	PIEZA	35	415.20	14,532.00

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
428		2401	TRIPLAY DE MADERA DE PINO DE 1A. UNA CARA, DE 1.22 MTS.X2.44 MTS.X3 MM.	PIEZA	50	148.50	7,425.00
429		2401	TRIPLAY DE MADERA DE PINO DE 1A. UNA CARA, DE 1.22 MTS.X2.44 MTS.X6 MM.	PIEZA	49	221.90	10,873.10
430		2401	TRIPLAY DE MADERA DE PINO DE 1A. UNA CARA, DE 1.22 MTS.X2.44 MTS.X9 MM.	PIEZA	50	311.70	15,585.00
431		2402	CESPOL PARA LAVABO DE LATON	PIEZA	50	64.25	3,212.50
432		2402	CESPOL PARA LAVABO DE PVC	PIEZA	50	16.00	800.00
433		2402	CESPOL PARA TARJA DE LATON	PIEZA	50	64.25	3,212.50
434		2402	CESPOL PARA TARJA DE PVC	PIEZA	50	16.00	800.00
435		2402	CODOS DE COBRE DE 1/2	PIEZA	20	9.90	198.00
436		2402	CODOS DE COBRE DE 1/4	PIEZA	30	27.80	834.00
437		2402	CODOS DE COBRE DE 2" 3/4	PIEZA	25	135.00	3,375.00
438		2402	CODOS DE COBRE DE 1"	PIEZA	40	35.50	1,420.00
439		2402	CODOS DE COBRE DE 1" 1/2	PIEZA	25	38.20	955.00
440		2402	CODOS DE COBRE DE 2"	PIEZA	20	131.20	2,624.00
441		2402	CODOS DE COBRE DE 90 * 1/2	PIEZA	20	149.00	2,980.00
442		2402	LLAVES PARA AGUA DE LAVABO	PIEZA	55	1,840.00	101,200.00
443		2402	TUBO DE COBRE DE 1 1/2	Metro	60	70.65	4,239.00
444		2402	TUBO DE COBRE DE 1"	Metro	60	70.50	4,230.00
445		2402	TUBO DE COBRE DE 1/2"	Metro	60	70.50	4,230.00
446		2402	TUBO DE COBRE DE 1/4	Metro	60	70.09	4,205.40
447		2402	TUBO DE COBRE DE 2"	Metro	60	70.00	4,200.00
448		2402	TUBO DE COBRE DE 3/4"	Metro	60	70.00	4,200.00
449		2402	TUERCA UNION DE COBRE DE 2"	PIEZA	90	240.99	21,689.10
450		2403	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	Lote	1	51,000.00	51,000.00
451		2404	APAGADOR TIPO COLA DE RATA	PIEZA	50	9.20	460.00
452		2404	BALASTRO ELECTRÓNICO 1 X 32 W. MARCA QUICKTRONIC	PIEZA	150	83.00	12,450.00
453		2404	BALASTRO ELECTRÓNICO 1 X 59 W. MARCA QUICKTRONIC	PIEZA	50	201.00	10,050.00
454		2404	BALASTRO ELECTRÓNICO 1X15 PARA LÁMPARA FLUORESCENTE F15T8-D, DE 15W	PIEZA	50	92.00	4,600.00
455		2404	BALASTRO ELECTRÓNICO 2 X 32 W. MARCA QUICKTRONIC	PIEZA	500	99.10	49,550.00
456		2404	BALASTRO ELECTRÓNICO 2 X 59 W. MARCA QUICKTRONIC	PIEZA	600	200.10	120,060.00
457		2404	BASE (ADAPTADOR) PARA LÁMPARA FLUORESCENTE (DULUX) PL-13 DE 13 W. LUZ DE DÍA	PIEZA	10	27.00	270.00
458		2404	BASE PARA LÁMPARA CIRCULAR FLUORESCENTE DE 32 W	PIEZA	45	28.75	1,293.75
459		2404	BASE PARA LÁMPARA FLUORESCENTE DE 32 W T8.	PIEZA	400	45.75	18,300.00
460		2404	BASES PARA LÁMPARA FLUORESCENTE F15T8-D, DE 15W, LUZ DE DÍA	JUEGO	150	4.85	727.50
461		2404	CABLE USO RUDO DE 3 X 10	METRO	800	13.00	10,400.00
462		2404	CABLE USO RUDO DE 3 X 12	METRO	800	8.50	6,800.00
463		2404	CINTA DE AISLAR PLÁSTICA	ROLLO	250	12.00	3,000.00
464		2404	CINTA DE AISLAR VULCANIZADA	ROLLO	50	12.00	600.00
465		2404	CLAVIJA SENCILLA DE HULE	PIEZA	50	1.00	50.00
466		2404	CLAVIJAS POLARIZADAS	PIEZA	100	15.00	1,500.00
467		2404	CONTACTO POLARIZADO DUPLEX PARA 220 VOLTS.	PIEZA	100	24.50	2,450.00
468		2404	FOCOS DE HALÓGENO DE BAJO VOLTAJE DE 12 V, 35 W., DICROICA	PIEZA	100	10.00	1,000.00
469		2404	FUSIBLE TIPO CARTUCHO DE 100 AMP.	CAJA	10	710.00	7,100.00
470		2404	FUSIBLE TIPO CARTUCHO DE 60 AMP.	CAJA	10	285.00	2,850.00
471		2404	LÁMPARA CURVALUM DE 32 W. T8, LUZ DE DÍA	PIEZA	2000	46.00	92,000.00
472		2404	LÁMPARA DE MANO RESISTENTE AL AGUA (LÁMPARA SORDA)	PIEZA	20	56.00	1,120.00
473		2404	LÁMPARA FLUORESCENTE CIRCULAR DE 32 W.	PIEZA	100	25.00	2,500.00
474		2404	LÁMPARA FLUORESCENTE DE 32 W. T8 LUZ DE DÍA	PIEZA	2000	16.10	32,200.00
475		2404	LÁMPARA FLUORESCENTE F15T8-D, DE 15W, LUZ DE DÍA	PIEZA	100	21.50	2,150.00
476		2404	LÁMPARA PL-13 DE 13 W. FLUORESCENTE LUZ DE DÍA	PIEZA	441	16.00	7,056.00

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
477		2404	LÁMPARA SLIM LINE DE 59 W. T8 LUZ DE DÍA	PIEZA	500	51.20	25,600.00
478		2404	LISTONES PARA FUSIBLE DE 100 AMP.	CAJA	10	78.50	785.00
479		2404	LISTONES PARA FUSIBLE DE 60 AMP.	CAJA	10	32.25	322.50
480		2404	TAPA CIEGA PARA PISO RESISTENTE	PIEZA	50	5.00	250.00
481		2404	TAPA CIEGA QUINZIÑO	PIEZA	50	5.00	250.00
482		2404	TAPA PARA APAGADOR DE DOS VENTANAS MARCA QUINZIÑO	PIEZA	101	5.00	505.00
483		2404	TAPA PARA APAGADOR DE TRES VENTANAS MARCA QUINZIÑO	PIEZA	50	5.00	250.00
484		2404	TAPA PARA APAGADOR SENCILLO MARCA QUINZIÑO	PIEZA	100	5.00	500.00
485		2404	TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO DUPLEX	PIEZA	100	5.00	500.00
486		2602	COMBUSTIBLES PARA VEHICULOS TERRESTRES	LITROS	29873	6.25	186,706.25
487		2604	COMBUSTIBLES PARA VEHICULOS TERRESTRES P/ SERVIDORES PÚBLICOS	LITROS	16000	6.25	100,000.00
488		2605	COMBUSTIBLE DIESEL BAJO EN AZUFRE	LITROS	798,949	6.67	5,328,989.83
489	12850005	2701	ALMOHADAS DE HULE ESPUMA DE 40X60 CM, 10 CM DE ALTURA	PIEZA	150	109.25	16,387.50
490	12820380	2701	BATA CAMELOS VARIOS COLORES (BLANCA, AZUL PIZARRA, AZUL CIELO, GRIS PERLA) PARA (CABALLERO Y DAMA EN 80% POLIESTER Y 20 % ALGODON).	PIEZA	2,225	90.28	200,861.88
491	12850390	2701	BATA PARA ENFERMERA EN TERGAL COLOR BLANCO EN 65% POLIESTER Y 35% ALGODÓN	PIEZA	654	138.00	90,252.00
492	12850385	2701	BATA PARA MEDICO DE DAMA COLOR BLANCO	PIEZA	980	109.25	107,065.00
493	12850395	2701	BATA PARA MEDICO DE HOMBRE	PIEZA	984	109.25	107,502.00
494	12820406	2701	BLAZER DE PAÑO DE LANA EN COLOR AZUL MARINO, PARA DAMA.	PIEZA	20	431.25	8,625.00
495	12850407	2701	BLAZER EN MATERIAL EN PAÑO DE LANA, COLOR AZUL MARINO, PARA HOMBRE FORRO SEDALINA.	PIEZA	19	431.25	8,193.75
496	12850405	2701	BLAZER EN PAÑO DE LANA COLOR AZUL MARINO. FORRO SEDALINA.	PIEZA	646	253.00	163,438.00
497	12840040	2702	BOTAS DE HULE, ALTURA HASTA LA RODILLA	PAR	11	139.73	1,536.98
498	12810070	2701	CAMISON GRANDE DE FRANELA DE ALGODON 100 %, SANFORIZADO, CON MOTIVOS INFANTILES	PIEZA	865	38.08	32,939.20
499	12810080	2701	CAMISON LACTANTE DE FRANELA DE ALGODÓN 100% SANFORIZADO, CON MOTIVOS INFANTILES	PIEZA	893	20.00	17,860.00
500	12810060	2701	CAMISON PRE ESCOLAR DE FRANELA DE ALGODON 100 % SANFORIZADO, CON MOTIVOS INFANTILES	PIEZA	755	29.56	22,317.80
501	12830750	2701	CARDIGAN DE 3 PULGADAS DE ANCHO P/PUÑO DE BATA.	METRO	3,000	33.01	99,030.00
502	12810100	2701	CHALECO SUJETADOR DE FRANELA, TELA DOBLE DE ALGODON 100 %, SANFORIZADO, CON MOTIVOS INFANTILES	PIEZA	667	46.00	30,682.00
503	12820419	2701	CHALECO COLOR BLANCO, PARA HOMBRE, CONFECCIONADO 100% ACRILAN.	PIEZA	51	161.00	8,211.00
504	12850415	2701	CHALECO COLOR AZUL CIELO, PARA DAMA.	PIEZA	660	143.75	94,875.00
505	12850418	2701	CHALECO COLOR AZUL CIELO, PARA HOMBRE, CONFECCIONADO 100% ACRILAN.	PIEZA	19	161.00	3,059.00
506	12820414	2701	CHALECO COLOR AZUL MARINO, PARA DAMA, CONFECCIONADO 100% ACRILAN.	PIEZA	67	143.75	9,631.25
507	12820417	2701	CHALECO COLOR BLANCO, PARA DAMA, CONFECCIONADO 100% ACRILAN.	PIEZA	46	161.00	7,406.00
508	12820416	2701	CHALECO PARA DAMA 100% ACRILAN COLOR ROSA.	PIEZA	79	161.00	12,719.00
509	12820420	2701	CHAMARRA PARA CHOFER REPELENTE AL AGUA EN COLOR AZUL MARINO, NEGRA O BEIGE.	PIEZA	103	405.00	41,715.00
510	12830720	2701	CIDOLINO O INDIOLINO, 100 % ALGODON DE .90 M. DE ANCHO EN COLOR AZUL QUIRURGICO. ROLLOS NO MAYORES A 100 METROS.	METRO	10,000	11.50	115,000.00
511	12810110	2701	COBERTOR CHICO 90% ACRILICO Y 10% POLIESTER DE 2.20 X 1.55 MTS.	PIEZA	200	264.50	52,900.00
512	12810115	2701	COBERTOR GRANDE 90% ACRILICO Y 10 % POLIESTER DE 2.35 X 1.73 METROS.	PIEZA	638	287.50	183,425.00

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
513	12810115	2701	COBERTOR PARA CUBRIR MANGLE DE LAVANDERIA DE 1.65 X 2.37 DE ACRILAN.	PIEZA	132	142.00	18,744.00
514	12810106	2701	COBERTOR PARA CUNA	PIEZA	208	103.50	21,528.00
515	12850120	2701	COLCHAS CORRUGADAS TAMAÑO INDIVIDUAL DE 1.90 X 2.25 METROS.	PIEZA	200	89.70	17,940.00
516	12830690	2701	ELASTICO DE 1 cm. DE ANCHO DE BUENA CALIDAD EN ROLLO.	METRO	4,000	2.07	8,280.00
517	12810230	2701	FUNDA BLANCA STANDARD EN BRAMANTE DE 50 X 81 CM.	PIEZA	100	23.00	2,300.00
518	12820446	2701	IMPERMEABLE QUE CONSTA DE PANTALON Y CHAMARRA CON GORRO COLOR AMARILLO.	JUEGO	10	121.92	1,219.20
519	12820460	2701	MAKINOF NEGRO EN PAÑO DE LANA, CON DOS BOLSAS Y SEIS BOTONES AL FRENTE Y CON LOGOTIPO DE PARCHE EN LA MANGA IZQUIERDA.	PIEZA	61	402.50	24,552.50
520	12820447	2701	MANGA	PIEZA	10	67.85	678.50
521	12830730	2701	MANTA CRUDA DOBLE ANCHO 100 % ALGODON DE 1.80 M. DE ANCHO. ROLLOS NO MAYORES A 100 METROS.	METRO	17,918	14.95	267,874.10
522	12810240	2701	MANTEL BLANCO DE ENCANJE DE 3 METROS DE LARGO X 1.60 METROS DE ANCHO	PIEZA	20	247.45	4,949.00
523	12820470	2701	OVEROL EN GABARDINA, 100 % ALGODON COLOR BEIGE.	PIEZA	21	354.74	7,449.54
524	12850375	2701	PANTIMEDIAS EN COLOR BLANCO, TEJIDO EN MALLA.	PIEZA	1,320	103.50	136,620.00
525	12810250	2701	PAÑAL DE BOMBASI DE .65 X .80 METROS.	PIEZA	4,482	16.49	73,908.18
526	12810260	2701	PIJAMA ESCOLAR EN FRANELA CON MOTIVOS INFANTILES (CONSTA DE CAMISOLA Y PANTALON), ALGODON 100 % SANFORIZADO.	JUEGO	850	63.48	53,958.00
527	12810275	2701	PIJAMA PARA ADOLESCENTE	JUEGO	778	75.04	58,381.12
528	12810270	2701	PIJAMA PREESCOLAR EN FRANELA CON MOTIVOS INFANTILES (CONSTA DE CAMISOLA Y PANTALON), ALGODON 100 % SANFORIZADO.	JUEGO	821	56.78	46,616.38
529	12850492	2701	SUETER PARA HOMBRE TELA 100% ACRILAN COLOR AZUL CIELO.	PIEZA	22	166.75	3,668.50
530	12850491	2701	SUETER PARA DAMA COLOR AZUL CIELO.	PIEZA	658	175.95	115,775.10
531	12820493	2701	SUETER PARA DAMA TELA 100% ACRILAN COLOR AZUL MARINO.	PIEZA	14	166.75	2,334.50
532	12820497	2701	SUETER PARA HOMBRE 100% ACRILAN COLOR BLANCO.	PIEZA	2	183.43	366.86
533	12810340	2701	SUJETADOR DE FRANELA CON MOTIVOS INFANTILES, ALGODON 100 % SANFORIZADO. DE 10 CM. DE ANCHO POR 55 CM. DE LARGO.	PIEZA	1,337	33.35	44,588.95
534		2701	TOALLAS MEDIO BAÑO COLOR BLANCO DE 0.64X1.14 METROS	PIEZA	150	48.07	7,210.50
535		2701	TRAJE SASTRE PARA CABALLERO: ELABORADO EN TELA 60% POLIESTER Y 40% LANA. PANTALON: CON FORRO Y PRETINA DE DOS PIEZAS. CAMISA DE VESTIR 80% POLIESTER 20% ALGODÓN.	JUEGO	26	1,978.37	51,437.62
536		2701	UNIFORME PARA LAVANDERO EN 65% POLIESTER Y 35% ALGODON COLOR GRIS PERLA (CONSTA DE CAMISOLA Y PANTALON).	JUEGO	42	225.00	9,450.00
537		2701	UNIFORME PARA JARDINERO, RPBI, ETC. 65% POLIESTER Y 35% ALGODON	JUEGO	75	358.00	26,850.00
538		2701	UNIFORME PARA MANTENIMIENTO 65% POLIESTER Y 35% ALGODON COLOR BEIGE (CONSTA DE CAMISOLA Y PANTALON).	JUEGO	110	275.00	30,250.00
539		2701	UNIFORME PARA JEFE, COCINERO Y AUXILIAR DE COCINA, EN 80% POLIESTER Y 20% ALGODÓN (CONSTA DE CAMISOLA, PANTALON Y MILICIANA) 65% POLIESTER Y 35% ALGODÓN	JUEGO	175	380.00	66,500.00

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
540		2701	UNIFORME PARA AFANADOR EN 65% POLIESTER Y 35% ALGODON, EN COLOR AZUL REY QUE CONSTA DE PANTALON Y CAMISOLA .	JUEGO	260	213.00	55,380.00
541		2701	UNIFORME PARA AFANADORA EN 65% POLIESTER Y 35% ALGODON EN COLOR AZUL REY O AZUL MARINO (CONSTA DE FILIPINA Y PANTALON)	JUEGO	215	397.00	85,355.00
542		2701	UNIFORME PARA CAMILLERO (CONSTA DE CAMISOLA Y PANTALON PANTALON EN TELA 65% POLIESTER Y 35% ALGODON Y CAMISOLA EN LINO PANAMA.	JUEGO	63	215.00	13,545.00
543		2701	UNIFORME PARA CHOFER (CONSTA DE PANTALON AZUL MARINO POLILANA 55/45 Y CAMISA AZUL CIELO 50/50)	JUEGO	45	415.00	18,675.00
544		2701	UNIFORME PARA DIETISTA QUE CONSTA DE FILIPINA, BLUSA Y FALDA O PANTALON COLOR BLANCO EN TERGAL CON 65% POLIESTER Y 35% ALGODÓN.	JUEGO	63	325.00	20,475.00
545		2701	UNIFORME PARA ENFERMERA EN TERGAL COLOR BLANCO (CONSTA DE FILIPINA Y PANTALON).	JUEGO	1,295	415.00	537,425.00
546		2701	UNIFORME PARA ENFERMERO Y NUTRILOGO (CONSTA DE FILIPINA Y PANTALON) EN TERGAL COLOR BLANCO EN 65% POLIESTER Y 35% ALGODON.)	JUEGO	69	225.00	15,525.00
547		2701	UNIFORME PARA ESTAFETA EN 65% POLIESTER Y	JUEGO	18	341.30	6,143.40
548		2701	UNIFORME PARA GALOPINA (CONSTA DE FILIPINA,	JUEGO	237	375.00	88,875.00
549		2701	UNIFORME PARA LAVANDERA EN 65% POLIESTER Y 35% ALGODON EN COLOR VERDE AGUA (CONSTA DE FILIPINA, PANTALON Y FALDA)	JUEGO	87	357.00	31,059.00
550		2701	UNIFORME PARA NIÑERA (CONSTA DE JOMPER DE TELA ESCOSES AZUL MARINO Y PANTALON AZUL MARINO POLILANA)	JUEGO	42	575.00	24,150.00
551		2701	UNIFORME PARA REHABILITACIÓN, QUE CONSTA DE FILIPINA BLANCA Y PANTALON BLANCO.	JUEGO	36	305.00	10,980.00
552		2701	UNIFORME PARA RELACIONES PUBLICAS TRAJE SASTRE, PARA DAMA, CONFECCIONADO EN TELA 55% Y 45 % LANA DE PRIMERA CALIDAD Y FORRO COMPLETO 100% POLIESTER LISO AL TONO DE LA TELA. FALDA: RECTA, BLUSA, PANTALON , PAÑOLETA 100% POLIESTER.	JUEGO	82	2,412.20	197,800.40
553		2701	UNIFORME QUIRURGICO PARA ENFERMERA EN COLOR ROSA O AZUL MARINO QUE CONSTA DE CAMISOLA Y PANTALON	JUEGO	392	194.25	76,146.00
554		2701	VESTIDO PARA RECAMARERA: (65% POLIESTER 35% ALGODON COLOR AZUL REY)	PIEZA	75	216.75	16,256.25
555		2701	ZAPATO PARA DAMA BLANCO TIPO MOCASIN DE	PAR	21	330.00	6,930.00
556		2701	ZAPATO PARA DAMA BLANCO Y/O NEGRO TIPO FLEXI. DE PIEL CON AGUJETAS, FORRO-ACOJINADO Y SUELA ANTIDERRAPANTE.	PAR	143	330.00	47,190.00
557		2701	ZAPATO PARA DAMA EN COLOR BLANCO	PAR	400	330.00	132,000.00
558		2701	ZAPATO PARA HOMBRE EN COLOR BLANCO O NEGRO	PAR	351	330.00	115,830.00
559		2701	TRAJE SASTRE PARA CABALLERO	JUEGO	52	1,978.37	102,875.14
560		2701	CONO DE HILO EN COLOR BLANCO Y AZUL PLUMBAGO	PIEZA	1,000	12.28	12,282.00
561		2701	CONO DE HILAZA DEL NO. 20, EN COLOR HUESO.	PIEZA	81	109.25	8,849.25
562		2701	TRAJE OVEROL TIPO RESCATE URBANO	PIEZA	20	905.63	18,112.50
563		2701	OVEROL INDUSTRIAL DE SEGURIDAD	PIEZA	10	217.35	2,173.50
564		2701	TRAJE DE VESTIR PARA DAMA	JUEGO	122	1,384.60	168,921.20
565		2701	FRANELA 100 % ALGODON CON MOTIVOS INFANTILES	METRO	437	16.10	7,035.70
566		2701	ZAPATO PARA MEDICO RESIDENTE FEMENINO EN COLOR BLANCO	PAR	296	425.00	125,800.00
567		2702	CARETA INDUSTRIAL PROTECTORA	PIEZA	10	150.51	1,505.15
568		2702	FORNITURA (CINTURON O FAJILLA)	PIEZA	12	198.23	2,378.71
569		2702	GUANTES DE PIEL CON PALMA ANTIDERRAPANTE	PAR	12	7.34	88.08
570		2702	GUANTES DE CARNAZA DE USO RUDO.	PAR	25	23.49	587.28

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
571		2702	GUANTES DE CARNAZA SUAVE	PAR	26	23.49	610.77
572		2702	BOTAS DE PIEL DIELECTRICAS	PAR	14	345.00	4,830.00
573		3101	SERVICIO POSTAL	SERVICIO	1	41,613.00	41,613.00
574		3102	SERVICIO TELEGRAFICO	SERVICIO	1	717.00	717.00
575		3103	SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL	SERVICIO	1	1,924,244.00	1,924,244.00
576		3104	SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	SERVICIO	1	27,000.00	27,000.00
577		3105	SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN	SERVICIO	1	21,000.00	21,000.00
578		3106	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	1	14,422,458.00	14,422,458.00
579		3107	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO	1	3,283,925.00	3,283,925.00
580		3109	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES	SERVICIO	1	1,700,000.00	1,700,000.00
581	90093204	3203	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DOSIMETROS	SERVICIO	1	40,000.00	40,000.00
582	90823203	3203	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO FOTOCOPIADO	SERVICIO	1	909,722.00	909,722.00
583	90633204	3203	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DUPLICADORAS	SERVICIO	1	200,000.00	200,000.00
584		3204	ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS	SERVICIO	1	70,725.00	70,725.00
585		3304	ASESORIAS	SERVICIO	1	1,220,000.00	1,220,000.00
586		3305	CAPACITACIÓN	SERVICIO	1	1,086,816.00	1,086,816.00
587		3306	SERVICIOS DE INFORMATICA	SERVICIO	1	962,020.00	962,020.00
588		3402	FLETES Y MANIOBRAS	SERVICIO	1	34,450.00	34,450.00
589		3403	SERVICIOS BANCARIOS	SERVICIO	1	138,000.00	138,000.00
590		3404	SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO	1	2,120,500.00	2,120,500.00
591		3407	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	SERVICIO	1	175,003.00	175,003.00
592		3409	PATENTES Y REGALIAS	SERVICIO	1	131,782.00	131,782.00
593	90203418	3411	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1	3,715,008.00	3,715,008.00
594	90203420	3411	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1	1,500,000.00	1,500,000.00
595		3413	OTROS SERVICIOS COMERCIALES	SERVICIO	1	58,000.00	58,000.00
596		3414	SUBCONTRATACION DE SERVICIOS	SERVICIO	1	2,669,050.00	2,669,050.00
597		3501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO	SERVICIO	1	3,620,825.00	3,620,825.00
598		3502	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMATICOS	SERVICIO	1	1,495,985.00	1,495,985.00
599	90533503	3503	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELEVADORES	SERVICIO	1	1,276,923.00	1,276,923.00
600		3503	SERVICIO DE MANTENIMIENTO EQUIPOS MEDICOS	SERVICIO	1	9,000,000.00	9,000,000.00
601	90263508	3503	SERVICIO DE MANTENIMIENTO FUMIGACION	SERVICIO	1	82,000.00	82,000.00
602		3504	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	SERVICIO	1	3,855,862.00	3,855,862.00
603	90603506	3505	SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO, TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICO INFECCIOSOS	SERVICIO	1	1,224,265.00	1,224,265.00
604		3506	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHICULOS	SERVICIO	1	179,931.00	179,931.00
605		3602	PUBLICACIONES OFICIALES	SERVICIO	1	118,844.00	118,844.00
606		3603	PUBLICACIONES OFICIALES PROPIAS DE LA OPERACIÓN DE LA DEPENDENCIA	SERVICIO	1	189,718.00	189,718.00
607		3811	PASAJES NACIONALES	SERVICIO	1	131,069.00	131,069.00
608		3813	PASAJES INTERNACIONALES	SERVICIO	1	84,300.00	84,300.00
609		3817	VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1	26,000.00	26,000.00
610		3819	VIATICOS INTERNACIONALES	SERVICIO	1	148,845.00	148,845.00
611		3821	GASTOS DE ALIMENTACION SERVIDORES PUBLICOS	SERVICIO	1	30,000.00	30,000.00
612	13020009	2502	MEDIO DE TRANSPORTE DE STUAR QUE INCLUYE ISOPO Y TUBO DE PLÁSTICO. BOLSA CON 50 PZAS.	BOLSA	300	91.31	27,393.36
613	13020011	2502	ACEITE DE INMERSION 100 ML.	FRASCO	33	238.81	7,880.86
614	13020015	2502	ACETONA Q.P.	GALON	12	148.48	1,781.70
615	13020016	2502	ACETONA DE 1 LT. 060.819.0021. CADA BIMESTRE.	FRASCO	6	36.04	216.23
616	13020023	2502	ACIDO ACETICO GLACIAL DE 1 LT. CADA BIMESTRE.	FRASCO	6	39.77	238.60
617	13020032	2502	ACIDO PICRICO SATURADO DE 500 G 1 CADA CUATRIMESTRE.	FRASCO	3	1,661.97	4,985.92
618	13020036	2502	ACIDO SULFURICO DE 1 LT.	FRASCO	1	67.00	67.00
619	13020050	2502	AGAR BACTERIOLOGICO DE 500 GRS. 1 CADA BIMESTRE	FRASCO	3	611.97	1,835.91
620	13020056	2502	AGAR CITRATO DE SIMMONS DE 500 GRS.	FRASCO	1	597.23	597.23
621	13020062	2502	AGAR EOSINA Y AZUL DE METILENO DE 500 GRS.	FRASCO	2	661.82	1,323.63
622	13020063	2502	AGAR HIERRO KLIGER DE 500 GRS.	FRASCO	1	497.73	497.73
623	13020064	2502	AGAR HIERRO Y LISINA DE 500 GRS.	FRASCO	1	497.73	497.73
624	13020065	2502	AGAR MAC-CONKEY DE 500 GRS.	FRASCO	36	497.73	17,918.18
625	13020066	2502	AGAR MUELLER HINTON DE 500 GRS.	FRASCO	12	875.29	10,503.49
626	13020069	2502	ACETAMINOFEN P/100 PRUEBAS ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE ACETAMINOFEN, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	1	6,721.37	6,721.37
627	13020070	2502	AGAR SALMONELLA Y SHIGELLA DE 500 GRS.	FRASCO	6	950.93	5,705.60

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
628	13020071	2502	ACIDO VALPROICO P/100 PRUEBAS. ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE ACIDO VALPROICO, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	12	6,047.07	72,564.85
629	13020074	2502	AGAR SOYA TRIPTICASEINA DE 500 GRS.	FRASCO	3	547.18	1,641.53
630	13020090	2502	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO (ETANOL).	GALON	132	99.05	13,074.38
631	13020091	2502	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO DE 1 LT.	BOTE	60	22.07	1,323.96
632	13020094	2502	ALCOHOL METILICO ABSOLUTO (METANOL).	GALON	48	70.61	3,389.13
633	13020095	2502	ALCOHOL METILICO ABSOLUTO (METANOL) DE 1 LT. 1 CADA BIMESTRE.	FRASCO	6	35.98	215.91
634	13020125	2502	ANTIGENOS FEBRILES CON CONTROLES.	KIT	12	378.21	4,538.54
635	13020144	2502	ANDROSTENEDIONA	KIT P/100	3	4,862.73	14,588.18
636	13020148	2502	APPTT-P TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADA DE 4 ML	FRASCO	12	43.22	518.69
637	13020154	2502	AZUL DE ANILINA DE 25 GR.	FRASCO	4	252.04	1,008.16
638	13020155	2502	BASE DE AGAR COLUMBIA DE 500 GRS.	FRASCO	4	879.61	3,518.45
639	13020157	2502	BASE DE AGAR GELOSA DE CHOCOLATE DE 500 GRS. 1 CADA BIMESTRE.	FRASCO	12	879.61	10,555.36
640	13020158	2502	AMIKACINA P/100 PRUEBAS. ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE AMIKACINA, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	2	5,846.08	11,692.16
641	13020159	2502	BASE DE AGAR SANGRE DE 500 GRS.	FRASCO	84	950.93	79,878.39
642	13020160	2502	BASE DE AGAR UREA DE 500 GRS. 1 CADA BIMESTRE	FRASCO	6	497.73	2,986.36
643	13020163	2502	BENZODIACEPINAS P/100 PRUEBAS. ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE BENZODIACEPINAS, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	3	7,964.07	23,892.20
644	13020185	2502	CALDO MULLER-HINTON DE 500 GR.	FRASCO	1	879.61	879.61
645	13020209	2502	CICLOSPORINA P/100 PRUEBAS. ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE CICLOSPORINA, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	10	24,853.94	248,539.36
646	13020223	2502	COCAINA P/100 PRUEBAS SISTEMA DE REACTIVOS UTILIZADOS PARA LA DETERMINACIÓN SEMICUANTITATIVA DEL METABOLITO DE COCAINA UTILIZANDO TECNOLOGÍA DE INMUNOENSAYO DE POLARIZACIÓN DE FLUORESCENCIA (FPIA), EN ORINA.	KIT	1	7,964.07	7,964.07
647	13020225	2502	CLOROFORMO DE 500 ML.	BOTE	5	41.06	205.32
648	13020234	2502	CLORURO DE SODIO DE 500 GRS 1 C/TRIM	FRASCO	4	31.34	125.35
649	13020239	2502	COLORANTE DE WRIGTH DE 25 GRS.	FRASCO	12	218.61	2,623.28
650	13020254	2502	CORTISOL	KIT P/100	5	4,862.73	24,313.63
651	13020277	2502	DEHIDROEPIANDROSTERONA SULFATO	KIT P/100	3	4,862.73	14,588.18
652	13020279	2502	DIFENILHIDANTOINA P/100 PRUEBAS. ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE DIFENILHIDANTOINA, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	4	6,048.15	24,192.61
653	13020325	2502	ESTRADIOL	KIT P/100	3	4,862.73	14,588.18
654	13020330	2502	ETER ETÍLICO DE 1 LT.	BOTE	4	59.65	238.60
655	13020346	2502	FENOBARBITAL P/100 PRUEBAS. ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE FENOBARBITAL, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	6	8,738.86	52,433.16
656	13020347	2502	FOLATOS P/100 PRUEBAS. ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE FOLATOS, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	3	6,383.14	19,149.42
657	13020367	2502	FOSFATO DE SODIO DI BASICO DE 500 GRS. 2 C/TRIMESTRE	FRASCO	72	74.89	5,391.79
658	13020369	2502	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO DE 500 GRS.	FRASCO	72	82.02	5,905.30

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
659	13020382	2502	GAMMA EGA KIT. REACTIVO PARA LA ELUCION ACIDA PARA ESTUDIOS DE ANEMIAS HEMOLITICAS. KIT DE EDTA GLICINA-ACIDA PARA LA DIASOCIACION DE IgG DE HAMATIES RECUBIERTOS DE AUTOANTICUERPOS. EQUIPO PARA 20 PRUEBAS.	EQUIPO	6	4,862.73	29,176.36
660	13020384	2502	GAMMA ELU KIT II. EQUIPO PARA LA ELUSION ACIDA DE ANTICUERPOS A PARTIR DE HEMATIES INTACTOS. SE EMPLEA PARA RECUPERAR ANTICUERPOS UNIDOS A SUS RECEPTORES ANTIGENICOS ERITROCITARIOS. EQUIPO PARA 10 PRUEBAS	EQUIPO	12	4,862.73	58,352.72
661	13020393	2502	HEMATOXILINA COLORANTE DE 25 GR.	FRASCO	12	814.34	9,772.14
662	13020397	2502	BACTO HEMOGLOBINA DE 500 GRS. 2 CADA BIMESTRE	FRASCO	12	679.70	8,156.41
663	13020401	2502	HORMONA DE CRECIMIENTO	KIT P/100	2	4,862.73	9,725.45
664	13020403	2502	HORMONA ADRENOCORTICOTROPICA	KIT P/100	5	4,862.73	24,313.63
665	13020404	2502	HORMONA ESTIMULANTE DE TIROIDES	KIT P/100	32	4,862.73	155,607.25
666	13020405	2502	HORMONA FOLICULO ESTIMULANTE	KIT P/100	4	4,862.73	19,450.91
667	13020406	2502	HORMONA LUTEINIZANTE	KIT P/100	4	4,862.73	19,450.91
668	13020433	2502	INSULINA	KIT P/100	4	4,862.73	19,450.91
669	13020474	2502	ENTELAN RESINA DE 500 ML.	FRASCO	60	800.62	48,037.26
670	13020477	2502	MEDIO MIO DE 450 GRS. 1 CADA BIMESTRE	FRASCO	1	746.43	746.43
671	13020479	2502	MICROALBUMINA	KIT P/100	4	4,862.73	19,450.91
672	13020480	2502	METOTREXATO P/100 PRUEBAS. ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION CUANTITATIVA DE METOTREXATO, UN FARMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGIA DE INMUNOANALISIS DE POLARIZACION FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	24	6,045.99	145,103.76
673	13020485	2502	REACTIVOS PARA PRUEBAS DE QUIMICA CLINICA DE ALTO RENDIMIENTO, QUE INTEGRAN REACTIVOS Y CONSUMIBLES.	KIT	420,000	5.29	2,223,887.00
674	13020531	2502	PARAFINA CON 12 PAQ. DE 1 KG.	PAQUETE	48	357.90	17,179.04
675	13020551	2502	PLASMA NORMAL DE REFERENCIA PARA HEMOSTASIS DE 1 ML	FRASCO	12	257.18	3,086.21
676	13020554	2502	POLIENRIQUECIMIENTO LIOFILIZADO	CAJA	36	432.24	15,560.73
677	13020558	2502	PEPTIDO C	KIT P/100	2	4,862.73	9,725.45
678	13020559	2502	PROGESTERONA	KIT P/100	2	4,862.73	9,725.45
679	13020569	2502	PROLACTINA	KIT P/100	2	4,862.73	9,725.45
680	13020571	2502	RPR PRUEBA PARA LA DETERMINACION DE REGINAS LUEPICAS DE LA SIFILIS EN SUERO O PLASMA EL CUAL INCLUYE CONTROL POSITIVO Y NEGATIVO. EQUIPO PARA 200 PRUEBAS.	EQUIPO	36	194.51	7,002.33
681	13020572	2502	REACTIVOS PARA ANALIZADOR DE GASES Y ELECTROLITOS. INCLUYENDO REACTIVOS Y CONSUMIBLES. EN LAS CANTIDADES SEÑALADAS A CONTINUACION: 26 SOLUCIONES DE LAVADO; 3 SOLUCIONES DE LIMPIEZA; 5 SOLUCIONES DE CAL UNO; 3 SOL.	PRUEBA	7,200	77.80	560,186.11
682	13020573	2502	REACTIVOS PARA PRUEBAS DE BIOMETRIAS HEMATICAS, QUE INTEGRAN REACTIVO Y CONSUMIBLES. EN LAS CANTIDADES SEÑALADAS:	PRUEBA	66,000	15.13	998,479.88
683	13020576	2502	REACTIVO PARA PRUEBAS DE IDENTIFICACION Y SUSCEPTIBILIDAD DE BACTERIAS EN PACIENTES. CAJA CON 20 TARJETAS. (POR CADA 25 CAJAS DE IDENTIFICACION DEBERA ENTREGAR 25 CAJA DE SUSCEPTIBILIDAD)	CAJA	300	2,377.33	713,199.91
684	13020579	2502	REACTIVO PCR. CAT. OQIY13.	KIT P/150	18	7,294.09	131,293.62
685	13020580	2502	REACTIVO FACTOR REUMATOIDE. CAT. OUUA13.	KIT P/105	12	5,105.86	61,270.36
686	13020581	2502	REACTIVO C3. CAT. OSAP15.	KIT P/125	18	6,078.41	109,411.35
687	13020583	2502	REACTIVO C4. CAT. OSAO15.	KIT P/125	18	6,078.41	109,411.35
688	13020584	2502	REACTIVO IgM. CAT. OSAT15.	KIT P/125	18	6,078.41	109,411.35
689	13020589	2502	REACTIVO IgG. CAT. OSAS15.	KIT P/125	18	6,078.41	109,411.35
690	13020590	2502	REACTIVO IgA. CAT. OSAR15.	KIT P/125	18	6,078.41	109,411.35
691	13020591	2502	REACTIVO IgE. CAT. OQTG15.	KIT P/150	21	7,294.09	153,175.89
692	13020593	2502	REACTIVOS PARA PRUEBAS DE COAGULACION, QUE INTEGRAN REACTIVO Y CONSUMIBLES.	PRUEBA	24,000	22.69	544,625.39
693	13020594	2502	REACTIVOS PARA PRUEBAS DE BIOMETRIAS HEMATICAS, QUE INTEGRAN REACTIVO Y CONSUMIBLES.	KIT	10,800	12.86	138,879.47
694	13020649	2502	SALICILATOS P/100 PRUEBAS. ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION CUANTITATIVA DE SALICILATOS, UN FARMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGIA DE INMUNOANALISIS DE POLARIZACION FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	1	6,624.11	6,624.11
695	13020652	2502	REACTIVOS PARA PRUEBAS DE URINALISIS, QUE INTEGRAN REACTIVO Y CONSUMIBLES.	PRUEBA	18,000	6.08	109,508.60
696	13020653	2502	REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE HEMOCULTIVOS Y LIQUIDOS CORPORALES. INCLUYENDO REACTIVOS Y CONSUMIBLES. CON 50 BOTELLAS.	CAJA	144	4,052.27	583,527.20

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
697	13020671	2502	SOMATOMEDINA C	KIT P/100	4	4,862.73	19,450.91
698	13020701	2502	TACROLIMUS P/100 PRUEBAS ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE TRACULIMUS, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (MEIA).	KIT	12	29,176.36	350,116.32
699	13020702	2502	TEOFILINA P/100 PRUEBAS. ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE TEOFILINA, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	2	6,048.15	12,096.30
700	13020704	2502	GRUPO SANGUINEO DIRECTO ABO. TARJETA DIANAGEL DONORS. CADA TARJETA CONSTA DE 8 MICROPOZOS CONTENIENDO UNA SOLUCIÓN DE GEL CON ANTI-A, ANTI-B, ANTI-AB, ANTI-D, ANTI-D' MONOCLONALES. UN MICROPOZO CON SOLUCIÓN TAMPONADA DE GEL PARA REALIZAR CONTROL.	PRUEBA	14,400	54.03	778,036.27
701	13020706	2502	PRUEBAS DE COMPATIBILIDAD SANGUINEA. TARJETA DIANAGEL COOMBS. PRUEBAS DE COOMBS INDIRECTO -COMPATIBILIDAD- COOMBS DIRECTO. DETECCIÓN MEDIANTE REACTIVO DE ANTIGLOBULINA HUMANA POLIESPECÍFICA, DE ERITROCITOS SENSIBILIZADOS CON INMUNOGLOBULINAS	PRUEBA	15,936	41.06	654,380.37
702	13020708	2502	FENOTIPO RH. TARJETA DIANAGEL FENOTIPO. TARJETA DE GEL PARA LA DETERMINACIÓN DEL FENOTIPO Rh. CADA TARJETA CONSTA DE 8 MICROPOZOS CONTENIENDO UNA SOLUCIÓN DE GEL CON: ANTI-C, ANTI-c, ANTI -E Y ANTI-e MONOCLONALES. (INCLUYE EQUIPO)	PRUEBA	288	64.84	18,672.87
703	13020726	2502	TESTOSTERONA	KIT P/100	5	4,862.73	24,313.63
704	13020734	2502	TIROXINA LIBRE	KIT P/100	32	4,862.73	155,607.25
705	13020737	2502	TIROXINA	KIT P/100	32	4,862.73	155,607.25
706	13020749	2502	TRIYODOTIRONINA	KIT P/100	32	4,862.73	155,607.25
707	13020754	2502	VANCOMICINA P/100 PRUEBAS ES UN SISTEMA DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE VANCOMICINA, UN FÁRMACO ANTICONVULSIVO, EN SUERO Y PLASMA. UTILIZA LA TECNOLOGÍA DE INMUNOANÁLISIS DE POLARIZACIÓN FLUORESCENTE (FPIA).	KIT	1	5,846.08	5,846.08
708	13020766	2502	XILOL 1 GALON.	FRASCO	120	57.06	6,846.72
709	13020866	2502	CLORURO DE POTASIO DE 500 GR.	FRASCO	3	75.64	226.93
710	13020935	2502	HIDROXIDO DE SODIO LENTEJAS DE 500 GR.	FRASCO	6	44.74	268.42
711	13020950	2502	GLICINA DE 500 GR.	FRASCO	3	97.25	291.76
712	13020955	2502	HIDROXIDO DE AMONIO DE 1 LT.	BOTE	2	43.49	86.99
713	13020966	2502	EOSINA AMARILLENTO DE 15 GR. COMO COLORANTE BIOLÓGICO	FRASCO	2	116.71	233.41
714	13021107	2502	BICARBONATO DE SODIO DE 500 GR. 060.727.0030	FRASCO	72	64.19	4,621.54
715	13021109	2502	FOSFATO DE POTASIO MONOBÁSICO DE 500 GRS. 2 CADA TRIMESTRE	FRASCO	6	77.74	466.43
716	13021113	2502	SULFATO DE ZINC.	KG.	300	83.51	25,052.77
717	13021142	2502	ACIDO CLORHÍDRICO DE 1 LT.	FRASCO	1	33.50	33.50
718	13021144	2502	CRISTAL VIOLETA DE 25 GRS 1 C/BIM	FRASCO	6	49.71	298.25
719	13021171	2502	FORMALDEHÍDO DE 1 LT.	BOTE	6	14.91	89.47
720	13021461	2502	SAFRANINA DE 25 GRS.	FRASCO	1	221.18	221.18
721	13021475	2502	ACEITE DE CEDRO PURO DE 500 ML.	FRASCO	6	3,241.82	19,450.91
722	13021494	2502	PLACAS THAYER-MARTIN C/10 PZS. 1 BOLSA CADA TRIMESTRE	BOLSA	4	75.64	302.57
723	13021577	2502	CLORURO DE CALCIO DE 250 GR. 1 CADA SEIS MESES.	FRASCO	1	86.45	86.45
724	13021609	2502	CROMAGAR CANDIDA BOLSA C/10 PLACAS	BOLSA	48	151.28	7,261.67
725	13021717	2502	AGAR-PAPA-DEXTROSA DE 500 GRS 1 CADA TRIMESTRE	FRASCO	4	447.91	1,791.64
726	13021785	2502	FOSFATO DIBÁSICO DE POTASIO DE 500 GR.	FRASCO	3	92.72	278.15
727	13021917	2502	ACETATO DE SODIO ANHÍDRICO DE 500 GR.	FRASCO	2	57.06	114.11
728	13022259	2502	CALDO CEREBRO CORAZÓN DE 500 GR.	FRASCO	2	872.15	1,744.29
729	13022267	2502	AZUL DE BROMOFENOL DE 10 GR.	FRASCO	1	557.59	557.59
730	13022278	2502	ACIDO CITRICO ANHÍDRICO DE 500 GR.	FRASCO	2	64.19	128.38
731	13022282	2502	AGAR DEXTROSA SABOURAUD DE 500 GRS.	FRASCO	12	398.12	4,777.40

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
732	13100476	2502	CICLO DE ESTERILIZACIÓN PARA EQUIPO: QUE CONSTA DE: 28 PIEZAS DE CASSETTES STERRAD 100 S CLAVE 10113. 2 PIEZAS DE ROLLO CINTA TESTIGO CLAVE 14202 15 PIEZAS DE ENVOLTURA KIM 40 X 40 CLAVE 68040 4 ROLLOS BOLSA TYVEK PARA ESTERILIZAR 150 MM X 70 M CLAVE 12415 4 ROLLOS BOLSA TYVEK PARA ESTERILIZAR 250 MM X 70 M CLAVE 12425 4 ROLLOS BOLSA TYVEK PARA ESTERILIZAR 350 MM X 70 M CLAVE 12435 3 PIEZAS DE INDICADORES BIOLÓGICOS II CLAVE 14324 5 PIEZAS DE DIFUSORES PEROXIDO DE HIDROGENO CLAVE 15400 5 PIEZAS DE ADAPTADORES LL PARA DIFUSOR CLAVE 15402 1 ROLLO DE PAPEL PARA IMPRESIÓN STERRAD 100 S CLAVE 4003175002 1 CINTA PARA IMPRESIÓN STERRAD 100 S CLAVE 4003174001 1 CAJA RECOLECTORA DE CASSETTES CLAVE 004	CICLO	1,680	921.80	1,548,630.45
733	90450001	2502	OXIGENO MEDICINAL USP LIQUIDO	M3	210,000	12.03	2,525,700.23
734	90450002	2502	OXIGENO MEDICINAL USP GASEOSO	M3	3,500	28.07	98,248.15
735	90450003	2502	NITROGENO GASEOSO	M3	60	39.55	2,373.21
736	90450004	2502	OXIDO NITROSO USP	KG	1,400	81.97	114,752.57
737	90450005	2502	ACETILENO	KG	25	106.01	2,650.22
738	90450006	2502	ETOXI 10. CARGA DE 27 KG.	KG	30	8,979.30	269,378.86
739	90450007	2502	MEZCLA 90% N2, 10% CO2 (GAS ALTO)	M3	8	1,771.93	14,175.45
740	90450008	2502	MEZCLA 75% N2, 20% O2, 5% CO2 (GAS BAJO)	M4	4	1,866.04	7,464.18
741	90450009	2502	NITROGENO NF LIQUIDO (DEWARE)	M3	8,800	39.55	348,070.09
742	90450010	2502	BIOXIDO DE CARBONO USP (CO2)	KG	1,200	21.02	25,229.77
743	90450011	2502	OXIGENO MEDICINAL USP PORTATIL. CARGA DE .682 M3.	CARGA	1,680	120.58	202,570.69
744	90450012	2502	ACETILENO ABSORCIÓN ATÓMICA	KG	24	536.61	12,878.75
745	90450013	2502	CARBOGENO AL 5% CO2 95% OXÍGENO. CARGA DE 6 M3	CARGA	3	2,621.01	7,863.03
746	90450014	2502	NITROGENO NF LIQ. PORTATIL (30 LTS)	CARGA	136	1,214.06	165,112.26
747	90450015	2502	NITROGENO NF LIQ. PORTATIL (10 LTS)	CARGA	46	607.03	27,923.40
748	90450016	2502	NITROGENO NF LIQ. PORTATIL (15 LTS)	CARGA	3	728.44	2,185.31
749	90450017	2502	NITROGENO NF LIQ. PORTATIL (25 LTS)	CARGA	35	971.25	33,993.70
750	90450018	2502	NITROGENO NF LIQ. PORTATIL (35 LTS)	CARGA	240	1,456.87	349,649.50
751	90450019	2502	NITROGENO NF LIQ. PORTATIL (50 LTS)	CARGA	125	2,063.90	257,987.91
752	90450020	2502	NITROGENO NF LIQ. PORTATIL (20 LTS)	CARGA	50	842.87	42,143.63
753	13010001	2504	EPINEFRINA (ADRENALINA) SOLUCIÓN INYECTABLE 1 MG (1:1000) C.M. 611	AMPOLLETA	18,000	2.81	50,572.36
754	13010002	2504	CASPOFUNGINA 50 MG.	AMPOLLETA	180	3,531.06	635,591.44
755	13010005	2504	DOXORRUBICINA SOLUCIÓN INYECTABLE 10 MG C.M. 1764	FRASCO	120	116.29	13,955.38
756	13010010	2504	DOXORRUBICINA SOLUCIÓN INYECTABLE 50 MG C.M. 1765	FRASCO	120	465.20	55,824.10
757	13010011	2504	ADENOCINA 6 MG/2 ML	FRASCO	120	261.45	31,374.31
758	13010012	2504	AMOXACILINA 500 MG SOLUCIÓN INYECTABLE	FRASCO AMP	600	40.22	24,132.09
759	13010015	2504	AMFOTERICINA B SOLUCION INYECTABLE 50 MG. C.M. 2012	FRASCO	1,800	302.57	544,625.39
760	13010018	2504	ANFOTERICINA 50 MG. (LIPOSOMAL)	FRASCO	120	1,620.91	194,509.07
761	13010020	2504	AGUA INYECTABLE SOLUCIÓN INYECTABLE 10 ML C.M. 3674	AMPOLLETA	4,800	1.38	6,639.24
762	13010022	2504	ANTITROMBINA III 500 UI	FRASCO	144	2,921.96	420,762.01
763	13010025	2504	SEROALBUMINA HUMANA SOLUCION INYECTABLE 12.5G/50 ML C.M. 3662	FRASCO	1,800	298.25	536,845.02
764	13010040	2504	ACIDO AMINOCAPROICO SOLUCIÓN INYECTABLE 5 G/20 ML C.M. 4237	FRASCO	300	75.64	22,692.72
765	13010050	2504	AMIKACINA SOLUCION INYECTABLE 500 MG/2 ML C.M. 1956	AMPOLLETA	13,200	2.49	32,807.20
766	13010055	2504	AMIKACINA SOLUCION INYECTABLE 100 MG/2 ML C.M. 1957	AMPOLLETA	7,200	2.70	19,450.91
767	13010060	2504	AMINOFILINA SOLUCION INYECTABLE 250 MG/10 ML C.M. 426	AMPOLLETA	1,200	2.83	3,392.24
768	13010062	2504	HIDRALACINA SOLUCIÓN INYECTABLE 20 MG C.M. 4201	AMPOLLETA	720	75.64	54,462.54
769	13010065	2504	SUXAMETONIO (SUCCINILCOLINA) SOLUCION INYECTABLE DE 40 MG/2 ML	AMPOLLETA	300	3.03	907.71
770	13010074	2504	AMOXICILINA C/CLAVULANATO 1 GR.	FRASCO	240	143.01	34,321.77
771	13010075	2504	ATROPINA SOLUCIÓN INYECTABLE 1 MG/1 ML C.M. 204	AMPOLLETA	4,800	1.30	6,224.29
772	13010078	2504	METILTIONINO CLORURO DE (AZUL DE METILENO) SOLUCION INYECTABLE 10 MG/10ML C.M. 2231	AMPOLLETA	60	124.27	7,456.18
773	13010080	2504	BICARBONATO DE SODIO SOLUCIÓN INYECTABLE AL 7.5 %. 0.75 G/10 ML. C.M. 3619.	AMPOLLETA	60,000	2.70	162,090.89

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
774	13010090	2504	DICLOXACILINA SUSPENSIÓN INYECTABLE 250 MG C.M. 1928	FRASCO	15,600	6.59	102,830.46
775	13010095	2504	DICLOXACILINA 500 MG. SOL INYECTABLE	FRASCO	14,400	30.73	442,547.03
776	13010096	2504	ESMOLOL 10 ML. 100 MG. C.M. 5104	FRASCO	120	112.66	13,519.68
777	13010100	2504	BUPIVACAINA SOLUCIÓN INYECTABLE DE 5 MG/ML C.M.271	AMPOLLETA	2,400	31.34	75,210.17
778	13010110	2504	BUTILHIOSCINA SOLUCIÓN INYECTABLE 20 MG/ML C.M 1207	AMPOLLETA	180	1.62	291.76
779	13010115	2504	GLUCONATO DE CALCIO SOLUCIÓN INYECTABLE AL 10 %. 1 G/10 ML. C.M. 3620.	AMPOLLETA	36,000	3.46	124,485.80
780	13010116	2504	L-CARNITINA 1 GR SOL INY	AMPOLLETA	120	13.62	1,633.88
781	13010119	2504	CLORHIDRATO DE CLONIDINA .15MG/ML MARCA EPICLONINA	FRASCO	120	10.81	1,296.73
782	13010120	2504	DEXRAZOXANO 500 MG.	FRASCO	72	1,606.05	115,635.64
783	13010121	2504	DAUNORRUBICINA SOLUCIÓN INYECTABLE 20 MG C.M. 4228	FRASCO	240	95.09	22,822.40
784	13010126	2504	CIPROFLOXACINO SOL .INYECTABLE 200 MG/100 ML. C.M. 4259.	FRASCO	720	8.86	6,379.90
785	13010135	2504	CEFOTAXIMA SOLUCIÓN INYECTABLE 1 G C.M. 1935	FRASCO	12,000	9.73	116,705.44
786	13010140	2504	CEFOTAXIMA SODICA 500 MG SOLUCIÓN INYECTABLE	FRASCO	9,600	57.63	553,235.66
787	13010145	2504	CLORFENAMINA (CLORFENIRAMINA) SOLUCIÓN INYECTABLE 10 MG/ML C.M. 2142	AMPOLLETA	2,520	11.74	29,573.16
788	13010150	2504	CLORURO DE POTASIO SOLUCIÓN INYECTABLE 1.49 G/10 ML C.M. 524	AMPOLLETA	26,400	1.84	48,497.59
789	13010155	2504	CLORURO DE SODIO SOLUCIÓN INYECTABLE AL 17.7 %. 0.177 G/ML. C.M. 5386.	AMPOLLETA	2,400	2.49	5,964.94
790	13010156	2504	GANCICLOVIR SOLUCIÓN INYECTABLE 500 MG. C.M. 5268.	FRASCO	600	698.07	418,842.86
791	13010157	2504	IPATROPIO/SALBUTAMOL 0.500 MG/2.5 MG EN 2.5 ML.	AMPOLLETA	216	12.56	2,712.23
792	13010170	2504	ACTINOMICINA SOL INYECTABLE 500 MCG	AMPOLLETA	240	108.06	25,934.54
793	13010171	2504	AMIODARONA SOLUCIÓN INYECTABLE 150 MG C.M. 4107	AMPOLLETA	360	30.62	11,022.17
794	13010175	2504	CLINDAMICINA SOLUCIÓN INYECTABLE 300 MG/2 ML C.M. 1973	AMPOLLETA	12,000	3.78	45,385.45
795	13010180	2504	CLINDAMICINA 600 MG. SOLUCIÓN INYECTABLE	AMPOLLETA	9,600	59.43	570,559.93
796	13010185	2504	DEXAMETASONA SOLUCIÓN INYECTABLE 8 MG/2 ML C.M.4241	FRASCO	9,600	9.51	91,289.59
797	13010186	2504	FLUCONAZOL SOLUCIÓN INYECTABLE 2 MG/ML C.M. 2135	AMPOLLETA	1,800	297.17	534,899.93
798	13010199	2504	ACIDO VALPROICO 500 MG SOLUCIÓN INYECTABLE	AMPOLLETA	222	84.29	18,711.77
799	13010220	2504	DOBUTAMINA SOLUCIÓN INYECTABLE 250 MG. C.M. 615	FRASCO	1,800	51.87	93,364.35
800	13010222	2504	HIDROXOCOBALAMINA SOLUCIÓN INYECTABLE 100 MCG/2 ML C.M. 1708	AMPOLLETA	120	1.16	138.75
801	13010225	2504	PROPOFOL EMULSION INYECTABLE 200 MG/20 ML C.M. 244	AMPOLLETA	5,400	97.25	525,174.48
802	13010228	2504	ACETAZOLAMIDA SOLUCIÓN INYECTABLE 500 MG. C.M. 2303	FRASCO	480	378.21	181,541.80
803	13010229	2504	KETOROLACO 30 MG SOL INYECTABLE	AMPOLLETA	2,400	2.63	6,310.65
804	13010230	2504	DOPAMINA SOLUCIÓN INYECTABLE 200 MG/5 ML. C.M. 614	AMPOLLETA	1,200	5.27	6,328.03
805	13010237	2504	L-ASPARAGINASA SOLUCION INYECTABLE 10,000 UI /10ML C.M. 4229	FRASCO	203	515.45	104,378.43
806	13010241	2504	ESTREPTOMICINA SOLUCIÓN INYECTABLE 1 G C.M. 2403	FRASCO	240	21.61	5,186.91
807	13010246	2504	ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE. SOLUCIÓN INYECTABLE 4000 UI/ML. C.M. 5305.	FRASCO	720	93.66	67,432.40
808	13010250	2504	CICLOFOSMAMIDA SOLUCIÓN INYECTABLE 200 MG C.M.1752	FRASCO	240	24.85	5,964.94
809	13010253	2504	CICLOFOSFAMIDA 1GR SOLUCIÓN INYECTABLE	FRASCO	120	118.87	14,264.00
810	13010255	2504	CICLOFOSFAMIDA SOLUCIÓN INYECTABLE 500 MG C.M. 1753	FRASCO	240	79.82	19,157.85
811	13010257	2504	ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE SOLUCIÓN INYECTABLE 2000 UI/ML. C.M. 5235.	FRASCO	480	315.18	151,284.83
812	13010260	2504	FENITOINA SODICA SOLUCIÓN INYECTABLE 250 MG/5 ML C.M. 2624	FRASCO	4,800	21.61	103,738.17
813	13010270	2504	MAGNESIO SULFATO DE SOLUCION INYECTABLE 1 G/10 ML C.M. 3629	AMPOLLETA	8,400	5.53	46,474.70
814	13010275	2504	METRONIDAZOL SOLUCION INYECTABLE 500 MG/100 ML C.M. 1311	FRASCO	3,000	7.78	23,341.09
815	13010285	2504	HIDROCORTIZONA SOLUCIÓN INYECTABLE DE 100 MG/2 ML C.M. 474	FRASCO	3,000	15.78	47,330.54
816	13010286	2504	FACTOR IX SOLUCIÓN INY 400 A 600 UI C.M. 5238	FRASCO	60	2,215.24	132,914.53
817	13010287	2504	FLUTICASONA NEBULES SUSP. 0.5 MG/2 ML.	AMPOLLETA	600	158.43	95,056.58
818	13010289	2504	FLUTICASONA DE 0.5 MG SOLUCIÓN PARA NEBULIZAR AMP DE 2 ML	AMPOLLETA	1,200	19.51	23,415.00
819	13010290	2504	HIDROCORTIZONA 500 MG. SOLUCIÓN INYECTABLE	FRASCO	1,200	38.90	46,682.18
820	13010295	2504	ISOFLURANO LIQUIDO 100 ML C.M. 232	FRASCO	1,320	507.88	670,407.92
821	13010297	2504	FACTOR VIII LIOFILIZADO DE 500 UI	FRASCO	174	1,817.58	316,258.78

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
822	13010299	2504	FACTOR VIII LIOFILIZADO DE 250 UI	FRASCO	1,680	821.26	1,379,717.65
823	13010305	2504	CEFTAZIDIMA SOLUCIÓN INYECTABLE 1 G. C.M. 4254	FRASCO	12,000	14.59	175,058.16
824	13010306	2504	FOSFATO DE POTASIO SOLUCIÓN INYECTABLE POTASIO DIBASICO 1.55 G/10ML, POTASIO MONOBÁSICO 0.3G/10 ML C.M. 3617	AMPOLLETA	2,400	5.40	12,967.27
825	13010320	2504	GENTAMICINA SOLUCIÓN INYECTABLE 80 MG/2 ML C.M. 1954	AMPOLLETA	1,200	4.11	4,927.56
826	13010321	2504	GENTAMICINA SOLUCIÓN INYECTABLE 20 MG/2 ML C.M. 1955	FRASCO	1,200	4.00	4,797.89
827	13010330	2504	HALOTANO LIQUIDO 250 ML C.M. 222	FRASCO	120	540.30	64,836.36
828	13010335	2504	HEPARINA SOLUCIÓN INYECTABLE 25,000 UI/5 ML (5,000 UI/ML) C.M. 622	FRASCO	1,800	29.18	52,517.45
829	13010337	2504	IFOSFAMIDA SOL .INYECTABLE 1 G. C.M. 4432.	FRASCO	240	480.26	115,263.48
830	13010338	2504	GELATINA SOLUCIÓN INYECTABLE POLIMERIZADO DE GELATINA SUCCINILADA DEGRADADA 4 G/100 ML C.M. 3664	FRASCO	120	118.87	14,264.00
831	13010340	2504	HEPARINA SOLUCIÓN INYECTABLE 10,000 UI/10 ML (1,000 UI/ML) C.M. 621	FRASCO	2,400	16.21	38,901.81
832	13010342	2504	INSULINA HUMANA ACCION RAPIDA REGULAR SOLUCION INYECTABLE 100 UI/ML C.M. 1051	FRASCO	180	167.49	30,148.91
833	13010343	2504	INSULINA HUMANA ACCION INTERMEDIA SUSPENSION INYECTABLE 100 UI/ML C. M. 1050	FRASCO	120	167.49	20,099.27
834	13010352	2504	PROPANOLOL SOLUCION INYECTABLE 1 MG/ML C.M. 2117	AMPOLLETA	360	37.82	13,615.63
835	13010371	2504	CROMOGLICATO DE SODIO NEBULIZADOR 20 MG AMPOLLETA C.M. 7208	AMPOLLETA	1,440	10.23	14,732.12
836	13010380	2504	ISOPRENALINA (ISOPROTEINOL) SOLUCION INYECTABLE 200 MCG/1 ML C.M. 2115	AMPOLLETA	240	124.27	29,824.72
837	13010382	2504	ENTEROGERMINA SUSPENSIÓN ESPOLAS DE BACILOS	AMPOLLETA	240	7.43	1,784.30
838	13010390	2504	CEFALOTINA SOLUCIÓN INYECTABLE 1 G. C.M. 5256.	FRASCO	4,800	20.53	98,551.26
839	13010391	2504	ENOXAPARINA SOLUCIÓN INYECTABLE 40 MG/0.4 ML C.M. 2154	FRASCO	240	220.42	52,901.28
840	13010392	2504	ENOXAPERINA SOLUCIÓN INYECTABLE 20 MG/0.2 ML C.M. 4242	FRASCO	240	120.90	29,015.57
841	13010393	2504	CLARITROMICINA 500MG. SOLUCIÓN INYECTABLE	AMPOLLETA	240	221.52	53,165.81
842	13010395	2504	FITOMENADIONA SOLUCIÓN INYECTABLE 2 MG/0.2 ML C.M. 1732	AMPOLLETA	3,000	14.03	42,078.79
843	13010400	2504	FITOMENADIONA SOLUCIÓN INYECTABLE 10 MG/ML C.M. 626	AMPOLLETA	3,000	16.27	48,821.78
844	13010405	2504	DIGOXINA SOLUCIÓN INYECTABLE DE 0.5 MG/2 ML C.M. 504	AMPOLLETA	480	50.36	24,170.99
845	13010408	2504	CITARABINA SOLUCIÓN INYECTABLE 500 MG/10 ML C.M. 1775	FRASCO	360	378.21	136,156.35
846	13010409	2504	CITABARINA 100 MG/2 ML SOLUCIÓN INYECTABLE	FRASCO	240	79.42	19,061.89
847	13010410	2504	FUROSEMIDA SOLUCIÓN INYECTABLE 20 MG/2 ML C.M. 2308	AMPOLLETA	15,600	2.07	32,366.31
848	13010415	2504	MILRINONA 20 MG/20 ML SOL INYECTABLE FCO. AMP. 20 ML	FRASCO	400	1,474.82	589,928.71
849	13010417	2504	ACIDO FOLINICO SOLUCIÓN INYECTABLE 50 MG C.M. 2192	FRASCO	600	108.06	64,836.36
850	13010420	2504	MANITOL SOLUCION INYECTABLE AL 20 %. 50 G/250 ML. C.M. 2306.	FRASCO	360	23.77	8,558.40
851	13010421	2504	MOLGRAMOSTIM SOLUCION INYECTABLE 400 MCG. SOLUCION INYECTABLE C.M. 5429	AMPOLLETA	60	2,086.78	125,206.78
852	13010424	2504	OMEPRAZOL SOLUCION INYECTABLE 40 MG. C.M. 5182.	AMPOLLETA	6,000	140.48	842,872.62
853	13010425	2504	DESMOPRESINA SOLUCIÓN NASAL 89 MCG/ML. C.M. 1097.	FRASCO	120	531.96	63,835.28
854	13010426	2504	MESNA SOLUCION INYECTABLE 400 MG/4 ML. C.M. 4433.	AMPOLLETA	1,800	95.09	171,167.98
855	13010427	2504	CEFEPIMA SOLUCIÓN INYECTABLE 1 G. C.M. 5295.	FRASCO	6,000	204.15	1,224,888.43
856	13010428	2504	BUPIVACAINA HIPERVARICA SOLUCIÓN INYECTABLE BUPIVACAINA 15 MG/ML DEXTROSA 240 MG C.M.4055	AMPOLLETA	120	15.13	1,815.42
857	13010430	2504	METROTEXATO SOLUCION INYECTABLE 50 MG C.M. 1760	FRASCO	183	71.32	13,051.56
858	13010431	2504	METROTEXATO SOLUCION INYECTABLE 500 MG C.M. 1776	FRASCO	480	310.13	148,864.27
859	13010434	2504	MEROPENEM SOLUCION INYECTABLE 500 MG. C.M. 5291.	FRASCO	9,600	357.68	3,433,733.40
860	13010435	2504	MEROPENEM SOLUCION INYECTABLE DE 1 G.	FRASCO	4,800	696.99	3,345,555.95
861	13010437	2504	MITOXANTRONA SOLUCION INYECTABLE 20 MG/10 ML C.M. 4233	AMPOLLETA	48	765.68	36,752.88
862	13010440	2504	MILRINONA 10 MG	FRASCO	68	648.36	43,764.54
863	13010445	2504	ACÉTILCISTEINA SOLUCIÓN ESTÉRIL 20% 400 MG/2 ML C.M. 4326	AMPOLLETA	480	45.77	21,971.74
864	13010456	2504	AMBROXOL SOLUCIÓN INYECTABLE 10 MG/2 ML C.M. 9989	AMPOLLETA	4,800	10.29	49,389.74
865	13010462	2504	BESILATO DE CISATRACURIO 2 MG./1 ML. 2.5 ML	FRASCO	720	111.30	80,137.74
866	13010465	2504	METAMIZOL SODICO SOLUCION INYECTABLE 1 G/2 ML C.M. 109	AMPOLLETA	4,800	1.98	9,509.16

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
867	13010466	2504	FILGRASTIM SOLUCIÓN INYECTABLE 300 MCG/ML. C.M. 5432.	FRASCO	1,600	1,583.41	2,533,458.99
868	13010469	2504	BUMETAMIDA 0.5 MG/2 ML SOLUCIÓN INYECTABLE	AMPOLLETA	360	10.38	3,737.69
869	13010470	2504	NITROPRUSIATO DE SODIO SOLUCION INYECTABLE 50 MG/2 ML C.M. 569	FRASCO	480	118.87	57,055.99
870	13010475	2504	VECURONIO SOLUCION INYECTABLE DE 4 MG/2 ML C.M. 254	AMPOLLETA	12,000	18.37	220,443.61
871	13010480	2504	NOREPINEFRINA 4 MG/4 ML. C/6 AMP. NORADRENALINA	AMPOLLETA	4,800	64.84	311,214.51
872	13010490	2504	VINCISTINA SOLUCION INYECTABLE 1 MG/10 ML C.M.1768	FRASCO	180	58.35	10,503.49
873	13010500	2504	PANCURONIO SOLUCION INYECTABLE DE 4 MG/2 ML C.M. 253	AMPOLLETA	240	13.51	3,241.82
874	13010506	2504	CARBOPLATINO SOLUCIÓN INYECTABLE 150 MG. C.M. 4431	FRASCO	240	427.92	102,700.79
875	13010510	2504	BENCILPENICILINA SODICA CRISTALINA SOLUCIÓN INYECTABLE 1,000,000 UI C.M. 1921	FRASCO	2,400	7.02	16,857.45
876	13010520	2504	AMPICILINA 1GR. SOLUCIÓN INYECTABLE	FRASCO	3,600	10.44	37,579.15
877	13010525	2504	AMPICILINA SOLUCIÓN INYECTABLE 500 MG C.M. 1931	FRASCO	9,600	6.48	62,242.90
878	13010530	2504	CISPLATINO SOLUCIÓN INYECTABLE 10 MG C.M. 3046	FRASCO	120	67.00	8,039.71
879	13010531	2504	BUDESONIDA MICRONIZADA 0.125 MG/2 ML. MICRONIZADA 0.25 MG/2ML.	AMPOLLETA	600	22.93	13,758.27
880	13010535	2504	METOCLOPRAMIDA SOLUCION INYECTABLE 10 MG/2 ML C.M. 1241	AMPOLLETA	720	1.53	1,102.24
881	13010537	2504	PROSTAGLANDINA 500MCG SOLUCION INYECTABLE	AMPOLLETA	480	1,945.09	933,643.52
882	13010540	2504	NEOSTIGMINA SOLUCION INYECTABLE DE 0.5 MG/ML C.M. 291	AMPOLLETA	300	10.27	3,079.73
883	13010542	2504	PIPERACILINA / TAZOBACTAM 250 MG	FRASCO	3,600	428.35	1,542,067.88
884	13010545	2504	CLORAMFENICOL SOLUCIÓN INYECTABLE 1 G C.M. 1992	FRASCO	180	17.29	3,112.15
885	13010556	2504	CICLOSPORINA A SOLUCIÓN INYECTABLE 50 MG/ML C.M. 4236	AMPOLLETA	240	97.25	23,341.09
886	13010560	2504	RANITIDINA SOLUCION INYECTABLE 50 MG/2-5 ML C.M.1234	AMPOLLETA	20,400	0.66	13,447.06
887	13010561	2504	ROCURONIO SOLUCION INYECTABLE 50 MG/5 ML C.M. 4059	AMPOLLETA	36	162.09	5,835.27
888	13010563	2504	OCTREOTIDA SOLUCION INYECTABLE 1 MG. C.M. 5181.	FRASCO	120	1,350.76	162,090.89
889	13010575	2504	CEFTRIAXONA 500 MG. I M. SOLUCIÓN INYECTABLE	FRASCO	120	14.59	1,750.58
890	13010576	2504	CEFTRIAXONA 500 MG. IV. SOLUCIÓN INYECTABLE	FRASCO	960	160.47	154,051.18
891	13010580	2504	CEFTRIAXONA SOLUCIÓN INYECTABLE 1 G C.M. 1937	FRASCO	960	17.29	16,598.11
892	13010585	2504	INMUNOGLOBINA G NO MODIFICADA SOLUCION INYECTABLE PRESENTACIONES DE 1 HASTA 10 GRAMOS	GRAMO	1,200	563.00	675,594.83
893	13010590	2504	METILPREDNISOLONA SUSPENSION INYECTABLE 500 MG/ML C.M. 3433	FRASCO	2,400	106.50	255,610.85
894	13010606	2504	PROTAMINA SOLUCION INYECTABLE 71.5 MG/5 ML C.M. 625	AMPOLLETA	720	56.19	40,457.89
895	13010611	2504	FOSFOLIPIDO DE PULMÓN BOVINO	FRASCO	120	3,727.01	447,241.18
896	13010612	2504	SEVOFLURANO LIQUIDO 250 ML C.M. 233	FRASCO	1,400	3,187.79	4,462,902.48
897	13010614	2504	TEICOPLAMINA 200 MG. 3 ML.	FRASCO	120	516.86	62,023.75
898	13010626	2504	THAM SOLUCION 500 ML.	FRASCO	24	2,521.41	60,513.93
899	13010634	2504	PENTOXIFILINA SOLUCION INYECTABLE 300 MG/15 ML C.M. 4122	AMPOLLETA	220	44.41	9,770.84
900	13010646	2504	TRADOL 100 MG/2 ML	AMPOLLETA	960	27.40	26,301.57
901	13010655	2504	BESILATO DE ATRACURIO 25 MG/2.5 ML	AMPOLLETA	720	130.09	93,667.79
902	13010660	2504	TRIMETOPRIMA Y SULFAMETOXAZOL SOLUCION INYECTABLE 160 MG Y 800 MG. C.M.. 5255.	AMPOLLETA	1,914	12.91	24,715.94
903	13010670	2504	ETOPOSIDO SOLUCIÓN INYECTABLE 100 MG C.M. 4230	AMPOLLETA	480	94.63	45,421.76
904	13010680	2504	VANCOMICINA SOLUCION INYECTABLE 500 MG. C.M. 4251	FRASCO	15,000	70.24	1,053,590.78
905	13010682	2504	VORICONAZOL 200 MG SOLUCION INYECTABLE	FRASCO AMP	300	1,080.57	324,172.05
906	13010687	2504	DICLOFENACO IV. SOLUCIÓN INYECTABLE 75 MG/3 ML. C.M. 5501.	FRASCO	3,600	4.32	15,560.73
907	13010700	2504	LIDOCAINA C/EPINEFRINA SOLUCION INYECTABLE AL 2%, C/50 CARTUCHOS LIDOCAINA DENTALES 1.8ML	CAJA	180	86.45	15,560.73
908	13010705	2504	LIDOCAINA Y EPINEFRINA SOLUCION INYECTABLE AL 2 %. LIDOCAINA 1 G. EPINEFRINA 0.25 MG. C.M. 265.	FRASCO	360	15.78	5,679.66
909	13010712	2504	ROPIVACAINA 2% SOLUCION INYECTABLE	AMPOLLETA	60	74.56	4,473.71
910	13010713	2504	ROPIVACAINA 7.5 % SOLUCION INYECTABLE	AMPOLLETA	60	121.91	7,314.84
911	13010715	2504	LIDOCAINA SOLUCION INYECTABLE AL 2 %. 1 G/50 ML. C.M. 262.	FRASCO	600	15.24	9,141.93
912	13010720	2504	ACICLOVIR SOLUCIÓN INYECTABLE 250 MG. C.M. 4264.	FRASCO	4,200	77.80	326,775.23
913	13010721	2504	ONDANZETRON SOLUCION INYECTABLE 4 MG	AMPOLLETA	480	214.07	102,752.66

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
914	13010722	2504	ONDANSETRON SOLUCION INYECTABLE 8 MG/4ML. C.M.5428.	AMPOLLETA	4,800	96.84	464,833.62
915	13010725	2504	CEFUROXIMA SOLUCIÓN O SUSPENSIÓN INYECTABLE 750 MG C.M. 5264.	FRASCO	1,920	17.83	34,233.60
916	13020001	2504	TABLETAS REACTIVAS P/DETERMINACION DE CUERPOS CETONICOS EN ORINA, SANGRE C/100 TABLETAS	FRASCO	60	353.62	21,217.05
917	13020003	2504	TIRAS REACTIVAS P/DET. DE GLUCOSA EN ORINA C/100	FRASCO	1,800	237.73	427,919.95
918	13020004	2504	TIRAS REACTIVAS P/DETERMINACIÓN DE GLUCOSA EN SANGRE POR MONITOREO C/50 TIRAS CON BIOSENSOR, CON GRADO DE RANGO DE HEMATOCRITO DE 20 A 75% , QUE NO PRESENTE INTERFERENCIAS CON BILIRRUBINA NEONATAL deberá entregar sin cargo 80 medidores de glucosa en sangre	FRASCO	2,800	192.62	539,330.42
919	13020005	2504	TABLETAS REACTIVAS P/DET CUANTITATIVA DE GLUCOSA EN ORINA, ACIDO CITRICO 300MG, SUL COBRE 20MG	FRASCO	480	84.59	40,603.12
920	13041082	2504	LANOLINA ANHIDRA	TUBO	60	57.68	3,460.96
921	13041090	2504	NIFEDIPINO CAPSULAS 10 MG C.M 597	CAPSULA	3,600	0.81	2,917.64
922	13041091	2504	OXIMETAZOLINA SOLUCION NASAL 25 MG/100 ML. C.M. 2199.	FRASCO	600	38.91	23,347.57
923	13041100	2504	ESPIRONOLACTONA TABLETAS 25 MG C.M. 2304	TABLETA	7,200	0.49	3,501.16
924	13041115	2504	AMOXICILINA CAPSULAS 500 MG C.M. 2128	CAPSULA	1,800	1.20	2,159.05
925	13041120	2504	AMOXICILINA SUSPENSIÓN ORAL 250 MG/5 ML.	FRASCO	60	54.51	3,270.35
926	13041135	2504	SUCRALFATO TABLETAS 1 GR	TABLETA	3,840	2.99	11,498.34
927	13041140	2504	HIDRALAZINA GRAGEAS 50 MG	GRAGEAS	4,800	1.40	6,742.98
928	13041155	2504	ACIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG.	TABLETA	1,800	25.47	45,845.79
929	13041161	2504	CLORHIDRATO DE HIDROXICINA 10 MG	TABLETA	30	4.18	125.40
930	13041162	2504	DICLOFENACO 100 MG.	TABLETA	480	0.99	477.20
931	13041166	2504	AMOXICILINA/CLAVULANATO SUSPENSIÓN ORAL 250 MG/5 ML	FRASCO	120	100.85	12,102.35
932	13041167	2504	AMOXICILINA Y ACIDO CLAVULANICO TABLETAS 500 MG Y 125 MG	TABLETA	1,440	8.35	12,028.44
933	13041170	2504	VALPROATO DE MAGNESIO TABLETAS 200 MG C.M.. 2622	TABLETA	480	1.44	689.86
934	13041171	2504	VAPROATO DE MAGNESIO SOLUCION ORAL 186 MG/ML C.M. 2623	FRASCO	36	70.24	2,528.62
935	13041180	2504	TRIMETROPRIMA Y SULFAMETOXAZOL TABLETAS 80 MG Y 400 MG C.M.. 1903	TABLETA	1,080	0.62	665.22
936	13041182	2504	BROMURO DE IPRATROPIO SOLUCIÓN 20 ML P/NEBULIZAR 0.286MG/100 GR C.M. 2162	FRASCO	240	178.15	42,755.69
937	13041185	2504	TRIMETROPRIMA Y SULFAMETOXAZOL SUSPENSIÓN. 200 MG Y 40 MG C.M.. 190	FRASCO	60	28.82	1,729.19
938	13041186	2504	MUPIROCINA UNGENTO 2 GR/100 GR C.M. 2123	TUBO	60	72.64	4,358.30
939	13041196	2504	DIFENHIDRAMINA JARABE 12.5 MG/5ML C.M. 405	FRASCO	240	31.54	7,570.29
940	13041210	2504	DICLOXACICILINA CAPSULAS 250 MG	CAPSULA	720	0.84	606.87
941	13041219	2504	LEVOCARNITINA SOLUCION ORAL 30 G /100 ML	FRASCO	60	187.41	11,244.57
942	13041223	2504	CARBONATO DE CALCIO TABLETAS 600 MG	TABLETA	720	1.08	778.04
943	13041230	2504	CAPTROPIL TABLETAS 50 MG C.M. 574	TABLETA	3,000	0.77	2,301.69
944	13041231	2504	CLONIDINA COMPRIMIDOS 0.1 MG C.M. 2101	TABLETA	7,200	8.00	57,574.68
945	13041233	2504	DICLOFENACO SOLUCIÓN OFTÁLMICA 1MG/ML FRASCO GOTERO CON 5 O 15 ML	FRASCO	60	122.54	7,352.44
946	13041234	2504	MOFETILO TABLETAS 500MG C.M. 5306	TABLETA	600	54.07	32,444.11
947	13041246	2504	CIPROFLOXACINO GOTAS OFTÁLMICAS	FRASCO	48	95.09	4,564.48
948	13041250	2504	CIPROFLOXACINO DE 250 MG	TABLETA	576	8.95	5,155.79
949	13041260	2504	CLORAMFENICOL SOLUCIÓN OFTÁLMICA 5 MG/ML C.M.. 2821	FRASCO	180	23.02	4,143.04
950	13041264	2504	CLORANFENICOL, PREDNISONA GOTAS OFTÁLMICAS	FRASCO	120	95.09	11,411.20
951	13041265	2504	CLORANFENICOL UNGÜENTO OFTÁLMICO 5 MG/GR C.M. 2822	TUBO	180	35.55	6,399.35
952	13041275	2504	CLORFENAMINA TABLETAS 8 MG C.M. 402	TABLETA	240	1.56	373.46
953	13041276	2504	CIPROFLOXACINO GOTAS OTICAS	FRASCO	36	141.96	5,110.53
954	13041300	2504	BICARBONATO DE POTASIO CLORURO DE POTASIO Y LISINA TABLETAS EFERVESCENTES 500.6/372.6/913.	TABLETA	6,000	2.71	16,273.93
955	13041302	2504	LOSARTAN 50 MG	GRAGEAS	360	15.84	5,703.01
956	13041311	2504	MICONAZOL GEL ORAL 20 MG/1 GR C.M. 891	TUBO	96	117.99	11,327.17
957	13041312	2504	MICONAZOL CREMA 20 MG TUBO CON 20 GRAMOS C.M. 891	TUBO	48	7.13	342.34
958	13041315	2504	CLINDAMICINA 300 MG	CAPSULA	576	6.75	3,890.18
959	13041330	2504	DEXAMETASONA TABLETAS 0.5 MG C.M. 3432	TABLETA	720	0.66	472.01
960	13041345	2504	ACIDO VALPROICO JARABE 250 MG.	FRASCO	360	110.44	39,757.65
961	13041350	2504	ACETAZOLAMIDA 250 MG	TABLETA	240	3.22	773.76
962	13041355	2504	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG C.M. 2301	TABLETA	240	0.54	129.67
963	13041361	2504	FLUCONAZOL CAPSULAS 100 MG C.M. 5267	CAPSULA	240	6.70	1,607.94
964	13041365	2504	DIGOXINA TABLETAS 0.25 MG C.M. 502	TABLETA	1,440	1.51	2,178.50
965	13041366	2504	DIGOXINA ELIXIR 0.05 MG/ML	FRASCO	240	131.29	31,510.47
966	13041370	2504	VERAPAMILO GRAGEAS 80 MG C.M. 596	GRAGEAS	3,600	0.38	1,361.56
967	13041397	2504	CLONIXINATO DE LISINA TABLETAS 125 MG	TABLETA	360	2.81	1,011.45
968	13041398	2504	ACETATO DE CALCIO Y SULFATO DE ALUMINIO POLVO	SOBRE	240	77.16	18,517.26

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
969	13041410	2504	ELECTROLITOS ORALES POLVO PARA SOLUCIÓN GLUCOSA 20 G/KCL 1.5GR/NACL3.5 G/CITRAT O TRISDICO 2.90 G C.M.. 3623	SOBRE	1,200	1.19	1,426.40
970	13041420	2504	DEFENIL-HIDANTOINA 100 MG. TABLETA O CAPSULA C.M. 525	CAPSULA	3,000	1.43	4,279.20
971	13041425	2504	FENITOINA (DIFENILHIDANTOINA) SUSPENSIÓN ORAL 37.5 MG/5 ML C.M. 2611	FRASCO	60	59.49	3,569.24
972	13041432	2504	VITAMINA E CAPSULAS 400 MG C.M. 2715	CAPSULA	2,376	0.38	898.63
973	13041434	2504	LEVOTIROXINA SODICA TABLETAS 100 MG C.M.1007	TABLETA	1,200	2.14	2,572.19
974	13041445	2504	SULFATO FERROSO SOLUCION ORAL 125 MG/ML C.M. 1704	FRASCO	300	47.76	14,328.83
975	13041451	2504	HIERRO POLIMATOSADO GOTAS DE 50 MG	FRASCO	120	71.10	8,532.46
976	13041455	2504	METRONIDAZOL TABLETAS 250 MG C.M. 1308	TABLETA	360	0.95	341.56
977	13041545	2504	HIDROXILACOQUINA 200 MG	TABLETA	720	7.86	5,661.51
978	13041560	2504	PROPRANOLOL TABLETAS 40 MG C.M. 530	TABLETA	4,800	0.08	363.08
979	13041566	2504	LOPERAMIDA TABLETAS 2 MG C.M. 4184	TABLETA	4,800	2.14	10,270.08
980	13041570	2504	AZATIOPRINA TABLETAS 50 MG	TABLETA	300	15.37	4,609.86
981	13041595	2504	CEFALEXINA CAPSULAS 500 MG C.M. 1939	CAPSULA	1,800	1.62	2,907.91
982	13041602	2504	CLARITROMICINA TABLETAS 250 MG C.M. 2132	TABLETA	600	10.81	6,483.64
983	13041611	2504	ALCOHOL POLIVINILICO 1.4 G/100 ML SOLUCIÓN OFTÁLMICA 14MG/ML CM 2172	FRASCO	120	88.70	10,643.54
984	13041620	2504	FUROSEMIDA TABLETAS 40 MG C.M. 2307	TABLETA	3,000	0.53	1,604.70
985	13041623	2504	MAGNESIO SUSPENSION ORAL 425 MG/5ML C.M.1275	FRASCO	180	22.31	4,016.61
986	13041630	2504	NITROFURANTOINA CAPSULAS 100 MG C.M. 1911	CAPSULA	480	3.99	1,913.97
987	13041665	2504	HIDROXIDO DE ALUMINIO Y MAGNESIO SUSPENSIÓN ORAL 185 MG, MG 200 O 447.3MG F/240 ML	FRASCO	240	21.61	5,186.91
988	13041685	2504	PREDNISONA TABLETAS 50 MG C.M. 473	TABLETA	2,160	24.01	51,863.90
989	13041687	2504	HIPROMELOSA SOLUCIÓN OFTÁLMICA AL 0.5% 5MG/ML	FRASCO	60	66.57	3,993.92
990	13041705	2504	NISTATINA SUSPENSION ORAL 100,000 UI/ML C.M. 4260	FRASCO	300	81.47	24,440.06
991	13041720	2504	PRAZOCINA CAPSULAS 1 MG C.M. 573	CAPSULA	12,000	1.31	15,690.40
992	13041728	2504	DOMPERIDONA TABLETAS 10 MG	TABLETA	6,600	2.84	18,757.16
993	13041729	2504	DOMPERIDONA SUSPENSIÓN	FRASCO	60	109.68	6,580.89
994	13041730	2504	IBUPROFEN GRAGEAS 400 MG	GRAGEAS	1,080	1.06	1,143.71
995	13041746	2504	TROPICAMIDA SOLUCIÓN OFTÁLMICA 1 G/100 ML C.M.. 4409	FRASCO	36	35.34	1,272.09
996	13041770	2504	NAPROXENO 250 MG.	TABLETA	540	0.26	140.05
997	13041798	2504	GABAPANTINA CAPSULAS 300 MG C.M. 4359	TABLETA	221	166.34	36,677.46
998	13041814	2504	LEVONORGETREL Y ETINILESTRADIOL GRAGEAS LEVONORGESTREL 0.15 MG ETINILESTRADIOL 0.03 MG C.M. 3504	GRAGEAS	252	2.77	698.94
999	13041820	2504	OSSOPAN POLVO DE 2 GR	SOBRE	480	5.58	2,680.08
1000	13041822	2504	AMLODIPINO TABLETAS 5 MG C.M. 2111	TABLETA	360	13.80	4,969.06
1001	13041835	2504	OMEPRAZOL CAPSULAS CON CAPA ENTERICA 20 MG C.M. 5180	CAPSULA	3,600	0.78	2,800.93
1002	13041870	2504	AMPICILINA CAPSULAS 500 MG C.M. 1929	CAPSULA	480	0.81	389.02
1003	13041881	2504	BISMUTO SUBSALICILATO SUSPENSIÓN ORAL 1.750 G/100 ML C.M. 1263	FRASCO	72	30.24	2,176.95
1004	13041896	2504	FENAZOPIRIDINA TABLETAS 100 MG C.M. 2331	TABLETA	600	0.43	259.35
1005	13041900	2504	POLIVITAMINAS SOLUCION ORAL	FRASCO	300	47.76	14,328.83
1006	13041906	2504	CISAPRIDA TABLETAS 5 MG C.M. 1209	TABLETA	3,600	1.51	5,446.25
1007	13041910	2504	PURINETHOL 50 MG TABLETAS	TABLETA	240	10.81	2,593.45
1008	13041912	2504	TRACOLIMUS 1 MG TABLETAS	TABLETA	600	27.23	16,338.76
1009	13041923	2504	FLUOXETINA CAPSULAS 20 MG C.M. 4483	TABLETA	240	1.00	241.19
1010	13041935	2504	RANITIDINA TABLETAS 150 MG C.M. 1233	TABLETA	2,400	0.21	492.76
1011	13041942	2504	LACTULOSA SUSPENSION 66.70 GR/100 ML FCO. 120 ML	FRASCO	120	67.65	8,117.51
1012	13041980	2504	CALCITRIOL (1 ALFA DIHIDROCOLICOLECALCIFEROL) 0.25 MCG C.M. 1095	CAPSULA	2,400	2.03	4,875.69
1013	13041985	2504	CICLOSPORINA A SOLUCIÓN O EMULSIÓN ORAL 100 MG/ML. C.M. 4235.	FRASCO	60	1,783.00	106,979.99
1014	13041989	2504	SILDENAFIL 50 MG	TABLETA	192	121.16	23,262.25
1015	13041997	2504	ITRACONAZOL CAPSULAS 100 MG C.M. 2018	TABLETA	360	17.86	6,430.47
1016	13042030	2504	SULFATO FERROSO DE 200 MG TABLETA C.M.. 1703	FRASCO	120	40.41	4,849.76
1017	13042060	2504	CARBAMECEPINA TABLETAS 200 MG C.M.2608	TABLETA	1,866	0.36	665.42
1018	13042065	2504	CARBAMACEPINA SUSPENSIÓN ORAL	FRASCO	60	106.66	6,399.35
1019	13042070	2504	PARACETAMOL TABLETAS 500 MG C.M. 104	TABLETA	8,400	0.70	5,900.11
1020	13042071	2504	PARACETAMOL+NAPROXENO 200/100 MG	SUPOSITORIO	240	9.51	2,282.24
1021	13042075	2504	PARACETAMOL GOTAS 100 MG	FRASCO	60	35.77	2,146.08
1022	13042080	2504	PARACETAMOL JARABE 3.2 GR/100 ML FCO 120 ML	FRASCO	120	44.67	5,360.67
1023	13042084	2504	TEOFILINA 100 MG C.M. 437	CAPSULA	240	2.44	584.82
1024	13042085	2504	PARACETAMOL SUPOSITORIO 100 MG. C. M. 514	PIEZA	720	33.89	24,399.22
1025	13042089	2504	POLIVITAMINAS Y MINERALES TABLETAS O GRAGEAS	TABLETA	2,400	0.65	1,556.07
1026	13042101	2504	TRAMADOL 50 MG TABLETAS	TABLETA	360	95.18	34,264.72
1027	13042102	2504	TRAMADOL SOLUCION GOTAS 100 MG /1 ML FRASCO 10 ML	FRASCO	116	188.73	21,798.06

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1028	13042107	2504	OXICARBAZEPINA TABLETAS 300 MG	TABLETA	480	11.31	5,428.10
1029	13042115	2504	TOPIRAMATO 25 MG. TABLETAS C. M. 5365	TABLETA	12,000	5.57	66,781.45
1030	13042125	2504	EPINEFRINA RACEMICA SOLUCIÓN INHALADA FRASCO DE 15 ML	FRASCO	240	378.21	90,770.90
1031	13042145	2504	SALBUTAMOL SOLUCION PARA RESPIRADORES 0.5 G/100 ML C.M. 439	FRASCO	2,160	14.97	32,327.41
1032	13042152	2504	CETIRIZINA TABLETAS 10 MG	TABLETA	240	14.49	3,477.82
1033	13042171	2504	LIDOCAINA SOLUCION AL 10 % ENVASE DE 115 ML CON ATOMIZADOR MANUAL C.M. 264	FRASCO	60	97.15	5,828.79
1034	13042180	2504	CEFUROXIMA 250 MG.	TABLETA	1,200	15.13	18,154.18
1035	13042185	2504	ACICLOVIR COMPRIMIDOS 200 MG C.M. 4263	TABLETA	720	13.10	9,429.80
1036	13042190	2504	ALOPURINOL TABLETAS 100 MG C.M. 2503	TABLETA	2,160	1.67	3,617.87
1037	13052200	2504	FORMULA DE INICIO LATA DE 400 GRAMOS	LATA	3,000	15.64	46,909.10
1038	13052201	2504	FORMULA DE INICIO CON HIERRO LATA DE 400 GRAMOS	LATA	60	100.30	6,018.11
1039	13052202	2504	ENFAMIL II CON HIERRO LATA DE 400 GRAMOS	LATA	60	94.65	5,679.02
1040	13052203	2504	ENFAMIL A R CON HIERRO LATA DE 450 GRAMOS	LATA	60	100.30	6,018.11
1041	13052205	2504	FORMULA DE CONTINUACION LATA DE 400 GRAMOS	LATA	1,800	16.26	29,273.61
1042	13052210	2504	FORMULA SIN LACTOSA LATA DE 400 GRAMOS	LATA	1,800	41.39	74,496.97
1043	13052211	2504	NURSOY LATA DE 454 GRAMOS	LATA	60	153.78	9,226.86
1044	13052222	2504	FORMULA SEMIELEMENTAL LATA DE 400 GRAMOS	LATA	600	100.38	60,226.49
1045	13052224	2504	FORMULA LATA DE 400 GRAMOS	LATA	120	140.02	16,802.99
1046	13052226	2504	FORMULA PREMATUROS LATA DE 400 GRAMOS	LATA	820	123.39	101,183.40
1047	13052229	2504	FORMULA DE INICIO LATA DE 450 GRAMOS	LATA	90	111.08	9,996.79
1048	13052230	2504	FORMULA CON PROTEINA VEGETAL DE 450 GRAMOS	LATA	180	41.60	7,488.60
1049	13052231	2504	FORMULA ANTI REFLUJO LATA DE 400 GRAMOS	LATA	190	30.91	5,872.01
1050	13055230	2504	LECHE ENTERA EN CUNETE DE 10 KILOS	CUNETE	108	556.65	60,118.47
1051	13070023	2504	AGUJA PARA TOMA MULTIPLE CAL 21 GA X 38 MM DE LONG COLOR VERDE CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	300	145.88	43,764.54
1052	13082640	2504	AGUA INYECTABLE DE 500 ML C.M. 3675	FRASCO	266,000	10.21	2,716,319.12
1053	13082643	2504	CLORURO DE SODIO 9% 500 ML C.M. 3609	BOLSA	36,000	13.51	486,272.67
1054	13082644	2504	CLORURO DE SODIO 9% 250 ML C.M. 3608	BOLSA	25,200	10.10	254,612.37
1055	13082645	2504	CLORURO DE SODIO 9% 250 ML C.M. 3608	FRASCO	10,800	10.10	109,119.59
1056	13082650	2504	CLORURO DE SODIO 9% 500 ML C.M. 3609	FRASCO	23,000	13.51	310,674.20
1057	13082651	2504	CLORURO DE SODIO 0.9% DE 1000 ML. SOLUCION INYECTABLE CM 3610	ENVASE	26,200	15.78	413,353.38
1058	13082655	2504	GLUCOSA 5% 250 ML CM 3601	ENVASE	34,000	10.10	343,524.62
1059	13082655	2504	GLUCOSA 5% 250 ML CM 3601	ENVASE	34,000	10.10	343,524.62
1060	13082660	2504	GLUCOSA 5% 500 ML CM 3630	ENVASE	64,000	13.40	857,568.86
1061	13082662	2504	SOLUCION GLUCOSA AL 5% DE 1000 ML C.M. 3603	FRASCO	4,200	15.83	66,489.68
1062	13082665	2504	GLUCOSA 10% 500 ML. CM 3604	ENVASE	3,600	13.51	48,627.27
1063	13082670	2504	GLUCOSA 50% 50 ML CM 3607	ENVASE	30,000	16.21	486,272.67
1064	13082678	2504	SOLUCION HARTMAN BOLSA NA 1500 MG, K 78.5 MG, CA 27.25 MG, CL 1940 MG,LACTATO 1230 MG, AGUA 500 ML. BOLSA DE 500 ML	BOLSA	15,600	13.40	209,032.41
1065	13082680	2504	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL 1.5% DE 1000 ML.CM 2342	BOLSA	3,960	24.85	98,421.59
1066	13082685	2504	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000 ML CM 2341	BOLSA	1,200	29.18	35,011.63
1067	13082690	2504	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% 2000 ML.CM 2344	BOLSA	1,200	29.18	35,011.63
1068	13099001	2504	MIDAZOLAM SOLUCION INYECTABLE 15 MG/ 3 ML C.M. 4057	AMPOLLETA	34,000	107.66	3,660,466.13
1069	13099002	2504	EFEDRINA SOLUCIÓN INYECTABLE 50 MG/2 ML C.M. 2107	AMPOLLETA	300	13.83	4,149.53
1070	13099005	2504	NALBUFINA SOLUCION INYECTABLE 10 MG/ML C.M. 132	AMPOLLETA	2,400	16.21	38,901.81
1071	13099006	2504	TIOPENTAL SODICO SOLUCION INYECTABLE DE 0.5 MG CM 221	FRASCO	1,920	37.82	72,616.72
1072	13099008	2504	FENOBARBITAL SODICO 330 MG/2ML. C.M.2605	AMPOLLETA	6,000	8.00	47,978.90
1073	13099009	2504	BUPRENORFINA SOLUCIÓN INYECTABLE 0.3 MG/ML C.M.4026	AMPOLLETA	3,000	6.30	18,910.50
1074	13099010	2504	DIAZEPAM SOLUCIÓN INYECTABLE 10 MG/2ML C.M. 202	AMPOLLETA	240	5.19	1,244.86
1075	13099013	2504	LORAZEPAM TABLETAS 2 MG	TABLETA	120	6.76	811.75
1076	13099014	2504	MIDAZOLAM TABLETAS 7.5 MG C.M. 2109	TABLETA	60	6.98	418.84
1077	13099016	2504	CLOBAZAM TABLETAS 10 MG C.M. 2165	TABLETA	120	3.11	373.46
1078	13099018	2504	HALOPERIDOL SOLUCIÓN ORAL 2 MG/ML C.M 4477	FRASCO	36	62.68	2,256.31
1079	13099021	2504	CLONAZEPAM 2 MG.	TABLETA	480	0.62	295.65
1080	13099032	2504	FENTANILO (FENTANIL) SOLUCIÓN INYECTABLE 0.5 MG/10 ML	AMPOLLETA	5,800	50.43	292,484.00
1081	13099033	2504	KETAMINA SOLUCION INYECTABLE 500 MG/10 ML	FRASCO	132	21.61	2,852.80
1082	13099035	2504	DIAZEPAM TABLETAS 10 MG C.M. 3215	TABLETA	240	5.08	1,218.92
1083	13099040	2504	MIDAZOLAM 5 MG/5ML C.M. 2108	AMPOLLETA	1,200	37.06	44,477.74
1084	13099045	2504	TAFIL 0.25 MG - ALPRAZOLAM 0.25 MG.	TABLETA	120	2.96	355.30
1085	13120001	2504	Sulfato de bario con correctivos de sabor, polvo para administración oral Bote con 5 Kg.	CUBETA	24	344.71	8,273.12
1086	13120002	2504	YODOTALAMATO DE MEGLUMINA 60% 30o ml	FRASCO	360	87.78	31,599.94
1087	13120009	2504	IOVERSOL 320 Frasco 150 ml	FRASCO	900	1,284.44	1,155,996.56

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1088	13120010	2504	Gadopentetato Dimeglumina. Sal Dimeglumina de Acido Gadopentético (equivalente a 0.5 mmol de sal dimeglumina de Acido Gadopentético) 469 mg. Lista de excipientes: Meglumina; Acido Pentético; Agua para Inyección. Forma farmacéutica: solución para inyección o infusión frasco de 15 ml	FRASCO	60	894.63	53,678.02
1089	13120011	2504	GADOVERSETAMIDA 330.9 JERINGA DE 10 ML.	JERINGA	288	871.40	250,963.38
1090	13120012	2504	MEDIOS DE CONTRASTE NO IONICO AL 64% IOVERSOL 300 FRASCO 50 ML	FRASCO	1,560	565.20	881,712.19
1091	13120013	2504	YODOTALAMATO DE MEGLUMINA 30% FRASCO DE 30 ML	FRASCO	540	298.25	161,053.51
1092		2504	FORMULA PARA LACTANTES DE BAJO PESO O PREMATUROS LATA DE 400 GRAMOS PRENAN	LATA	144	22.48	3,236.63
1093	13030765	2505	CATGUT CROMICO 2/0 SH 1/2. CAT. G 123 T	DOCENA	12	368.76	4,425.08
1094	13030766	2505	CATGUT CROMICO 3/0 SH 1/2. CAT. G 122 T	DOCENA	22	368.76	8,112.65
1095	13030767	2505	CATGUT CROMICO 1/0 70cm. SH 1/2. CAT. G 124 T	DOCENA	22	368.76	8,112.65
1096	13030768	2505	CATGUT CROMICO 1/0 70cm. MH 1/2. CAT. G 128 T	DOCENA	22	368.76	8,112.65
1097	13030770	2505	CATGUT CROMICO 4/0 M-1 D/A 1/2 STB 5. CAT. 744 T	DOCENA	12	839.63	10,075.57
1098	13030779	2505	CATGUT CROMICO 4/0 SH 1/2. CAT. G 121 T	DOCENA	8	368.76	2,950.05
1099	13030859	2505	ETHIBOND 2-0 VR-BL 3 X 7 - 10 X 90 CM 1/2. CAT. P XX 86 G	DOCENA	11	15,232.49	167,557.40
1100	13030878	2505	ETHIBOND 10/0 NEGRO 30 cm. CS140-6 3/8. CAT. 9003 G	DOCENA	1	3,241.82	3,241.82
1101	13030880	2505	MERSILENE* 10/0 160-6 D/A 1/2. CAT. R 756 G	DOCENA	4	2,269.27	9,077.09
1102	13030881	2505	PDSII 5-0 VIOLETA 75 CM RB1 (2). CAT. Z 320 H	DOCENA	12	1,021.17	12,254.07
1103	13030885	2505	PROLENE 0 SH 1/2. CAT. 8834 T	DOCENA	38	397.12	15,090.66
1104	13030887	2505	PROLENE 1 CT-1. CAT. 8425 H	DOCENA	15	590.01	8,850.16
1105	13030890	2505	PROLENE 2-0 SC-26. CAT. 8185 T	DOCENA	16	170.20	2,723.13
1106	13030897	2505	PROLENE* 3/0 2 HSH CARDIOVASCULAR CAT. M 8522 T	DOCENA	22	664.90	14,627.73
1107	13030898	2505	PROLENE 4/0 RB-1 D/A 1/2. CAT. 9557 T	DOCENA	154	385.78	59,409.55
1108	13030899	2505	PDSII 5-0 VIOLETA 70 CM RB1. CAT. Z 303 H	DOCENA	18	1,021.17	18,381.11
1109	13030901	2505	PROLENE 3/0 RB-1 D/A 1/2. CAT. 9558 T	DOCENA	22	680.78	14,977.20
1110	13030904	2505	PROLENE 3-0 SC-24. CAT. 8184 T	DOCENA	132	170.20	22,465.80
1111	13030905	2505	PROLENE 4-0 SC-20. CAT. 8183 T	DOCENA	202	170.20	34,379.48
1112	13030906	2505	PROLENE 5/0 SC-16 3/8. CAT. 8114 T	DOCENA	16	170.20	2,723.13
1113	13030908	2505	PROLENE 3/0 FS-2 45 CM AZUL CAT. 8665 G	DOCENA	12	687.59	8,251.07
1114	13030910	2505	PROLENE 5/0 RB-1 D/A 1/2. CAT. 9556 T	DOCENA	94	385.78	36,262.97
1115	13030911	2505	PSDII 0 V170 CM CT1 Z 340 H	DOCENA	19	1,077.90	20,480.18
1116	13030912	2505	PSDII 1 VIOLETA 70 CM CT1 Z 341 H	DOCENA	19	1,077.90	20,480.18
1117	13030914	2505	PSDII 6-0 VIOLETA 75 CM C1(2) Z 127 H	DOCENA	51	1,701.95	86,799.67
1118	13030915	2505	PROLENE 6-0 SC-16. CAT. 8160 T	DOCENA	50	385.78	19,288.82
1119	13030925	2505	PROLENE 7-0 AZUL 60 cm.BV-1(2) MASTER 3/8 CAT. M-8702 T	DOCENA	15	1,945.09	29,176.36
1120	13030960	2505	PERMA HAND 2/0 SH 1/2. CAT. K 833 H	DOCENA	219	152.04	33,297.03
1121	13030961	2505	SEDA PERMA-HAND 6/0 NEGRA 45 cm: SC-16 3/8. CAT. 181 T	DOCENA	8	280.96	2,247.66
1122	13030962	2505	SEDA PERMA-HAND 2/0 NEGRA 45 cm: SC-26 3/8. CAT. 185 T	DOCENA	2	280.96	561.92
1123	13030970	2505	PERMA HAND 3/0 SH 1/2. CAT. K 832 H	DOCENA	408	152.04	62,032.83
1124	13030972	2505	SEDA 4-0 CAT. K 831 H	DOCENA	72	162.25	11,682.21
1125	13030986	2505	PERMA HAND 5/0 RB-1 1/2. CAT. K 870 T	DOCENA	20	226.93	4,538.54
1126	13030987	2505	SURGICEL HEMOSTÁTICO ABSORBIBLE ESTERIL 5 X 35 CM CAT. 1951	DOCENA	28	1,631.71	45,688.02
1127	13031020	2505	SUTUPAK 2/0 S/A 10X75. CAT. SA 85 T	DOCENA	48	215.58	10,347.88
1128	13031022	2505	SUTUPAK 1 NEGRA 10 x 75cm. CAT. SA-87 T	DOCENA	56	215.58	12,072.53
1129	13031023	2505	SUTUPAK 1/0 NEGRA 10 x 75cm. CAT. SA-86 T	DOCENA	60	215.58	12,934.85
1130	13031025	2505	SUTUPAK SEDA LIBRE 3/0 S/A 10X75. CAT. SA 84 T	DOCENA	96	214.45	20,586.84
1131	13031036	2505	VICRYL 4/0 SH-1 1/2. CAT. J 310 H	DOCENA	147	283.66	41,697.88
1132	13031040	2505	VICRYL 1/0 SH 1/2. CAT. J 318 H	DOCENA	72	192.89	13,887.95
1133	13031041	2505	VICRYL 1 CT-2 1/2. CAT. J 335 H	DOCENA	51	340.39	17,359.93
1134	13031045	2505	VICRYL 2/0 SH 1/2. CAT. J 317 H	DOCENA	207	192.89	39,927.85
1135	13031050	2505	VICRYL 4/0 RB-1 1/2. CAT. J 304 H	DOCENA	51	340.39	17,359.93
1136	13031056	2505	VICRYL 3/0 SH 1/2. CAT. J 316 H	DOCENA	264	170.20	44,931.59
1137	13031060	2505	VICRYL 5/0 RB-1 1/2. CAT. J 303 H	DOCENA	54	340.39	18,381.11
1138	13031064	2505	VICRYL 6/0S-14 D/A. CAT. J 570 G	DOCENA	17	1,588.49	27,004.34
1139	13031066	2505	VICRYL 5/0S-14 D/A 1/4. CAT. J 571 G	DOCENA	17	1,588.49	27,004.34
1140	13031067	2505	VICRYL 7-0 VIOLETA TG 140-8 45 CM CAT. J 546 G	DOCENA	3	2,326.00	6,978.01
1141	13031073	2505	SUTUPAK 4/0 S/A 10 X 75. CAT. SA 83 T	DOCENA	26	283.66	7,375.14
1142	13031074	2505	MONOCRYL VIOLETA 4/0 RB-1 1/3 CAT. Y 304 H	DOCENA	6	680.78	4,084.69
1143	13031076	2505	PERMA HAND 1/0 SH 1/2. CAT. K 834 H	DOCENA	66	149.77	9,884.95
1144	13031077	2505	PERMA HAND 4/0 RB-1 1/2. CAT. K 871 H	DOCENA	74	226.93	16,792.62
1145	13031079	2505	PDSII 4-0 VIOLETA 70 CM RB1. CAT. Z 304 H	DOCENA	48	907.71	43,570.03
1146	13031080	2505	PDSII 6-0 VIOLETA 70 CM OS-4. CAT. Z 489 G	DOCENA	29	1,370.64	39,748.58
1147	13031081	2505	PDSII 3/0 70 CM SH-1. CAT. Z 311 H	DOCENA	12	1,191.37	14,296.42
1148	13031083	2505	CERA P/HUESO SOBRE DE 2.5 MG. CAT. W 31 G	DOCENA	68	595.68	40,506.51
1149	13031090	2505	PSDII 5-0 INCOLORO 45 CM P3 Z 493 G	DOCENA	18	1,370.64	24,671.53
1150	13031091	2505	PSDII 3-0 INCOLORO 45 CM PS1 Z 683 G	DOCENA	13	1,370.64	17,818.33
1151	13031092	2505	PSDII 4-0 INCOLORO 45 CM PS2 Z 496 G	DOCENA	24	1,370.64	32,895.37
1152	13031093	2505	ETHIBOND EXCEL 4-0 VERDE RB-1 90 CM CAT. B 557 T	DOCENA	16	703.47	11,255.59

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1153	13031094	2505	ETHIBOND EXCEL 5-0 VERDE RB-1 90 CM CAT. B 556 T	DOCENA	12	703.47	8,441.69
1154	13031095	2505	ETHIBOND EXCEL 3-0 VERDE RB-1 90 CM CAT. B 552 T	DOCENA	8	703.47	5,627.80
1155	13031096	2505	VICRYL 4-0 INCOLORO PS-2 PRIME 45 CM CAT. JP 496 G	DOCENA	6	578.66	3,471.99
1156	13031097	2505	VICRYL 5-0 INCOLORO PS-3 PRIME 45 CM CAT. JP 500 G	DOCENA	6	601.36	3,608.14
1157	13031098	2505	MONOCRYL 3-0 SH VIOLETA 70 CM CAT. Y 316 H	DOCENA	6	669.44	4,016.61
1158	13031099	2505	MONOCRYL 2-0 SH VIOLETA 70 CM CAT. Y 317 H	DOCENA	6	669.44	4,016.61
1159	13070001	2505	ABATELLENGUA DE MADERA, DESECHABLE, LARGO 142.0 MM X ANCHO 18.0 MM, CON CANTOS PULIDOS, 060.004.0109.	PIEZA	192,000	0.08	14,523.34
1160	13070002	2505	EQUIPOS DESECHABLE DE UN SOLO ACCESO, CON SOLUCIONES FISIOLÓGICAS Y ACD, ASÍ COMO LAS BOLSAS TRANSFER DEBEN VENIR CONECTADAS DE FABRICA AL DESECHABLE PARA MANTENER EL SISTEMA CERRADO, LA FISTULA DEBE SER INTERCAMBIABLE PARA SITUACIONES DE URGENCIA POR INFILTRACIÓN DE LIQUIDOS, PARA ASÍ EVITAR LA PERDIDA DEL DESECHABLE, DEBE TENER CAPACIDAD PLASMA, CONCENTRADO ERITROCITARIO Y CONCENTRADO PLAQUETARIO CON EL MISMO DESECHABLE Y EN EL MISMO PROCEDIMIENTO. EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA PROPORCIONAR SIN COSTA PARA EL HOSPITAL CUATRO MAQUINAS DE AFERESIS EN DEMOSTRACIÓN PERMANENTE, EQUIPOS 100% AUTOMATIZADOS. TRES SILLONES PARA PROCEDIMIENTO DE AFERESIS DEL DONADOR CON CONTROL ELECTRICO (PARA MANEJAR DIFERENTES POSICIONES EN CASO DE QUE EL DONADOR PRESENTE HIPOVOLEMIA). LOS EQUIPOS DEBEN TENER CAPACIDAD DE LEUCORREDUCCION EN 4 LOGARITMOS. LOS EQUIPOS DEBEN TENER CAPACIDAD DE OBTENER DOBLE COSECHA DE PLAQUETAS. QUE TENGA CAPACIDAD DE OBTENER PLASMA, CONCENTRADO ERITROCITARIO Y PLAQUETAS EN EL MISMO PROCEDIMIENTO Y CON EL MISMO DESECHABLE. QUE TENGA LA CAPACIDAD DE	EQUIPO	1,400	2,377.33	3,328,266.26
1161	13070004	2505	CONECTOR DE UNA VIA DE PLASTICO Y DESECHABLE MOD. SIMS DELGADO 060.233.0011	PIEZA	2,400	1.19	2,852.80
1162	13070005	2505	CONECTOR DE UNA VIA DE PLASTICO Y DESECHABLE MOD. SIMS GRUESO 060.233.0052	PIEZA	2,400	1.30	3,112.15
1163	13070007	2505	ELECTRODO DE BROCHE PARA MONITOREO CONTINUO, DESECHABLE CON PASTA CONDUCTIVA TELA DELGADA Y PESTAÑA LEVANTADA PARA FACIL RETIRO 060.330.0054	PIEZA	48,000	2.85	136,934.38
1164	13070008	2505	EQUIPO PARA MEDICION DE PRESION VENOSA CENTRAL, CONSTA DE UNA LLAVE DE TRES VIAS, CON ESCALA PARA MEDIR EN MM TUBO DE CONEXIÓN AL PACIENTE, TUBO DE CONEXIÓN AL FRASCO DE SOLUCION TUBO PARA MEDIR LA PRESION. CON INDICADOR FLOTANTE Y MANOMETRO VERTICAL RIGIDO GRADUADO CON ESCALA DE -3 A +35 CM. 060.345.0305	PIEZA	1,200	81.05	97,254.53
1165	13070009	2505	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA DE PLASTICO, ESTERIL DESECHABLE DE LONG. 32 MM. CAL 21 G. 060.040.3745	PIEZA	36,000	0.40	14,393.67
1166	13070010	2505	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA DE PLASTICO, ESTERIL DESECHABLE DE LONG. 32 MM. CAL 22 G. 060.040.3786	PIEZA	36,000	0.40	14,393.67
1167	13070011	2505	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA DE PLASTICO, ESTERIL DESECHABLE DE LONG. 25 MM. CAL 23 G	PIEZA	36,000	0.40	14,393.67
1168	13070012	2505	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA DE PLASTICO, ESTERIL DESECHABLE DE LONG. 16 MM CAL 25 G. 060.040.3760	PIEZA	36,000	0.40	14,393.67
1169	13070013	2505	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA DE PLASTICO, ESTERIL DESECHABLE DE LONG. 38 MM. CAL 18 G .	PIEZA	96,000	0.40	38,383.12
1170	13070014	2505	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA DE PLASTICO, ESTERIL DESECHABLE DE LONG. 32 MM. CAL 20 G. 060.040.3711	PIEZA	108,000	0.40	43,181.01
1171	13070017	2505	AGUJA PARA PUNCIÓN LUMBAR CAL. 20 G X 3 1/2 PULGADAS DESECHABLE CAJA CON 25 PIEZAS. 060.040.0303	CAJA	240	996.86	239,246.15
1172	13070018	2505	AGUJA PARA PUNCIÓN LUMBAR CAL. 22 G X 3 1/2 PULGADAS DESECHABLE CAJA CON 25 PIEZAS.	CAJA	120	456.56	54,786.72

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1173	13070022	2505	APLICADOR DE MADERA SIN ALGODON. 060.082.0054	PIEZA	180,000	0.05	9,725.45
1174	13070024	2505	BOLSA PARA RECOLECCION DE URINA. RECTANGULAR, ELABORADA A BASE DE CLORURO DE POLIURETANO Y VINILO, CON GRADUACIONES CADA 100 ML. Y LECTURA CADA 200 ML. SISTEMA CERRADO. CAPACIDAD: 2000 ML. PIEZA. 060.125.1879 LA BOLSA PUEDE SER CON PUERTO PARA TOMA DE MUESTRAS Y VÁLVULA ANTIRREFLUJO	PIEZA	3,000	9.73	29,176.36
1175	13070026	2505	BOLSA DE COLOSTOMIA AUTOADHERIBLE DE PLASTICO GRADO MEDICO SUAVE TRANSPARENTE A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA, DE 30 X 15 cm. ABIERTA EN SU PARTE MAS ANGOSTA, CON CUELLO DE 6 A 9 cm. DE ANCHO Y DE LARGO 3 A 6.2 cm. DE LARGO, CON PINZA DE SEGURIDAD MECANISMO DE CIERRE, PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOCIMETIL-CELULOSA SODICA CON ADHESIVO, CON GUIA RECORTABLE QUE PERMITA ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 25 A 60 ml. LA CARA INTERNA DE LA BOLSA DEBERA TENER PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACION DE LA PIEL. 060.125.0582	PIEZA	4,800	24.31	116,705.44
1176	13070027	2505	BOLSA PARA FRACCIONAR SANGRE. CUADRUPLE: CONTIENE UNA BOLSA PRIMARIA DE 450 - 500 ML CON 63 A 70 ML DE SOLUCION ANTICOAGULANTE CPD, CONECTADA A UN TUBO COLECTOR INTEGRAL CON AGUJA DE 15 O 16 G Y UN SISTEMA SECUNDARIO FORMADO POR TRES BOLSAS UNA BOLSA VACIA DE 350-400 ML, OTRA VACIA DE 400-450 ML PARA ALMACENAR PLAQUETAS POR CINCO DIAS Y UNA MAS DE 450 ML CONTENIENDO 100 ML DE SOLUCION ADITIVA QUE PROPORCIONE COMO MINIMO 42 DIAS DE VIGENCIA AL CONCENTRADO ERITROCITARIO; COMPATIBLE CON SISTEMA DE REDUCCION DE LEUCOCITOS EN UNO O MAS LOGARITMOS CADA BOLSA CUADRUPLE DEBE ESTAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL PARA GARANTIZAR SU ESTERILIDAD. CADA BOLSA CAUDRUPLE DEBE TENER DOS TUBOS AL VACIO UNO PARA BIOMETRIAS HEMATICAS CON ANTICOAGULANTE EDTA CON CAPACIDAD DE 2 ML COMO MINIMO Y OTRO SIN ANTICOAGULANTE CON CAPACIDAD DE 5 ML COMO MINIMO, MAS AGUJA ESTERIL PARA TOMA MULTIPLE POR CADA BOLSA. 080.098.0211. EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA PROPORCIONAR AL HOSPITAL EN CALIDAD DE COMODATO DOS EQUIPOS AUTOMATIZADOS AL 100% PARA FRACCIONAR INTERFASADOS AL SABS. SEIS BALANZAS DIGITALES A	PIEZA	2,400	311.05	746,525.80
1177	13070028	2505	BOLSA TRANSFER CUADRUPLE DE 150 ML. PARA FRACCIONAR COMPONENTES SANGUINEOS.	PIEZA	1,200	54.03	64,836.36
1178	13070039	2505	BRAZALETE PARA IDENTIFICACION DE PLASTICO TAMAÑO INFANTIL, DESECHABLE. 50% ROSA, 50% AZUL. 060.132.0203.	PIEZA	12,000	0.43	5,186.91
1179	13070040	2505	CAL SODADA CON INDICADOR BOTE DE 16 Kg. 060.157.0104	BOTE	60	362.54	21,752.60
1180	13070043	2505	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE MODELO GUEDEL TAMAÑO 1 LONG. 60 MM. 060.167.3312	PIEZA	120	42.14	5,057.24
1181	13070044	2505	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE MODELO GUEDEL TAMAÑO 3 LONG. 80 MM. 060.167.3320	PIEZA	120	42.14	5,057.24
1182	13070045	2505	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE MODELO GUEDEL TAMAÑO 2 LONG. 70 MM. 060.167.0466	PIEZA	120	42.14	5,057.24
1183	13070046	2505	FILTRO PARA 10 CONCENTRADOS PLAQUETARIOS PARA USO EN LABORATORIO.	PIEZA	420	226.93	95,309.44
1184	13070054	2505	CATETER PARA VENOCILISIS DE POLIEURETANO CON MEMORIA ELASTOMERICA. PARA UNA DURACION DE 72 HORAS COMO MINIMO. CON RADIOPACIDAD. AGUJA DE ACERO INOXIDABLE CON VISEL ATRAUMATICO DE ALTO FILO Y TAPON LONG. 17-23 MM CAL. 24 G CAJA CON 50 PIEZAS. 060.166.0103. CAJA C/50 PIEZAS	CAJA	2,000	313.38	626,751.44

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1185	13070055	2505	CATETER PARA VENOCCLISIS DE POLIURETANO CON MEMORIA ELASTOMERICA. PARA UNA DURACION DE 72 HORAS COMO MINIMO. CON RADIOPACIDAD. AGUJA DE ACERO INOXIDABLE CON VISEL ATRAUMATICO DE ALTO FILO Y TAPON LONG. 23-27 MM CAL. 22 G. CAJA CON 50 PIEZAS 060.168.6686. CAJA C/50 PIEZAS	CAJA	2,000	181.54	363,083.59
1186	13070056	2505	CATETER PARA VENOCCLISIS DE POLIURETANO CON MEMORIA ELASTOMERICA . PARA UNA DURACION DE 72 HORAS COMO MINIMO. CON RADIOPACIDAD. AGUJA DE ACERO INOXIDABLE CON VISEL ATRAUMATICO DE ALTO FILO Y TAPON LONG. 28-34 MM CAL. 20 G CAJA CON 50 PIEZAS 060.168.6660. CAJA C/50 PIEZAS	CAJA	120	181.54	21,785.02
1187	13070058	2505	CATETER PARA VENOCCLISIS DE POLIURETANO CON MEMORIA ELASTOMERICA. PARA UNA DURACION DE 72 HORAS COMO MINIMO. CON RADIOPACIDAD. AGUJA DE ACERO INOXIDABLE CON VISEL ATRAUMATICO DE ALTO FILO Y TAPON LONG. 46-52 MM. CAL. 14 G. 060.168.6603. CAJA C/50 PIEZAS	CAJA	20	280.96	5,619.15
1188	13070059	2505	CATETER PARA VENOCCLISIS DE POLIURETANO CON MEMORIA ELASTOMERICA. PARA UNA DURACION DE 72 HORAS COMO MINIMO. CON RADIOPACIDAD. AGUJA DE ACERO INOXIDABLE CON VISEL ATRAUMATICO DE ALTO FILO Y TAPON LONG. 28-34 MM CAL. 18 G 060.168.6645. CAJA C/50 PIEZAS	CAJA	38	280.96	10,676.39
1189	13070060	2505	CATETER PARA VENOCCLISIS DE POLIURETANO CON MEMORIA ELASTOMERICA. PARA UNA DURACION DE 72 HORAS COMO MINIMO. CON RADIOPACIDAD. AGUJA DE ACERO INOXIDABLE CON VISEL ATRAUMATICO DE ALTO FILO Y TAPON LONG. 46-52 MM CAL 16 G 060.168.6629. CAJA C/50 PIEZAS	CAJA	12	280.96	3,371.49
1190	13070065	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, TRIPLE LUMEN, CALIBRE 5.5 FR X 10 A 13 CM DE LONGITUD. CON LUMENES INTERNOS DE CALIBRES 20, 22 Y 22 GA. PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM CUBIERTO CON ANTISÉPTICO (CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA), Y SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.018" x 45 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 22 GA X 4.45 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 25 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 21 GA X 3.8 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	120	344.17	41,300.76
1191	13070066	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, TRIPLE LUMEN, CALIBRE 5.5 FR X 30 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 20, 22 Y 22 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM, SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.018" X 68 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 22 GA X 4.45 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 25 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 21 GA X 3.8 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	220	351.20	77,263.32

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1192	13070067	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, DOBLE LUMEN, CALIBRE 4 FR X 30 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 22 Y 22 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM, SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.018" x 68 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 22 GA X 4.45 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 25 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 21 GA X 3.8 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	230	337.15	77,544.28
1193	13070069	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, DOBLE LUMEN, CALIBRE 7 FR X 30CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 16 Y 16 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM Y SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.032" X 68 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 18 GA X 6.35 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 20 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 18 GA X 6.35 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	180	224.77	40,457.89
1194	13070072	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, DOBLE LUMEN, CALIBRE 5 FR X 13 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 18 Y 20 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM, SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.021" X 45 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 20 GA X 4.45 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 22 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 20 GA X 3.8 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	300	243.02	72,905.24
1195	13070074	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, DOBLE LUMEN, CALIBRE 5 FR X 30 A 50 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 18 Y 20 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM, SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.021" X 45 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 20 GA X 4.45 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 22 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 20 GA X 3.8 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	90	432.24	38,901.81

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1196	13070076	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, DOBLE LUMEN, CALIBRE 4 FR X 10 A 13 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 22 Y 22 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM CUBIERTO CON ANTISÉPTICO (CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA), Y SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.018" X 45 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 22 GA X 4.45 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 25 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 21 GA X 3.8 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	240	336.03	80,646.05
1197	13070088	2505	KIT DE PRESIÓN ARTERIAL LARGA DURACION CON SENSOR TIPO TARJETA ELECTRONICA, DISPOSITIVOS DE ENJUAGUE DE 3 CC. JUEGO ESTÁNDAR DE ADMINISTRACION. LLAVES DE TRES VIAS BLINDADAS CON DOS PROTECTORES DE CIERRE HERMÉTICO Y DOS TUBERIAS CLARAS DE PRESION. UNA DE 72" Y OTRA DE 12"., SISTEMA DE ENJUAGUE CON DISPOSITIVO TIPO GATILLO., DEBERÁ ACOPLARSE AL SISTEMA DE PRESIÓN INVASIVA REUSABLE CON COMPROBADOR DE SEÑAL Y SOPORTE DE FIJACIÓN VERTICAL, E INTERFARSARSE CON SISTEMA DE MONITOREO MODULAR MEDIANTE CABLE DE CONEXIÓN COMPATIBLE.	PIEZA	1,183	3,620.03	4,282,495.32
1198	13070091	2505	CATETER UMBILICAL CALIBRE 4 FR X 40 A 45 CM DE DOBLE LUMEN, DE POLIURETANO, CON MARCAS INDELEBLES CADA 5 CM DESDE 4 HASTA 20 CM DE LA EXTREMIDAD DISTAL, CON DIÁMETROS INTERNOS DE 20 GA CADA UNO, PARA FLUJO MÁXIMO DE 6 ML/MIN POR CADA LUMEN, CON VOLUMEN DE PURGA DE 0.28 ML EN CADA UNA DE LAS VÍAS	PIEZA	24	519.77	12,474.51
1199	13070092	2505	CATÉTER VENOSO DE INSERCIÓN PERIFÉRICA DE SILICÓN, RADIOPACO, ESTÉRIL, Y DESECHABLE, RADIOPACO, CON CONECTOR REMOVIBLE CON SISTEMA "LUER-LOCK", LUMEN ÚNICO, CALIBRE 2 FR X 30 CM DE LONGITUD MÁXIMA AJUSTABLE, CON EXTENSIÓN INTEGRADA, AGUJA INTRODUCTORA RETIRABLE CALIBRE 19 GA X 2.7 CM, CON FLUJO MÁXIMO DE 5.0 ML/MIN Y VOLUMEN DE PURGA DE 0.2 ML.	PIEZA	30	443.05	13,291.45
1200	13070093	2505	CATETER PERCUTANEO DE SILICON O POLIURETANO 1.0-1.5 FR. UN LUMEN CON AGUJA PELABLE	PIEZA	24	646.20	15,508.86
1201	13070094	2505	CATÉTER VENOSO DE INSERCIÓN PERIFÉRICA DE POLIURETANO, RADIOPACO, ESTÉRIL, Y DESECHABLE, LUMEN ÚNICO, CALIBRE 3 FR X 30 CM DE LONGITUD, CON EXTENSIÓN INTEGRADA. CON AGUJA INTRODUCTORA HENDIBLE CALIBRE 17 GA X 3.0 CM, PARA FLUJO DE 3.4 ML/MIN, CON VOLUMEN DE PURGADO DE 0.23 ML	PIEZA	25	365.24	9,131.12
1202	13070095	2505	CATÉTER PERCUTANEO DE SILASTIC O POLIURETANO, RADIOPACO, ESTÉRIL Y DESECHABLE CON PUNTA AZUL FLEXIBLE UN LUMEN. DE 3.0 FR. X 55 CM DE LONG. DE POLIURETANO, CON MARCAS DE LONGITUD. UN SITIO DE INYECCIÓN Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	24	365.24	8,765.88
1203	13070103	2505	CINTA METRICA AHULADA, GRADUADA EN CENTIMETROS Y MILIMETROS LONG 1.50 M. PIEZA. 060.203.0108.	PIEZA	240	3.11	746.91
1204	13070105	2505	BOLSA PARA UROCULTIVO NIÑA ESTERIL DE PLASTICO GRADO MEDICO FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ml Y ESCALA DE 10,20,30 Y 50 ml. CON ORIFICIO EN FORMA DE PERA, 2.5 CM. EN SU LADO MÁS ANCHO Y 1 CM EN EL MÁS ANGOSTO. AREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM.PIEZA. 060.125.0244 PAQUETE CON 10 PIEZAS.	PAQUETE	3,010	11.35	34,152.55

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1205	13070106	2505	BOLSA PARA UROCULTIVO NIÑO ESTERIL DE PLASTICO GRADO MEDICO FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML. CON ORIFICIO REDONDO DE 30 MM. AREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM.PIEZA. 060.125.0228 PAQUETE CON 10 PIEZAS	PAQUETE	3,000	11.35	34,039.09
1206	13070110	2505	INTRODUCTOR PERCUTANEO VENOSO CALIBRE 8.0 FR, LONG. 10 CM CON VALVULA HEMOSTATICA Y EXTENSION LATERAL DE PVC RIGIDO CON LLAVE DE TRES VIAS, CON CAMISA DE 80 CM DE LONGITUD GUIA METALICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.035" X 45 CM DE LONGITUD Y AGUJA CON CAMARA TRASLUCIDA 18 GA X 6.35 CM, JERINGA CON ORIFICIO EN EMBOLO PARA INTRODUCIR GUIA	PIEZA	60	408.47	24,508.14
1207	13070111	2505	SONDA DESECHABLE PARA CONEXION DE OXIGENO, FLEXIBLE PARA ADAPTAR A LOS TANQUES DE OXIGENO Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION DEL MISMO. LONGITUD 150 CM.	PIEZA	8,400	3.36	28,229.75
1208	13070112	2505	TUBO DE OXIGENO CON PUNTA NASAL TAMAÑO PEDIATRICO	PIEZA	1,800	5.24	9,433.69
1209	13070117	2505	INTRODUCTOR PERCUTANEO CALIBRE 5.0 FR, LONGITUD 11 CM, CON VÁLVULA HEMOSTÁTICA Y EXTENSIÓN LATERAL DE PVC RÍGIDO CON LLAVE DE TRES VIAS, CON DILATADOR Y CAMISA DE 80 CM DE LONGITUD, GUÍA METÁLICA DE EXTREMO FLEXIBLE, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.35" X 45 CM. DE LONGITUD Y AGUJA CON CÁMARA TRASLUCIDA 18 GA X 6.35 CM., JERINGA CON ORIFICIOS EN ÉMBOLO PARA INTRODUCIR GUÍA	PIEZA	36	269.89	9,716.12
1210	13070118	2505	INTRODUCTOR PARA CATÉTER VENOSO CENTRAL, DE POLIURETANO, CALIBRE 5 FR X 10 CM DE LONGITUD, DESECHABLE, ESTÉRIL, CON DILATADOR, CON VÁLVULA HEMOSTÁTICA, CON CAMISA DE 80 CM, CON SEGUROS PROXIMAL Y DISTAL, CON AGUJA CALIBRE 17 GA X 70 MM, CON GUÍA METÁLICA DE 0.96 MM X 46 CM	PIEZA	36	408.47	14,704.89
1211	13070120	2505	BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 6.0 X 18.0 X 3.0 CM. CAJA CON 1000 PIEZAS 060.125.2760 PUEDE SER CON APERTURA LATERAL A BASE DE HILO.	CAJA	72	264.75	19,061.89
1212	13070121	2505	BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 7.5 X 23.0 X 4.0 CM. CAJA CON 1000 PIEZAS 060.125.2653 PUEDE SER CON APERTURA LATERAL A BASE DE HILO.	CAJA	96	310.13	29,772.85
1213	13070122	2505	BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 9.0 X 12.5 X 5.0 CM. CAJA CON 1000 PIEZAS 060.125.2828 PUEDE SER CON APERTURA LATERAL A BASE DE HILO.	CAJA	72	221.52	15,949.74
1214	13070123	2505	BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 12.0 X 26.0 X 4.0 CM. CAJA CON 1000 PIEZAS 060.125.2679. PUEDE SER CON APERTURA LATERAL A BASE DE HILO.	CAJA	72	491.68	35,400.65
1215	13070124	2505	BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 14.0 X 33.0 X 4.5 CM. CON CARTERA INTEGRADA 060.125.2695	CAJA	84	1,296.73	108,925.08
1216	13070126	2505	BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 25.0 X 38.0 X 8 CM. CAJA CON 500 PIEZAS. 060.125.2836	CAJA	12	701.31	8,415.76
1217	13070127	2505	BOLSA P/ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR MEDIDA 6 X 15.5 X 3 C/1000 PZAS. C/U	CAJA	24	264.75	6,353.96
1218	13070128	2505	ROLLO DE PAPEL PARA ESTERILIZAR MIXTO DE 5 CM. LONGITUD 200 METROS. PUEDE SER CON RECUBRIMIENTO ANTIBACTERIANO	ROLLO	12	202.07	2,424.88
1219	13070129	2505	ROLLO DE PAPEL PARA ESTERILIZAR MIXTO DE 7 A 7.5 CM. PUEDE SER CON RECUBRIMIENTO ANTIBACTERIANO. 060.125.3867	ROLLO	12	279.88	3,358.52
1220	13070132	2505	PAPEL CREPADO COLOR AZUL, CON FLECHAS INDICATIVAS DE ESTERILIZACIÓN IMPRESAS PAQUETE CON 250 PIEZAS	CAJA	24	3,506.57	84,157.59
1221	13070133	2505	EQUIPO PARA TRANSFUSION PARA BOLSA DE SANGRE CON FILTRO DE 170 MICRAS, SIN MEDIDOR DE VOLUMENES	PIEZA	12,000	6.48	77,803.63
1222	13070134	2505	EQUIPO PARA UTILIZARSE CON BOMBAS DE INFUSIÓN VOLEMETRICA, PARA APLICACIÓN DE LIQUIDOS A LA CUAL SE LE PUEDA ADAPTAR JERINGA. 060.345.2202	PIEZA	14,400	118.87	1,711,679.79
1223	13070135	2505	EQUIPO PARA VENOCLISIS UTILIZABLES CON BOMBAS DE INFUSIÓN ESTÁNDAR CON DOS O MÁS DISPOSITIVOS EN "Y" PARA INYECCIÓN. 060.345.2186	PIEZA	16,800	76.72	1,288,946.75
1224	13070136	2505	EQUIPO PARA UTILIZARSE CON BOMBAS DE INFUSIÓN, PARA APLICACIÓN DE SOLUCIONES SANGRE Y DERIVADOS. 060.345.228	PIEZA	2,400	118.87	285,279.96

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1225	13070137	2505	EQUIPO PARA UTILIZARSE CON BOMBAS DE INFUSIÓN, PARA APLICACIÓN DE NITROGLICERINA Y EMULSIONES GRASAS. 060.345.2236	PIEZA	120	118.87	14,264.00
1226	13070142	2505	CAMPOS QUIRURGICOS IMPREGNADOS O NO CON IODOPOVIDONA EN UNA DE SUS CARAS EN EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERILES Y DESECHABLES DE 15 X 20 CM CON 10 PIEZA 060.155.0155	CAJA	72	122.11	8,791.81
1227	13070146	2505	TUBO DE EXTENSIÓN DE PLASTICO GRADO MEDICO, LONG.80 cm Y DIAMETRO INTERNO 2.7 MM MINIMO, CONECTOR LUER-LOCK HEMBRA EN EL EXTREMO DEL TUBO QUE SE CONECTA CON LA LLAVE Y CONECTOR LUER MACHO EN EL EXTREMO PROXIMAL, CON ADITAMENTO DE CIERRE LUER-LOCK (MOVIL).	PIEZA	24,000	5.40	129,672.71
1228	13070151	2505	FOCO PARA HOJA DE LARINGOSCOPIO RECTO TAMAÑO CHICO	PIEZA	120	139.94	16,792.62
1229	13070152	2505	FOCO PARA HOJA DE LARINGOSCOPIO RECTO TAMAÑO GRANDE	PIEZA	120	139.94	16,792.62
1230	13070155	2505	GUANTE PARA CIRUJANO, DE LATEX, NATURAL, DELGADO, ESTERIL, DESECHABLE, NO. 6 1/2 CAJA CON 50 PARES 060.456.0300	CAJA	168	134.00	22,511.18
1231	13070156	2505	GUANTE PARA CIRUJANO, DE LATEX, NATURAL, DELGADO, ESTERIL, DESECHABLE, NO. 7 CAJA CON 50 PARES 060.456.0318	CAJA	264	134.00	35,374.72
1232	13070157	2505	GUANTE PARA CIRUJANO, DE LATEX, NATURAL, DELGADO, ESTERIL, DESECHABLE, NO. 7 1/2 CAJA CON 50 PARES 060.456.0334	CAJA	264	134.00	35,374.72
1233	13070158	2505	GUANTE PARA CIRUJANO, DE LATEX, NATURAL, DELGADO, ESTERIL, DESECHABLE, NO. 8 CAJA CON 50 PARES 060.456.0359	CAJA	72	134.00	9,647.65
1234	13070160	2505	GUANTE PARA EXPLORACION, AMBIDIESTRO, ESTERIL. DE LATEX, DESECHABLE. TAMAÑO CHICO O MEDIANO. CAJA CON 100 PARES 060.456.0391	CAJA	7,800	71.32	556,295.93
1235	13070161	2505	GUANTE PARA CIRUJANO, REUSABLE NO. 6 1/2 DE LATEX NO ESTERIL. 060.456.0516	PARES	3,600	3.13	11,281.53
1236	13070162	2505	GUANTE PARA CIRUJANO, REUSABLE NO. 7 DE LATEX NO ESTERIL.060.456.0524	PARES	3,600	3.13	11,281.53
1237	13070163	2505	GUANTE PARA CIRUJANO, REUSABLE NO. 7 1/2 DE LATEX NO ESTERIL. 606.456.0532	PARES	3,600	3.13	11,281.53
1238	13070164	2505	GUANTE PARA CIRUJANO, REUSABLE NO. 8 DE LATEX NO ESTERIL. 060.456.0540	PARES	2,400	3.13	7,521.02
1239	13070165	2505	SONDA ENDOTRAQUEAL CONSTRUIDA DE CLORURO DE POLIVINILO, GRADO MEDICO CON MARCA RADIOPACA, ESTERIL TRANSPARENTE DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACION DEL TUBO CON ORIFICIO TIPO MURPHY EMPAQUE INDIVIDUAL DIAMETRO INTERNO 6.5 MM	PIEZA	240	16.75	4,019.85
1240	13070167	2505	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERIL Y DESECHABLE NO. 10. 060.483.0091	PIEZA	2,400	0.99	2,385.98
1241	13070168	2505	HOJA PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE, ESTERIL Y DESECHABLE NO. 11. 060.483.0125	PIEZA	12,000	0.99	11,929.89
1242	13070170	2505	HOJA PARA BISTURÍ DE ACERO INOXIDABLE, ESTERIL Y DESECHABLE NO. 15. 060.483.0141	PIEZA	7,200	0.99	7,157.93
1243	13070171	2505	HOJA PARA BISTURI ESTERIL DE ACERO INOXIDABLE, ESTERIL Y DESECHABLE NO. 22	PIEZA	2,400	0.99	2,385.98
1244	13070173	2505	JERINGA DE PLASTICO GRADO MEDICO, DESECHABLE, ESTERIL, CAP. 3 ML ESCALA GRADUADA EN ML. CON DIVISIONES DE 0.5 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML CON AGUJA CALIBRE 22 G X 32 MM DE LONGITUD. 060.550.1279	PIEZA	252,000	0.80	201,511.39
1245	13070174	2505	JERINGA DE PLASTICO, CON PIVOTE TIPO LUER, ESTERIL Y DESECHABLE. CAPACIDAD 20 ML ESCALA GRADUADA EN ML, DIVISIONES DE 5.0 ML. CON SUBDIVISIONES DE 1.0 ML. SIN AGUJA. 060.550.0453	PIEZA	192,000	1.57	300,840.69
1246	13070175	2505	JERINGA DE PLASTICO, GRADO MEDICO, DESECHABLE, ESTERIL, CAP. 5 ML. ESCALA GRADUADA EN ML. CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML. CON AGUJA CALIBRE 20 G X 32 MM. DE LONGITUD. 060.550.1089	PIEZA	276,000	0.86	238,597.79
1247	13070176	2505	JERINGA DE PLASTICO, GRADO MEDICO, DESECHABLE, ESTERIL, CAP. 10 ML. ESCALA GRADUADA EN ML. CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML. CON AGUJA CALIBRE 20 G X 32 MM DE LONGITUD. 060.550.0354	PIEZA	252,000	1.48	373,068.39

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1248	13070177	2505	JERINGA PARA INSULINA CON AGUJA ESTERIL, DESECHABLE, CAP. 1 ML GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES CON AGUJA DESPRENDIBLE, 27 G X 13 MM. DE LONGITUD 060.550.2186	PIEZA	276,000	1.08	298,247.24
1249	13070178	2505	LANCETA PARA PUNCION, METALICA ESTERIL Y DESECHABLE, CON ENVOLTURA INDIVIDUAL, PUNTA DE 3 MM DE LONGITUD.	PIEZA	12,000	0.28	3,371.49
1250	13070180	2505	EQUIPO PARA VENOCISIS SIN AGUJA, ESTERIL DESECHABLE, NORMOGOTERO. 060.532.0167	PIEZA	78,000	2.28	177,846.12
1251	13070181	2505	LLAVE DE CUATRO VIAS SIN EXTENSION ESTERIL DESECHABLE DE PLASTICO 060.598.0226	PIEZA	28,800	4.54	130,710.09
1252	13070182	2505	LLAVE DE 4 VIAS C/MARCAS INDICADORA DEL SENTIDO EN EL QUE FLUYEN LAS SOLUCIONES Y POSICION DE CERRADO, ADITAMENTO DE CIERRE LUER-LOCK (MOVIL) EN EL RAMAL DE LA LLAVE, QUE SE CONECTA AL TUBO DE LA EXTENSION. TUBO DE EXTENSION REMOVIBLE DE PLASTICO GRADO MEDICO, LONG. 80 CM Y DIAMETRO INTERNO 2.7 MM MINIMO, CONECTOR LUER-LOCK HEMBRA EN EL EXTREMO DEL TUBO QUE SE CONECTA CON LA LLAVE Y CONECTOR LUER MACHO EN EL EXTREMO PROXIMAL, CON ADITAMENTO DE CIERRE LUER-LOCK (MOVIL) PIEZA 060.598.0010	PIEZA	24,000	7.00	168,055.83
1253	13070184	2505	EQUIPO A LADO PARA TOMA MULTIPLE CAL 23 GA X 19 MM/7' CON SISTEMA DE SEGURIDAD SAFETYLOK CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	24	9.73	233.41
1254	13070191	2505	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION MOD. 59073 (ESTANDAR)	PIEZA	1,060	69.81	73,995.57
1255	13070192	2505	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION MOD. 59103 (BURETRA)	PIEZA	240	101.14	24,274.73
1256	13070193	2505	EQUIPO PARA APLICACION DE VOLUMENES MEDIDOS DE PLASTICO GRADO MEDICO, ESTERIL, DESECHABLE, CONSTA DE: BAYONETA FILTRO DE AIRE CAPACIDAD DE 100 ML Y ESCALA GRADUADA EN MILIMETROS, CAMARA DE GOTEO FLEXIBLE, MICROGOTERO TUBO TRANSPORTADOR; MECANISMO REGULADOR DE FLUJO, DISPOSITIVO PARA LA ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS; OBTURADOR DEL TUBO TRANSPORTADOR, ADAPTADOR DE AGUJA; PROTECTOR DE BAYONETA. EQUIPO. 060.345.0503	PIEZA	84,000	7.53	632,673.16
1257	13070194	2505	EQUIPO DE TRANSFUSION PARA BOLSA DE SANGRE CON MEDIDOR DE VOLUMENES HASTA 100 ML ESTERILIZADO LIBRE DE PIROGENOS DESECHABLE Y ATOXICO. CON FILTRO DE 170 MICRAS	PIEZA	1,200	15.13	18,154.18
1258	13070199	2505	OXIGENADORES PARA CIRCULACION EXTRACORPORAL DE MEMBRANA TIPO FIBRA HUECA CON CUBIERTA EXTERIOR DE PLASTICO CON RESERVORIO RIGIDO Y TUBERIA TAMAÑO LACTANTE.	EQUIPO	96	7,564.24	726,167.18
1259	13070200	2505	OXIGENADOR PARA CIRCULACION EXTRACORPORAL DE MEMBRANA TIPO FIBRA HUECA CON EXTERIOR DE PLASTICO CON RESERVORIO RIGIDO Y TUBERIA TAMAÑO PEDIATRICO.	EQUIPO	60	7,564.24	453,854.49
1260	13070201	2505	OXIGENADOR PARA CIRCULACION EXTRACORPORAL DE MEMBRANA TIPO FIBRA HUECA CON CUBIERTA EXTERIOR DE PLASTICO CON RESERVORIO RIGIDO Y TUBERIA TAMAÑO ADULTO.	EQUIPO	24	7,564.24	181,541.80
1261	13070203	2505	PAPEL DE GRABACION DE ELECTROENCEFALOGRAFIA DE 39.5 CM DE ANCHO Y 23 CANALES DE REGISTRO PARA EQUIPO GRASS.	PAQUETE	60	356.60	21,396.00
1262	13070204	2505	PAPEL DE GRABACION DE ELECTROENCEFALOGRAFIA DE 34.5 CM. Y 1 CANAL DE REGISTRO PARA EQUIPO GRASS.	PAQUETE	60	312.30	18,737.71
1263	13070205	2505	PASTA CONDUCTIVA PARA ELECTROENCEFALOGRAFIA BOTE DE 1 KG.	BOTE	72	139.40	10,036.67
1264	13070206	2505	GEL CONDUCTIVO PARA ELECTROENCEFALOGRAFIA DE 250 ML.	GALON	48	139.40	6,691.11
1265	13070211	2505	PERA DE HULE CON VALVULA PARA BAUMANOMETRO	PIEZA	180	32.42	5,835.27

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1266	13070213	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, DOBLE LUMEN, CALIBRE 4 FR X 10 A 13 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 22 Y 22 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM, Y SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.018" X 45 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 22 GA X 4.45 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 25 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 21 GA X 3.8 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	240	243.02	58,324.19
1267	13070217	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, TRIPLE LUMEN, CALIBRE 5.5 FR X 10 A 13 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 20, 22 Y 22 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM CUBIERTO, Y SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.018" X 45 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 22 GA X 4.45 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 25 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 21 GA X 3.8 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	120	344.17	41,300.76
1268	13070219	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, DOBLE LUMEN, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 18 Y 14 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM Y SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.032" X 60 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 18 GA X 6.35 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 20 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 18 GA X 6.35 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE..	PIEZA	120	183.58	22,030.10
1269	13070229	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE CON GLOBO DE BAJA PRESIÓN Y ALTO VOLUMEN, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR Y VÁLVULA, DIÁMETRO INTERNO DE 6.0 MM	PIEZA	240	15.67	3,760.51
1270	13070233	2505	SONDA ENDOTRAQUEAL CONSTRUIDA DE CLORURO DE POLIVINILO, GRADO MEDICO CON MARCA RADIOPACA , ESTERIL TRANSPARENTE DESECHABLE, SIN GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACION DEL TUBO CON ORIFICIO TIPO MURPHY EMPAQUE INDIVIDUAL DIAMETRO INTERNO 6.0 MM.	PIEZA	240	15.67	3,760.51
1271	13070234	2505	SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX ESTERIL Y DESECHABLE CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 30 ML CON VALVULA PARA JERINGA MODELO FOLEY (DE DOS VIAS) 14 FR 060.168.9748	PIEZA	360	16.16	5,815.82

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1272	13070238	2505	EQUIPO PARA VENOCLISIS PARA UTILIZABLES CON BOMBAS DE INFUSIÓN METRASET, CON DOS O MÁS DISPOSITIVOS EN "Y" PARA INYECCIÓN. 060.345.2210. LOS CÓDIGOS 13070134, 13070135, 13070136, 13070137 Y 13070238. EL LICITANTE GANADOR DEBERÁ PROPORCIONAR AL HOSPITAL EN CALIDAD DE COMODATO 160 EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSIÓN. DEBERÁN CONTAR CON: VALVULA PARA DETENER LOS FLUJOS LIBRES ACCIDENTALES. CAMBIO DE VELOCIDAD DE INFUSIÓN Y VOLUMEN EN LINEA, SIN INTERRUPCIÓN DEL FLUJO. BOMBA PERISTALTICA PARA INFUSIÓN Y CONTROLADOR DE UNO O DOS CANALES. PROPORCIÓN DE INFUSIÓN AUTOMÁTICA DE: MEDICAMENTOS INTRAMUSCULARES, LIQUIDOS, SANGRE ENTERA, GLUBULOS ROJOS CONCENTRADOS, NUTRICIONES PARENTERAL Y ENTERAL.. CANALES INDEPENDIENTES ALARMA Y ALERTA VISUAL Y AUDITIVA (PARA DETECTAR POSIBLES FALLAS DE FUNCIONAMIENTO). SEGURO OPCIONAL CONTRA MANIPULACIONES. UN SISTEMA QUE PERMITA AL USUARIO BLOQUEAR LOS CONTROLES DEL PANEL, CUANDO ÉSTOS HAYAN SIDO DETERMINADOS. ACCIÓN PERISTÁLTICA DE BOMBEO Y CONTROL, CON FLUJO DE INFUSIÓN SELECCIONABLE DESDE .01 ML/HRS A 999 ML/HR. SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN D	PIEZA	25,000	118.87	2,971,666.30
1273	13070240	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 2.0 MM,	PIEZA	120	12.14	1,456.22
1274	13070241	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 2.5 MM.	PIEZA	240	12.14	2,912.45
1275	13070242	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 3.0 MM.	PIEZA	360	12.14	4,368.67
1276	13070243	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 3.5 MM.	PIEZA	1,200	12.14	14,562.25
1277	13070244	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 4.0 MM	PIEZA	1,200	12.14	14,562.25
1278	13070245	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 4.5 MM	PIEZA	1,200	12.14	14,562.25
1279	13070246	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 5.0 MM.	PIEZA	1,200	12.14	14,562.25
1280	13070247	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 5.5 MM	PIEZA	720	12.14	8,737.35

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1281	13070248	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 6.0 MM	PIEZA	720	12.14	8,737.35
1282	13070249	2505	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE, RADIOPACO, CON CERTIFICACIÓN DE PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, CON MARCAS DE LONGITUD CADA CM, DESECHABLE, SIN GLOBO, CON ORIFICIO TIPO MURPHY, ESTÉRIL, CON CONECTOR, DIÁMETRO INTERNO DE 6.5 MM.	PIEZA	720	12.14	8,737.35
1283	13070254	2505	SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DE LATEX, ESTERIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 3 ML. CON VALVULA PARA JERINGA MODELO FOLEY DE 2 VIAS NO. 10 FR 060.168.9482	PIEZA	1,440	22.69	32,677.52
1284	13070255	2505	SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DE LATEX, ESTERIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 5 ML. CON VALVULA P/JERINGA MODELO FOLEY DE 2 VIAS NO. 12 FR	PIEZA	1,440	10.00	14,393.67
1285	13070256	2505	SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DE LATEX, ESTERIL, DESECHABLE, C/GLOBO DE AUTORRETENCION DE 5 ML. CON VALVULA PARA JERINGA MODELO FOLEY DE 2 VIAS NO. 16 FR.060.167.8139	PIEZA	240	10.00	2,398.95
1286	13070258	2505	SONDA PARA DRENAJE URINARIO, DE LATEX, ESTERIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 3 ML. CON VALVULA PARA JERINGA MODELO FOLEY DE 2 VIAS NO. 8 FR 060.168.3311	PIEZA	1,680	22.69	38,123.78
1287	13070260	2505	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS "X" MOD. LEVIN. 12 FR. 060.168.4277	PIEZA	720	5.94	4,279.20
1288	13070261	2505	SONDA GASTROINTESTINAL, DESECHABLE Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X MOD. LEVIN CAL. 14 FR 060.168.9896	PIEZA	1,440	7.20	10,363.44
1289	13070262	2505	SONDA GASTROINTESTINAL, DESECHABLE Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X MOD. LEVIN CAL. 16 FR 060.168.9904	PIEZA	1,440	5.94	8,558.40
1290	13070270	2505	SONDA PARA ALIMENTACION DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL Y DESECHABLE CON 1 ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. LONG. 38.5 CM. INFANTIL CAL. 8 FR. 060.167.8089	PIEZA	24,000	1.24	29,824.72
1291	13070271	2505	SONDA PARA ALIMENTACION DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL Y DESECHABLE CON 1 ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. PREMATUROS CALIBRE 5 FR. LONG. 38.5 CM. 060.168.9243	PIEZA	19,200	1.24	23,859.78
1292	13070273	2505	SONDA PARA ALIMENTACION DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL Y DESECHABLE CON ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM CALIBRE 8 FR DIAMETRO APROX 2.66 MM. LONG. APROXIMADA DE 90 CM ACOTADA A LOS 45, 55, 65 Y 75 CM.	PIEZA	30,000	1.24	37,280.90
1293	13070275	2505	SONDA DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE PUNTA REDONDA TIPO NELATON CAL. 8 FR LONG. 40 CM.	PIEZA	24,000	2.04	49,016.28
1294	13070276	2505	SONDA DE CLORURO DE PLOVINIL TRANSPARENTE PUNTA REDONDA TIPO NELATON CAL. 10 FR LONG. 40 CM.	PIEZA	19,200	2.18	41,910.22
1295	13070277	2505	SONDA DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE PUNTA REDONDA TIPO NELATON CAL. 12 FR LONG. 40 CM.	PIEZA	7,200	2.33	16,805.58
1296	13070279	2505	SONDA NELATON TRANSPARENTE 16 FR.	PIEZA	240	2.42	580.93
1297	13070281	2505	RESUSCITADOR (BOLSA-VÁLVULA) TAMAÑO ADULTO, REUSABLE, DE SILICÓN, CON MASCARILLA, RESERVORIO DE 600 ML O MAYOR, VÁLVULA DE SOBREPRESIÓN EN 40 CM H2O Y VÁLVULA DE PEEP AJUSTABLE.	PIEZA	46	1,919.16	88,281.18
1298	13070282	2505	RESUSCITADOR (BOLSA-VÁLVULA) TAMAÑO PEDIÁTRICO, REUSABLE, DE SILICÓN, CON MASCARILLA, RESERVORIO DE 600 ML O MAYOR, VÁLVULA DE SOBREPRESIÓN EN 40 CM H2O Y VÁLVULA DE PEEP AJUSTABLE.	PIEZA	80	1,776.52	142,121.29
1299	13070283	2505	RESUSCITADOR (BOLSA-VÁLVULA) TAMAÑO NEONATAL, REUSABLE, DE SILICÓN, CON MASCARILLA, RESERVORIO, VÁLVULA DE SOBREPRESIÓN EN 40 CM H2O	PIEZA	46	1,919.16	88,281.18

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1300	13070285	2505	TERMOMETRO CLINICO DE VIDRIO CON MERCURIO QUIMICAMENTE PURO ESCALA GRADUADA EN GRADOS CENTRIGRADOS (35.5° A 41°) CON SUBDIVISIONES EN DECIMAS DE GRADO. ORAL 060.879.0150	PIEZA	3,600	8.64	31,121.45
1301	13070286	2505	TERMOMETRO CLINICO DE VIDRIO CON MERCURIO QUIMICAMENTE PURO ESCALA GRADUADA EN GRADOS CENTRIGRADOS (35.5° A 41°) CON SUBDIVISIONES EN DECIMAS DE GRADO. RECTAL 060.879.0143	PIEZA	2,640	8.64	22,822.40
1302	13070287	2505	TUBO SISTEMA PARA TOMA Y RECOLECCIÓN DE SANGRE, DE PLÁSTICO PET AL VACÍO, (13 X 75 MM) DESECHABLE PARA ADULTO CON EDTA K2 (7.2 MG) APLICADO POR ASPERSIÓN EN LA PARED DEL TUBO, TAPÓN LILA CON SILICÓN COMO LUBRICANTE, VOLUMEN DE DRENADO 4.0 ML (+ 0.3 ML). ETIQUETADOS INDIVIDUALMENTE CON NÚMERO DE LOTE Y FECHA DE CADUCIDAD. CON TAPÓN DE SEGURIDAD. ESTÉRIL. CAJA CON 100 PIEZAS. 080.909.6498	CAJA	120	183.70	22,044.36
1303	13070288	2505	TUBO PARA ASPIRADORA DE HULE LATEX, COLOR AMBAR DIAMETRO INTERIOR 6.3 MM ESPESOR DE PARED 3.77 MM. 060.908.0924	METRO	3,600	30.69	110,481.15
1304	13070289	2505	TUBO PARA CANALIZACION DE LATEX NATURAL OPACO A LOS RAYOS "X" . LONGITUD 45 CM. X 1/2" DIAMETRO (12.7 MM). 060.908.0114	PIEZA	480	8.86	4,253.26
1305	13070293	2505	BIBERON DE VIDRIO CON MAMILA, TAPA DE ROSCA, CAPUCHÓN PROTECTOR CAPACIDAD DE 240 ML. 060.118.0102	PIEZA	2,400	10.87	26,090.15
1306	13070294	2505	MAMILA DE HULE LATEX. 060.600.0057	PIEZA	2,400	3.89	9,336.44
1307	13070295	2505	VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA PRESION MEDIA INFANTIL. 060.932.2797	PIEZA	240	2,224.77	533,945.54
1308	13070296	2505	VALVULA PARA DERIVACION DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO DE DIAFRAGMA PRESION MEDIA ADULTO. 060.932.2649	PIEZA	60	2,224.77	133,486.39
1309	13070297	2505	VASOS PARA MEDICAMENTOS DE VIDRIO CAPACIDAD 30 ML (1 ONZA) 060.946.0019	PIEZA	576	21.40	12,324.09
1310	13070306	2505	LANCETA AUTOMATICA QUINKHEEL PARA PUNCION EN TALON CON PROFUNDIDAD DE INCISION DE 1.0 MM Y LARGO DE INCISION DE 2.5 MM CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	600	9.29	5,575.93
1311	13070474	2505	BIBERON DE VIDRIO CON MAMILA, TAPA DE ROSCA, CAPUCHÓN PROTECTOR CAPACIDAD DE 120 ML. 060.118.0052	PIEZA	2,400	10.80	25,908.61
1312	13070476	2505	DISPOSITIVO PARA FIJACIÓN DE CÁNULA ENDOTRAQUEAL TIPO COLLARÍN, PARA USO PROLONGADO, CON CLIP SUJETADOR AJUSTABLE, ATÓXICO E HIPOALERGÉNICO, PARA CÁNULAS DE 4.0 MM DE DIÁMETRO INTERNO Y MAYORES	PIEZA	120	189.11	22,692.72
1313	13070710	2505	EQUIPOS DESECHABLE DE DOBLE ACCESO, CON SOLUCIONES FISIOLÓGICAS Y ACD, ASÍ COMO LAS BOLSAS TRANSFER DEBEN VENIR CONECTADAS DE FABRICA AL DESECHABLE PARA MANTENER EL SISTEMA CERRADO, LA FISTULA DEBE SER INTERCAMBIABLE PARA SITUACIONES DE URGENCIA POR INFILTRACIÓN DE LIQUIDOS, PARA ASÍ EVITAR LA PERDIDA DEL DESECHABLE, DEBE TENER CAPACIDAD PLASMA, CONCENTRADO ERITROCITARIO Y CONCENTRADO PLAQUETARIO CON EL MISMO DESECHABLE Y EN EL MISMO PROCEDIMIENTO. EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA PROPORCIONAR SIN COSTA PARA EL HOSPITAL CUATRO MAQUINAS DE AFERESIS EN DEMOSTRACIÓN PERMANENTE, EQUIPOS 100% AUTOMATIZADOS. TRES SILLONES PARA PROCEDIMIENTO DE AFERESIS DEL DONADOR CON CONTROL ELECTRICO (PARA MANEJAR DIFERENTES POSICIONES EN CASO DE QUE EL DONADOR PRESENTE HIPOVOLEMIA). LOS EQUIPOS DEBEN TENER CAPACIDAD DE LEUCORREDUCCION EN 4 LOGARITMOS. LOS EQUIPOS DEBEN TENER CAPACIDAD DE OBTENER DOBLE COSECHA DE PLAQUETAS. QUE TENGA CAPACIDAD DE OBTENER PLASMA, CONCENTRADO ERITROCITARIO Y PLAQUETAS EN EL MISMO PROCEDIMIENTO Y CON EL MISMO DESECHABLE. QUE TENGA LA CAPACIDAD DE	EQUIPO	360	1,912.05	688,336.47
1314	13070715	2505	BOLSA DE TRANSFERENCIA DE 300 ML. PARA FRACCIONAR PAQUETE GLOBULAR. PAQUETE CON TRES PIEZAS.	PAQUETE	2,700	77.80	210,069.79

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1315	13070745	2505	NAVAJAS SELLADORAS DE COBRE PARA CORTE Y UNION ESTERIL DE TUBOS DE PLASTICO. EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA PROPORCIONAR SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL UN EQUIPO EN CALIDAD DE DEMOSTRACIÓN PERMANENTE, PARA CONECTAR EN CONDICIONES DE ESTERILES LAS LINEAS PLASTICAS DE LAS BOLSAS DE RECOLECCIÓN DE SANGRE Y SUS COMPONENTES. UTIL PARA UNIR LINEAS DE PLASTICO ENTRE 3.1 Y 4.5 MM DE DIAMETRO. EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DEBERA SER SIN COSTO PARA EL HOSPITAL.	CAJA	84	3,025.70	254,158.51
1316	13070811	2505	GUÍA PARA INTUBACIÓN CHICA	PIEZA	120	72.77	8,732.16
1317	13070812	2505	GUÍA PARA INTUBACIÓN MEDIANA	PIEZA	120	72.77	8,732.16
1318	13070886	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, TRIPLE LUMEN, CALIBRE 7 FR X 30 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 18, 18 Y 16 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM CUBIERTO CON ANTISÉPTICO (CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA), Y SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.035" X 68 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 18 GA X 6.35 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 20 Ga, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 18 X 6.35 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC CON ORIFICIO EN ÉMBOLO QUE PERMITE PASO DE LA GUÍA, BISTURÍ DESECHABLE NO. 11 Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	120	292.20	35,063.50
1319	13070937	2505	TAPON AMARILLO PARA SELLAR CATETER	PIEZA	1,200	2.86	3,436.33
1320	13070974	2505	BOLSA PARA COLOSTOMIA TAMAÑO NEONATAL	PIEZA	1,200	20.53	24,637.82
1321	13070990	2505	AGUA OXIGENADA 480 ML. 060.034.0103	FRASCO	960	4.32	4,149.53
1322	13070994	2505	ALCOHOL (ETILICO) SIN DESNATURALIZAR. 060.066.0773	LITRO	8,400	10.13	85,052.33
1323	13070995	2505	ALGODON PLISADO EN LÁMINAS PAQ. DE 300 GR. 060.058.0153	PAQUETE	2,400	13.35	32,029.16
1324	13070997	2505	APOSITO NO.1 CVE.1050 CAJA CON 200 PZAS.	CAJA	240	145.31	34,874.18
1325	13070998	2505	APOSITO NO.2 CVE.1051 CAJA CON 150 PZAS.	CAJA	240	162.03	38,886.25
1326	13071002	2505	TINTURA DE BENJUI AL 20% FRASCO CON 1000 ML. 060.740.0025	LITRO	540	57.16	30,868.59
1327	13071005	2505	CUBRE ZAPATO DESECHABLE PARA CIRUJANO DE TELA NO TEJIDA, CON ELASTICO EN EL DESPUNTE DE LA BOCA PAQUETE CON 50 PARES	PAQUETE	144	139.40	20,073.34
1328	13071006	2505	GLICERINA DE 1 LT. 060.596.0111. 1 CADA TRIMESTRE	FRASCO	4	59.15	236.61
1329	13071007	2505	COMPRESA PARA VIENTRE DE ALGODÓN CON TRAMA OPACA A LOS RAYOS X LONGITUD 70 CM POR 45 CM DE ANCHO. TEJIDO 20 X 24 MM PAQUETE CON 6 PIEZAS. 060.231.0104	PAQUETE	2,160	38.90	84,027.92
1330	13071009	2505	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN SIN TRAMA OPACA A LOS RAYOS X 10 X 10 TEJIDO 20 X 12 CM NO ESTERIL PAQUETE CON 1000 PIEZAS	PAQUETE	1,200	270.15	324,181.78
1331	13071010	2505	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN CON TRAMA OPACA A LOS RAYO X 10 X 10 TEJIDO 28 X 24 CM NO ESTERIL PAQUETE CON 1000 PIEZAS	PAQUETE	360	1,188.67	427,919.95
1332	13071011	2505	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN 10 X 10 TEJIDO 28 X 24 CM NO ESTERIL PAQUETE CON 1000 PIEZAS	PAQUETE	180	1,080.61	194,509.07
1333	13071014	2505	GASA SIMPLE ABSORBENTE TEJIDO 20 X 12 LONG. 91.44 X 91 CM. 060.436.0206	ROLLO	72	183.70	13,226.62
1334	13071018	2505	YODOPOVIDONA, ESPUMA ENVASE DE 3.5 LITROS. 060.066.0658	GALON	480	58.35	28,009.31
1335	13071020	2505	YODOPOVIDONA, SOLUCION ENVASE DE 3.5 LITROS. 060.066.0666	GALON	288	60.51	17,428.01
1336	13071022	2505	SOLUCIÓN CONCENTRADA ESTERILIZANTE EN FRIO PARA PREPARAR GLUTARALDEHIDO AL 8.5% ± 0.5% TENSIOACTIVO NO IONICO, NI CATIONICO 2.0% ± 0.8% Y PERFUME, SIN FORMOL. 060.66.0880	LITRO	480	1,556.07	746,914.82

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1337	13071023	2505	DETERGENTE O LIMPIADOR MONOENZIMÁTICO, COMPUESTO DE CLORURO DE DODECIL O DIDECL DIMETILAMONIO, ENZIMAS PROTEOLICAS, pH QUE ASEGURE LA ACCIÓN ÓPTIMA DE LAS ENZIMAS, ACTIVO EN TODO TIPO DE AGUA, NO CORRESIVO. EN SOBRES HIDROSOLUBLE CON 20 A 25 GRAMOS. PAQUETE CON 12 SOBRES. 060.066.0872	PAQUETE	2,640	155.61	410,803.15
1338	13071030	2505	MERTHIOLATE BLANCO GALON.	GALON	24	65.58	1,573.97
1339	13071032	2505	CINTA UMBILICAL DE ALGODÓN TEJIDO PLANO (TRENZADO 21 HILOS) LARGO 41 CM ANCHO 4 MM. 060.203.0165. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA C/10 PIEZAS	40,800	1.02	41,663.84
1340	13071033	2505	CUBREBOCA DESECHABLE CON 150 PZAS.	PAQUETE	2,700	24.31	65,646.81
1341	13071035	2505	CINTA MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BLANCO CON RECUBRIMIENTO ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS LONGITUD 10 M ANCHO 1.25 CM 060.203.0306	PIEZA	3,600	5.72	20,579.06
1342	13071036	2505	CINTA MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BLANCO CON RECUBRIMIENTO ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS LONGITUD 10 M ANCHO 2.50 CM 060.203.0397	PIEZA	6,000	11.72	70,347.45
1343	13071037	2505	CINTA MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BLANCO CON RECUBRIMIENTO ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS LONGITUD 10 M ANCHO 5 CM 060.203.0363	PIEZA	4,200	22.88	96,081.00
1344	13071038	2505	TELA ADEHESIVA DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS LONG. 10 M POR 2.50 CM DE ANCHO. 060.869.0152. TUBO CON 12 PIEZAS	BO C/12 PIEZAS	18,000	11.70	210,653.32
1345	13071039	2505	TELA ADHESIVA DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS LONG. 10 M. POR 5 CM DE ANCHO. 060.869.0202. TUBO CON 6 PIEZAS	BO C/6 PIEZAS	3,600	23.42	84,300.23
1346	13071042	2505	APOSITO TRANSPARENTE, MICROPOROSO, AUTOADHERIBLE, ESTERIL Y DESCHABLE 7.0 A8.5 X 6.0 CM 060.088.0017	PIEZA	9,600	2.07	19,917.73
1347	13071043	2505	APOSITO TRANSPARENTE, MICROPOROSO, AUTOADHERIBLE ESTERIL Y DESECHABLE 10 X 12 A 14 CM 060.088.0025	PIEZA	7,200	3.94	28,398.32
1348	13071046	2505	TORUNDAS DE ALGODÓN BOLSA DE 500 GR (CON 1000 PIEZAS). 060.904.0100	BOLSA	1,800	22.69	40,846.90
1349	13071053	2505	VENDA ELASTICA DE TEJIDO PLANO DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTETICAS LONGITUD DE 5 METROS POR 5 CM DE ANCHO. 060.953.2858	PIEZA	8,400	1.10	9,258.63
1350	13071055	2505	VENDA ELASTICA DE TEJIDO PLANO DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTETICAS LONG. 5 M POR 10 CM DE ANCHO. 060.953.2866	PIEZA	8,400	2.01	16,883.39
1351	13071057	2505	VENDA DE GASA DE ALGODÓN LONG 2.7 M POR 5 CM DE ANCHO. 060.953.0209	PIEZA	6,000	3.24	19,450.91
1352	13071058	2505	VENDA DE GASA DE ALGODÓN LONG 2.7 M POR 10 CM DE ANCHO. 060.953.1603	PIEZA	6,000	5.94	35,660.00
1353	13071059	2505	VENDA DE GUATA DE ALGODÓN. LONG. 3.65 M. POR 5 CM DE ANCHO. 060.461.0147	PIEZA	1,800	1.30	2,334.11
1354	13071060	2505	VENDA DE GUATA DE ALGODÓN. LONG. 3.65 M. POR 7.6 CM DE ANCHO.	PIEZA	960	3.08	2,956.54
1355	13071061	2505	VENDA DE GUATA DE ALGODÓN. LONG. 3.65 M. POR 10 CM DE ANCHO. 060.461.0154	PIEZA	2,400	2.54	6,094.62
1356	13071062	2505	VENDA ENYESADA, DE GASA DE ALGODÓN RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO MEDICO LONG. 2.75 M. POR 10 CM. DE ANCHO. 060.953.0555	PIEZA	3,000	7.50	22,503.40
1357	13071063	2505	VENDA ENYESADA, DE GASA DE ALGODÓN RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO MEDICO LONG. 2.75 M. POR 20 CM. DE ANCHO. 060953.0597. CAJA CON 12 PIEZAS	BO C/12 PIEZAS	600	17.11	10,263.60
1358	13071068	2505	GORRO PARA CIRUJANO DE TELA NO TEJIDA DESECHABLE. 060.439.0039. PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	480	37.82	18,154.18
1359	13071070	2505	CAPSULAS VACIAS NO. 00	PIEZA	19,200	0.08	1,576.82
1360	13071071	2505	CAPSULAS VACIAS DEL NO. 1	PIEZA	39,585	0.05	2,010.46
1361	13071072	2505	CAPSULAS VACIAS DEL NO. 2	PIEZA	66,000	0.05	3,138.08
1362	13071073	2505	CAPSULAS VACIAS NO. 3	PIEZA	66,000	0.05	2,995.44
1363	13071074	2505	CAPSULAS VACIAS NO. 4	PIEZA	39,600	0.05	1,797.26
1364	13071075	2505	CAPSULAS VACIAS NO. 0	CAPSULA	24,000	0.06	1,322.66
1365	13071076	2505	SOLUCION ACIDA PARA HEMODIALISIS SIN POTASIO *	GALON	180	36.37	6,547.18
1366	13071077	2505	SAL DE BICARBONATO PARA HEMODIALISIS CON PORCENTAJE DEL 26 AL 28 % DE CLORURO DE SODIO USP Y DE 72 AL 74% DE BICARBONATO DE SODIO USP *	PAQUETE	360	41.06	14,782.69
1367	13071078	2505	SOLUCION ACIDA P/HEMODIALISIS C/2 MEQ. DE POTASIO * (SON INDIVISIBLES, POR LO QUE SE AJUDICARAN A UN SOLO LICITANTE)	GALON	288	56.19	16,183.15

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1368	13071082	2505	AGUJAS ESPINALES DESECHABLES 25G X 3 ½ IN. PUNTA WHITACRE	PIEZA	300	91.05	27,315.56
1369	13071090	2505	BOLSA DE TRANSFERENCIA DE 600 ML. PARA FRACCIONAR PAQUETE GLOBULAR. PAQUETE CON TRES PIEZAS	PAQUETE	300	25.93	7,780.36
1370	13071092	2505	CÁNULA OROFARÍNGEA TIPO GUEDEL, DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO TRANSPARENTE, REUSABLE NO. 0	PIEZA	120	11.78	1,413.43
1371	13071095	2505	ESTETOSCOPIO ESOFÁGICO CALIBRE 9 FR, DESECHABLE	PIEZA	48	59.22	2,842.43
1372	13071096	2505	ESTETOSCOPIO ESOFÁGICO CALIBRE 12 FR DESECHABLE	PIEZA	48	59.74	2,867.32
1373	13071097	2505	ESTETOSCOPIO ESOFÁGICO CALIBRE 18 FR DESECHABLE	PIEZA	48	59.74	2,867.32
1374	13071098	2505	ESTILETE O MANDRIL INTRODUCTOR MALEABLE PARA CÁNULAS ENDOTRAQUEALES DE 2.5 A 4.5 MM DE DIÁMETRO INTERNO, CON ACABADO EN PLÁSTICO BLANCO SATINADO, INOXIDABLE, EXTREMOS ROMOS	PIEZA	120	72.77	8,732.16
1375	13071099	2505	ESTILETE O MANDRIL INTRODUCTOR MALEABLE PARA CÁNULAS ENDOTRAQUEALES DE 5 A 7 MM DE DIÁMETRO INTERNO, CON ACABADO EN PLÁSTICO BLANCO SATINADO, INOXIDABLE, EXTREMOS ROMOS	PIEZA	120	72.77	8,732.16
1376	13071100	2505	ESTILETE O MANDRIL INTRODUCTOR MALEABLE PARA CÁNULAS ENDOTRAQUEALES DE 7.5 A 9 MM DE DIÁMETRO INTERNO, CON ACABADO EN PLÁSTICO BLANCO SATINADO, INOXIDABLE, EXTREMOS ROMOS	PIEZA	120	72.77	8,732.16
1377	13071101	2505	MASCARILLA TRANSPARENTE CON COJIN NEUMATICO REINFLABLE. AROMA FRUTAL TAMAÑO PREMATURO	PIEZA	48	56.19	2,697.19
1378	13071104	2505	MASCARILLA TRANSPARENTE CON COJIN NEUMATICO REINFLABLE Y AROMA FRUTAL TAMAÑO ESCOLAR	PIEZA	120	63.76	7,650.69
1379	13071107	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 3.0 MM, SIN GLOBO	PIEZA	36	834.01	30,024.42
1380	13071108	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 3.5 MM, SIN GLOBO	PIEZA	36	834.01	30,024.42
1381	13071109	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 4.0 MM, SIN GLOBO	PIEZA	36	834.01	30,024.42
1382	13071110	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 4.5 MM, SIN GLOBO	PIEZA	36	834.01	30,024.42
1383	13071111	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 5.0 MM, SIN GLOBO	PIEZA	36	834.01	30,024.42
1384	13071113	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 5.5 MM, CON GLOBO	PIEZA	36	214.77	7,731.74
1385	13071114	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 6.0 MM, CON GLOBO	PIEZA	36	214.77	7,731.74
1386	13071115	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 6.5 MM, CON GLOBO	PIEZA	36	214.77	7,731.74
1387	13071116	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 7.0 MM, CON GLOBO	PIEZA	36	834.01	30,024.42

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1388	13071117	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 7.5 MM, CON GLOBO	PIEZA	36	214.77	7,731.74
1389	13071118	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL REUSABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM PARA DETERMINAR LA COLOCACION DEL TUBO CON DIAMETRO INTERNO DE 8.0 MM, CON GLOBO	PIEZA	36	214.77	7,731.74
1390	13071120	2505	CANULA ENDOTRAQUEAL CONSTRUIDA DE CLORURO DE POLIVINILO, GRADO MEDICO CON MARCA RADIOPACA , ESTERIL TRANSPARENTE DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESION, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACION DEL TUBO CON ORIFICIO TIPO MURPHY EMPAQUE INDIVIDUAL DIAMETRO INTERNO 8.5 MM	PIEZA	120	13.94	1,672.78
1391	13071158	2505	SONDA ENDOTRAQUEAL CONTRUIDA DE CLORURO DE POLIVINILO, GRADO MEDICO CON MARCA RADIOPACA, ESTERIL Y DESECHABLE, CON UNA ESCALA EN MILIMETROS PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACION DEL TUBO CON EMPAQUE INDIVIDUAL SIN GLOBO DIAMETRO INTERNO 6.0 MM.	PIEZA	120	12.14	1,456.22
1392	13071216	2505	PAPEL MILIMETRICO DE UN CANAL, PARA ELECTROCARDIOGRAMA CAJA CON 10 PAQUETES	CAJA	120	212.83	25,539.04
1393	13071340	2505	SENSOR PARA OXIMETRO PARA DEDO	PIEZA	60	3,241.82	194,509.07
1394	13071526	2505	SONDA TRANSPILÓRICA DE POLIURETANO, CALIBRE 10 FR X 125 CM DE LONGITUD, CON LÍNEA RADIOPACA, CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES, CON ADAPTADOR FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 10 CM A PARTIR DE 45 CM, Y HASTA 75 CM DE LA EXTREMIDAD DISTAL, PUNTA NO LASTRADA. ESTÉRIL Y DESECHABLE	PIEZA	60	146.96	8,817.74
1395	13071611	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, TRIPLE LUMEN, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 18, 18 Y 16 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM CUBIERTO CON ANTISÉPTICO (CLORHEXIDINA Y SULFADIAZINA DE PLATA), Y SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.032" X 60 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 18 GA X 6.35 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 20 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 18 X 6.35 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC CON ORIFICIO EN ÉMBOLO QUE PERMITE PASO DE LA GUÍA, BISTURÍ DESECHABLE NO. 11 Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE. 060.167.6661	PIEZA	120	292.20	35,063.50
1396	13071618	2505	SONDA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINIL, GRADO MEDICO, CON PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR, TRANSPARENTE, CON MARCA RADIOPACA, ESTERIL DESECHABLE, C/GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACION DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIAMETRO INTERNO 5.5 MM CALIBRE 22 FR. 060.168.2214	PIEZA	240	13.94	3,345.56
1397	13071619	2505	SONDA ENDOTRAQUEAL DE CLORURO DE POLIVINILO, GRADO MEDICO, CON PRUEBA DE IMPLANTE TISULAR TRANSPARENTE, CON MARCA RADIOPACA, ESTERIL DESECHABLE, C/GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VALVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACION DEL TUBO. CON ORIFICIO. TIPO MURPHY. EMPAQUE INDIVIDUAL. DIAMETRO INTERNO 7 MM CALIBRE 28 FR. 060.168.2511	PIEZA	240	13.94	3,345.56
1398	13071620	2505	SONDA NELATON TRANSPARENTE 20 FR.	PIEZA	600	2.81	1,685.75

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1399	13071626	2505	SABANAS TERMICAS PARA MOTOR DE AIRE. EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA PROPORCIONAR SIN COSTO ALGUNO PARA EL HOSPITAL UN EQUIPO EN CALIDAD DE DEMOSTRACIÓN PERMANENTE, PARA CONECTAR AL AIRE. EL ASEGURAMIENTO, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DEBERA SER SIN COSTO PARA EL HOSPITAL.	PIEZA	240	71.44	17,145.33
1400	13071628	2505	SET PARA ANESTESIA EPIDURAL CON AGUJA TUOHY 16 G Y CATETER Y FILTRO. 060040.0287	PIEZA	60	62.52	3,751.43
1401	13071636	2505	KIT DE LINEAS DE MUESTREO PARA CO2, QUE INCLUYE TRAMPAS DE HUMEDAD CON FOLTRO Y LINEAS DE NUESTREO, PARA MONITOR CRITICARE	CAJA	12	5,754.01	69,048.13
1402	13071637	2505	SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX ESTERIL Y DESECHABLE CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 2 ML. CON VALVULA PARA JERINGA MODELO FOLEY (DE DOS VIAS) 6.0 FR	PIEZA	60	35.44	2,126.63
1403	13071640	2505	SONDA ENDOTRAQUEAL CON LUMEN SECUNDARIO PARA MONITORIZACION O INSTILACION O DE PVC Y OPACA A RX CON MARCA EN CM Y MARCA DE REFERENCIA PARA CUERDAS VOCALES. DE 3.0 FR (PARA ADMINISTRACION DE SURFACTANTE)	PIEZA	36	173.98	6,263.19
1404	13071641	2505	SONDA ENDOTRAQUEAL CON LUMEN SECUNDARIO PARA MONITORIZACION O INSTILACION O DE PVC Y OPACA A RX CON MARCA EN CM Y MARCA DE REFERENCIA PARA CUERDAS VOCALES. DE 3.5 FR (PARA ADMINISTRACION DE SURFACTANTE)	PIEZA	36	173.98	6,263.19
1405	13071642	2505	VALVULA PARA TOMA DE MUESTRAS SANGUINEAS EN LINEA BIDIRECCIONAL CON CONEXIÓN LUER-LOCK CON TAPON DE ROSCA CAJA CON 100	CAJA	36	1,329.15	47,849.23
1406	13071643	2505	TUBO CONECTOR CON PUERTO DE INYECCION DE 14 CM DE LARGO CAJA CON 100	CAJA	12	2,836.59	34,039.09
1407	13071645	2505	SET DE MICROVOLUMEN CON CONECTORES HEMBRA-MACHO TIPO LUER-LOCK DE 60" DE LONGITUD CON VOLUMEN RESIDUAL DE 1 ML CAJA CON 50	CAJA	24	1,701.95	40,846.90
1408	13071648	2505	JALEA LUBRICANTE ASEPTICA. TUBO CON 135 G . 060.543.0115	TUBO	960	5.67	5,446.25
1409	13071691	2505	SONDA NELATON TRANSPARENTE 18 FR. 060.168.6678	PIEZA	600	2.66	1,594.97
1410	13071697	2505	SONDA TRANSPILÓRICA DE POLIURETANO, CALIBRE 8 FR X 125 CM DE LONGITUD, CON LÍNEA RADIOPACA, CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES, CON ADAPTADOR FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 5 CM A PARTIR DE 20 CM, Y HASTA 50 CM DE LA EXTREMIDAD DISTAL, PUNTA NO LASTRADA. ESTÉRIL Y DESECHABLE	PIEZA	48	146.96	7,054.20
1411	13071714	2505	SONDA TRANSPILÓRICA DE POLIURETANO, CALIBRE 12 FR X 125 CM DE LONGITUD, CON LÍNEA RADIOPACA, CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES, CON ADAPTADOR FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 5 CM A PARTIR DE 45 CM, Y HASTA 75 CM DE LA EXTREMIDAD DISTAL, PUNTA NO LASTRADA. ESTÉRIL Y DESECHABLE	PIEZA	48	146.96	7,054.20
1412	13071831	2505	FILTRO PARA LEUCORREDUCIR CONCENTRADO ERITROCITARIO PARA USO EN LABORATORIO.	PIEZA	960	182.62	175,317.51
1413	13071834	2505	SONDA DE DRENAJE TORACICO DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL RADIOPACO, CON MARCAS EN CM, CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCAR INTERNO CALIBRE 8 FR, 8 CM DE LONG.	PIEZA	120	217.82	26,138.13
1414	13071837	2505	SONDA DE DRENAJE TORACICO DE CLORURO DE POLIVINIL C/ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM, CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCAR INTERNO CALIBRE 14 FR, 15 CM DE LONG. Y DISCO DE FIJACION	PIEZA	120	290.68	34,881.96
1415	13071838	2505	SONDA DE DRENAJE TORACICO DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM, CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCAR INTERNO CALIBRE 18 FR, 8 CM DE LONG. Y DISCO DE FIJACION	PIEZA	120	290.68	34,881.96

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1416	13071841	2505	SONDA DE DRENAJE TORACICO DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM, CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCAR INTERNO CALIBRE 28 FR, 28 CM DE LONG. Y DISCO DE FIJACION	PIEZA	60	184.78	11,087.02
1417	13071842	2505	SONDA DE DRENAJE TORACICO DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM, CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA CON TROCAR INTERNO CALIBRE 30 FR, 28 CM DE LONG. Y DISCO DE FIJACION	PIEZA	60	336.07	20,164.11
1418	13071846	2505	CONECTOR ESTERIL DESECHABLE DE AUTOSELLADO POLIVALENTE DE 23.9 MM DE LONG. CON CAPACIDAD PARA FLUJO MAXIMO DE 170 ML/MIN CON VIA INTERNA METALICA DIAMETRO INTERNO 16 G Y VOLUMEN ESPACIO MUERTO DE 0.18 MLUNA CONEXION LUER-LOCK Y RESORTE METALICO	PIEZA	1,200	24.96	29,954.40
1419	13071847	2505	VALVULA ANTIRREFLUJO, EN LINEA BIDIRECCIONAL, RETENTIVO DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, CON RESISTENCIA DE 600 CICLOS DE AUTOSELLADO, RESISTENTE A LIPIDOS, CON FLUJO MAX 250 ML/MIN Y VOL MUERTO 0.4 ML.	PIEZA	600	22.64	13,583.22
1420	13071848	2505	TAPON LUER-LOCK CON FUCNCIO DOBLE, HEMBRA-MACHO DE CM DE LARGO	PIEZA	600	2.70	1,620.91
1421	13071897	2505	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CALIBRE 10 FR X 8 CM DE LONGITUD, DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON LÍNEA RADIOPACA, CON MARCADO CENTIMÉTRICO INDELEBLE, CON ORIFICO LATERAL Y CONECTOR PROXIMAL TIPO "LUER-LOCK" HEMBRA, CON ADAPTADOR PARA CONECTARSE A SELLO DE AGUA	PIEZA	60	217.82	13,069.06
1422	13071898	2505	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO CALIBRE 14 FR X 28 CM DE LONGITUD, CON TROCAR INTEGRADO, DE CLORURO DE POLIVINILO DE GRADO MÉDICO, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON LÍNEA RADIOPACA, CON MARCAS INDELEBLES A 5, 10 Y 15 CM DE EXTREMIDAD DISTAL, CON DOS ORIFICIOS LATERALES, SISTEMA PARA FIJACIÓN	PIEZA	60	301.49	18,089.34
1423	13072313	2505	AGUJA PARA TOMA MULTIPLE CAL 22 GA X 38 MM DE LONG COLOR NEGRO CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	600	108.06	64,836.36
1424	13110001	2505	ACIDO GRABADOR FOSFORICO AL 37%, EN GEL	SCO O JERII	24	166.41	3,993.92
1425	13110002	2505	ACRILICO AUTOPOLIMERIZABLE (MONOMERO-LIQUIDO) DIMENSIONALMENTE ESTABLE Y DE PROPIO CURADO EXOTERMICO	LITRO	18	140.48	2,528.62
1426	13110003	2505	ACRILICO AUTOPOLIMERIZABLE (POLIMERO-POLVO) DIMENSIONALMENTE ESTABLE Y DE PROPIO CURADO EXOTERMICO, TRANSPARENTE	KILO	12	556.51	6,678.14
1427	13110004	2505	ADHESIVO DENTINARIO MULTIPROPOSITOS	ESTUCHE	4	1,176.78	4,707.12
1428	13110005	2505	AGUJAS DENTALES DESECHABLES PARA INFILTRAR ANESTESIA CALIBRE 30 CORTA CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	96	70.24	6,742.98
1429	13110006	2505	ALAMBRE PARA ORTODONCIA, DE ACERO INOXIDABLE, TRATADO TERMICAMENTE, CALIBRE .016 X .016". C/10 PIEZAS	PAQUETE	12	254.75	3,057.03
1430	13110007	2505	ALAMBRE DE LIGADURA PARA ORTODONCIA CALIBRE .011"	CARRETE	5	171.49	857.46
1431	13110008	2505	ALAMBRE DE LIGADURA PARA ORTODONCIA CALIBRE .014"	CARRETE	6	186.40	1,118.43
1432	13110009	2505	ALAMBRE EN CARRETE DE 1/2 K PARA ORTODONCIA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE .036" DURO (RESISTENCIA SEGÚN DIN 13971) DE 1800 A 2000 N/MM²	CARRETE	3	1,242.70	3,728.09
1433	13110010	2505	ALAMBRE EN CARRETE DE 1/2 K PARA ORTODONCIA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE .028" DURO (RESISTENCIA SEGÚN DIN 13971) DE 1800 A 2000 N/MM²	CARRETE	3	1,242.70	3,728.09
1434	13110011	2505	ALAMBRE EN CARRETE DE 1/2 K PARA ORTODONCIA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE .032" DURO (RESISTENCIA SEGÚN DIN 13971) DE 1800 A 2000 N/MM²	CARRETE	3	1,242.70	3,728.09
1435	13110012	2505	ALAMBRE PARA ORTODONCIA, DE ACERO INOXIDABLE, MULTITRENZADO COAXIAL, CALIBRE .0175"	PAQ. C/10	12	90.34	1,084.06
1436	13110013	2505	ALAMBRE PARA ORTODONCIA, DE ACERO INOXIDABLE, CALIBRE .045"	KILO	3	80.72	242.16
1437	13110014	2505	ALAMBRE PARA ORTODONCIA, DE ACERO INOXIDABLE, CALIBRE .081"	KILO	3	2,485.39	7,456.18
1438	13110015	2505	ALAMBRE PARA ORTODONCIA, DE ACERO INOXIDABLE, TRATADO TERMICAMENTE, CALIBRE .014". C/10 PIEZAS	PAQUETE	72	32.42	2,334.11

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1439	13110016	2505	ALAMBRE PARA ORTODONCIA, DE ACERO INOXIDABLE, TRATADO TERMICAMENTE, CALIBRE .016 X .022". C/10 PIEZAS	PAQUETE	60	118.87	7,132.00
1440	13110018	2505	ALAMBRE PARA ORTODONCIA, DE ACERO INOXIDABLE, TRATADO TERMICAMENTE, CALIBRE .017 X .025". C/10 PIEZAS	PAQUETE	24	118.87	2,852.80
1441	13110019	2505	ALAMBRE PARA ORTODONCIA, DE ACERO INOXIDABLE, TRATADO TERMICAMENTE, CALIBRE .018". C/10 PIEZAS	PAQUETE	12	48.14	577.69
1442	13110021	2505	ALAMBRE PARA ORTODONCIA, DE TITANIO MOLIBDENO, CALIBRE .032". C/10 PIEZAS	PAQUETE	6	704.56	4,227.33
1443	13110022	2505	ALGINATO MATERIAL DE IMPRESION DENTAL	BOTE	360	116.49	41,936.15
1444	13110023	2505	AMALGAMA DE FASE DISPERSA EN PASTILLAS CON 68 A 72% PLATA, 15 A 21% DE ESTAÑO, Y 10% A 15% DE COBRE, MERCURIO 3% MAX. 2% MAX. FRASCO CON 80 TABLETAS (0.38875 G. POR TABLETAS)	ONZA	120	453.85	54,462.54
1445	13110024	2505	AMALGLOSS MATERIAL PARA PULIR AMALGAMA	FRASCO	8	143.34	1,146.74
1446	13110026	2505	ARCO PARA ORTODONCIA DE ACERO INOXIDABLE MULTITRENZADO RECTANGULAR PARA ARCADA SUPERIOR CALIBRE .016 X .022"	CAJA C/10	12	332.83	3,993.92
1447	13110027	2505	ARCO PARA ORTODONCIA DE ACERO INOXIDABLE PARA ARCADA DENTAL INFERIOR CALIBRE .016x.022"	CAJA C/10	12	54.03	648.36
1448	13110028	2505	ARCO PARA ORTODONCIA DE NIQUEL TITANIO PARA ARCADA INFERIOR CALIBRE .016 X .022"	CAJA C/10	24	140.48	3,371.49
1449	13110029	2505	ARCO PARA ORTODONCIA DE NIQUEL TITANIO PARA ARCADA SUPERIOR CALIBRE .016"	CAJA C/10	24	86.45	2,074.76
1450	13110030	2505	ARCO PARA ORTODONCIA, DE ACERO INOXIDABLE, MULTITRENZADO, RECTANGULAR, PARA ARCADA INFERIOR, CALIBRE .016 X .022" C/10 PIEZAS	CAJA	12	319.86	3,838.31
1451	13110031	2505	ARCO PARA ORTODONCIA, DE ACERO INOXIDABLE, PARA ARCADA DENTAL SUPERIOR, CALIBRE .016 X .022". C/10 PIEZAS	CAJA	12	46.47	557.59
1452	13110034	2505	ARCO PARA ORTODONCIA, DE TITANIO MOLIBDENO, PARA ARCADA INFERIOR, CALIBRE .016 X .022". C/10 PIEZAS	CAJA	12	704.56	8,454.66
1453	13110035	2505	ARCO PARA ORTODONCIA, DE TITANIO MOLIBDENO, PARA ARCADA INFERIOR, CALIBRE .016". C/10 PIEZAS	CAJA	12	704.56	8,454.66
1454	13110036	2505	ARCO PARA ORTODONCIA, DE TITANIO MOLIBDENO, PARA ARCADA SUPERIOR, CALIBRE .016 X .022". C/10 PIEZAS	CAJA	12	704.56	8,454.66
1455	13110037	2505	ARCO PARA ORTODONCIA, DE TITANIO MOLIBDENO, PARA ARCADA SUPERIOR, CALIBRE .016". C/10 PIEZAS	CAJA	12	704.56	8,454.66
1456	13110039	2505	ARTICULADOR DE VISAGRA PARA MONTAR MODELOS DENTALES	PIEZA	4	9,391.06	37,564.24
1457	13110042	2505	BANDA MATRIZ METALICA PARA PORTA BANDAS PARA AMALGAMA DENTAL	ROLLO	12	24.85	298.25
1458	13110043	2505	BANDA PARA ORTODONCIA PARA MOLAR INFERIOR No. 17 CONTORNEADA ANATOMICAMENTE CON MICROARENADO, INTERNO Y MARCADA CON LASER (NUMEROS COMPATIBLES CON MARK II DE ORMCO)	PIEZA	856	11.83	10,128.74
1459	13110071	2505	BARNIZ DE COPAL PARA REVESTIMIENTOS DE CAVIDADES. FRASCO CON 15 ML Y FRASCO CON DISOLVENTE DE 15 ML. JUEGO.	FRASCO	36	97.25	3,501.16
1460	13110072	2505	BOTÓN ORTODONCICO METALICO CURVO CON MALLA PARA CEMENTADO DIRECTO	PIEZA	180	16.21	2,917.64
1461	13110073	2505	BRACKET PARA ORTODONCIA STANDARD PARA CANINO SUPERIOR SLOT .018	PIEZA	1,572	9.73	15,288.41
1462	13110080	2505	BRACKET PARA ORTODONCIA TIPO MINI WICK .018 PARA INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO SLOT .018	PIEZA	1,080	17.29	18,672.87
1463	13110091	2505	CADENA ELASTICA ABIERTA PARA ORTODONCIA EN ROLLO DE 13.1 PIES	ROLLO	72	69.16	4,979.43
1464	13110093	2505	CEMENTO DE RESTAURACION INTERMEDIA DE OXIDO DE ZINC (POLVO) 38 G Y EUGENOL (LIQUIDO) 14 ML CON GOTERO DE PLÁSTICO.	JUEGO	180	130.75	23,535.60
1465	13110094	2505	CEMENTO DE IONOMERO DE VIDRIO I. PARA CEMENTACIONES DEFINITIVAS. POLVO 35 G. SILICATO DE ALUMINIO 95-97%, ACIDO POLIACRILICO 3%-5% LIQUIDO 25 G, 20 ML. ACIDO POLIACRILICO 75%, ACIDO POLIBASICO 10-15%	JUEGO	24	534.90	12,837.60
1466	13110096	2505	CEMENTO DE POLICARBOXILATO POLVO Y LIQUIDO PARA USO DENTAL	JUEGO	60	467.90	28,074.14
1467	13110097	2505	CEMENTO DENTAL DE FOSFATO DE ZINC CON FLUOR PARA CEMENTAR BANDAS DE ORTODONCIA (POLVO Y LIQUIDO)	JUEGO	24	50.79	1,218.92
1468	13110098	2505	CEMENTO QUIRURGICO POLVO Y LIQUIDO	JUEGO	4	124.27	497.08

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1469	13110099	2505	CEMENTO TEMPORAL DE OXIDO DE ZINC EUGENOL DE APLICACION DIRECTA TIPO CAVIT PARA ENDODONCIA	TARRO C/28GR	4	161.55	646.20
1470	13110101	2505	CEPILLOS PARA PROFILAXIS DENTAL PARA CONTRANGULO	PIEZA	180	7.46	1,342.11
1471	13110102	2505	CORONA DENTAL DE ACERO CROMO PARA CANINO TEMPORAL INFERIOR No. 1	PIEZA	7,884	47.55	374,857.87
1472	13110179	2505	CORONA DENTAL DE CELULOIDE, PARA DIENTES PERMANENTES ANTERIORES.	PIEZA	600	47.55	28,528.00
1473	13110181	2505	CUÑAS DE MADERA PEQUEÑAS PARA AJUSTE DE BANDA MATRIZ PARA OBTURACIONES DENTALES CON AMALGAMA	BOLSA C/100	8	97.25	778.04
1474	13110182	2505	DIQUE DE HULE DE LATEX 5 X 5 PULGADAS CONSISTENCIA MEDIANA PARA USO DENTAL	CAJA	120	81.05	9,725.45
1475	13110184	2505	DISCO DE LIJA PARA PULIR RESTAURACIONES DE RESINA DENTAL TIPO SOF-LEX	CAJA	4	434.94	1,739.78
1476	13110185	2505	ELASTICOS DE GOMA LATEX PARA ORTODONCIA DE 2 ONZAS 3/4"	PIEZA	60,000	0.16	9,725.45
1477	13110186	2505	ELASTICOS DE GOMA LATEX PARA ORTODONCIA DE 6 ONZAS 3/16"	PIEZA	60,000	0.16	9,725.45
1478	13110187	2505	ELASTICOS DE GOMA LATEX PARA ORTODONCIA DE 14 ONZAS CALIBRE 5/16"	PIEZA	120,000	0.16	19,450.91
1479	13110188	2505	ELASTICOS DE GOMA LATEX PARA ORTODONCIA DE 4 ONZAS CALIBRE 3/16"	PIEZA	60,000	0.16	9,725.45
1480	13110189	2505	ELASTICOS DE GOMA LATEX PARA ORTODONCIA DE 4 ONZAS CALIBRE 5/16"	PIEZA	60,000	0.16	9,725.45
1481	13110190	2505	ELASTICOS DE GOMA LATEX PARA ORTODONCIA DE 6 ONZAS CALIBRE 1/4"	PIEZA	60,000	0.16	9,725.45
1482	13110191	2505	ELASTICOS DE GOMA LATEX PARA ORTODONCIA DE 6 ONZAS CALIBRE 3/8"	PIEZA	60,000	0.16	9,725.45
1483	13110192	2505	ELASTICOS DE GOMA LATEX PARA ORTODONCIA DE 6 ONZAS CALIBRE 5/16"	PIEZA	60,000	0.16	9,725.45
1484	13110193	2505	ESTUCHE DE RESINA DENTAL FOTOCURABLE EN CARPULAS VARIOS COLORES	ESTUCHE	4	1,999.12	7,996.48
1485	13110194	2505	EUGENOL FRASCO CON 30 ML.	FRASCO	60	62.13	3,728.09
1486	13110195	2505	EYECTOR DE SALIVA DE PLASTICO, TRANSPARENTE Y DESECHABLE.	BOLSA C/100	180	21.61	3,890.18
1487	13110196	2505	FLUOR GEL ACIDULADO AL 23%	FRASCO	60	54.03	3,241.82
1488	13110197	2505	FRESA DENTAL DE CARBURO PARA ALTA VELOCIDAD No 556	PIEZA	180	12.75	2,295.21
1489	13110198	2505	FRESA DENTAL DE BOLA No. 4 DE CARBURO PARA CONTRANGULO	PIEZA	120	12.75	1,530.14
1490	13110199	2505	FRESA DENTAL DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD PARA TERMINADO DE RESINA DE 12 HOJAS	PIEZA	40	37.82	1,512.85
1491	13110200	2505	FRESA DENTAL DE DIAMANTE PARA ALTA VELOCIDAD No. 265-8P	PIEZA	180	10.27	1,847.84
1492	13110201	2505	FRESA DENTAL DE FISURA DE CARBURO PARA PIEZA DE BAJA VELOCIDAD PARA LABORATORIO DENTAL	PIEZA	84	27.02	2,269.27
1493	13110204	2505	FRESON DENTAL DE CARBURO PARA TERMINADO DE ACRILICOS EN FORMA DE FLAMA Y PERA	PIEZA	24	75.64	1,815.42
1494	13110205	2505	FUNDENTE UNIVERSAL TIPO FLUX PARA SOLDADURA EN LABORATORIO DENTAL EN FRASCO DE 2 ONZAS	FRASCO	24	27.34	656.14
1495	13110208	2505	GRAPA DENTAL No. 14 A PARA AISLADO, CON DIQUE DE HULE	PIEZA	380	82.13	31,207.90
1496	13110215	2505	HOJA DE CERA ROSA PARA BASES No. 7. USO DENTAL	CAJA	60	32.42	1,945.09
1497	13110216	2505	HOJAS DE PAPEL ACETATO PARA TRAZADO CEFALOMETRICO EN ORTODONCIA (UN LADO MATE Y UN LADO BRILLANTE)	BLOCK C/100	4	320.94	1,283.76
1498	13110217	2505	JUEGO DE PORTAIMPRESIONES PARA MODELOS DENTALES INFERIOR TIPO RIM LOCK No. 11 AL 15 (INFANTILES)	JUEGO	4	2,163.37	8,653.49
1499	13110218	2505	JUEGO DE PORTAIMPRESIONES PARA MODELOS DENTALES INFERIOR TIPO RIM LOCK No. 16 AL 18	JUEGO	4	1,687.91	6,751.63
1500	13110221	2505	LENTULOS PARA OBTURACION DE ENDODONCIA	PIEZA	24	105.90	2,541.59
1501	13110222	2505	LIMAS PARA ENDODONCIA TIPO K 15-40 DE 25 MM CON MANGO DE PLASTICO	ESTUCHE	120	99.42	11,929.89
1502	13110223	2505	LIMAS PARA ENDODONCIA TIPO K 45-80 DE 25 MM CON MANGO DE PLASTICO	ESTUCHE	120	123.19	14,782.69
1503	13110225	2505	MERCURIO TRIDESTILADO, QUIMICAMENTE PURO FRASCO CON 250 G.	FRASCO	120	43.22	5,186.91
1504	13110226	2505	MODULOS ELASTICOS GRISES PARA SUJETAR EL ARCO DE ALABRE A LOS BRACKETS DE ORTODONCIA CALIBRE .050"	PAQ. C/1000	54	151.28	8,169.38
1505	13110227	2505	PAPEL DELGADO PARA ARTICULAR, PARA USO DENTAL	BLOCK	60	30.26	1,815.42
1506	13110228	2505	PASTA ABRASIVA SIN FLUOR PARA PROFILAXIS DENTAL	TARRO	24	24.85	596.49

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1507	13110231	2505	POSTE QUIRURGICOS PARA FIJACION DE ARCADA SUPERIOS Y ARCADA INFERIOR CALIBRE .018 X .025"	EGO (84 PZA	6	2,150.41	12,902.43
1508	13110232	2505	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE No. 15-40 PARA ENDODONCIA	ESTUCHE	60	19.45	1,167.05
1509	13110233	2505	PUNTA DE PAPEL ABSORBENTE No. 45-80 PARA ENDODONCIA	ESTUCHE	60	19.45	1,167.05
1510	13110237	2505	RESINA ADHESIVA DE UN SOLO PASO PARA BONDEAR BRACKETS DE ORTODONCIA (RESINA, ACIDO GRABADOR Y PRIMER)	ESTUCHE	12	310.67	3,728.09
1511	13110238	2505	RESORTE PARA ORTODONCIA, TIPO COIL SPRING DE APERTURA, CALIBRE .009 X .032"	ROLLO	6	111.84	671.06
1512	13110239	2505	RESORTE PARA ORTODONCIA, TIPO COIL SPRING DE CIERRE CALIBRE .009 X .032"	ROLLO	6	111.84	671.06
1513	13110240	2505	SEGUETA PARA ARCO DE JOYERO FINA REDONDA	PIEZA	24	124.27	2,982.47
1514	13110241	2505	SELLADORES AUTOPOLIMERIZABLES DE FOSETAS Y FISURAS DE MOLARES DE COLOR BLANCO	ESTUCHE	12	1,167.05	14,004.65
1515	13110242	2505	SEPARADORES ELASTICOS AZULES PARA DIENTES POSTERIORES	PAQ. C/1000	12	438.73	5,264.71
1516	13110243	2505	SOLDADURA DE PLATA PARA LABORATORIO DENTAL CALIBRE .015"	FE DE 7.78 G	12	372.81	4,473.71
1517	13110244	2505	SOLDADURA DE PLATA PARA LABORATORIO DENTAL CALIBRE .025"	FE DE 7.78 G	60	372.81	22,368.54
1518	13110245	2505	SOLUCION SEPARADORA YESO-ACRILICO, PARA LABORATORIO DENTAL	FRASCO	12	111.84	1,342.11
1519	13110246	2505	TABLETAS REVELADORAS DE PLACA DENTOBACTERIANA	CAJA	55	33.50	1,842.43
1520	13110247	2505	TABLILLA DE DIENTES ANTERIORES DE ACRILICO INFANTILES PARA LABORATORIO DENTAL	PIEZA	48	24.85	1,192.99
1521	13110249	2505	TIRA DE CELULOIDE PARA OBTURACION DE RESINA DENTAL	ROLLO O BOLS	36	11.18	402.63
1522	13110250	2505	TIRA DE LIJA METALICA PARA DESGASTE INTERPROXIMAL DE DIENTES (STRIPPING)	PAQ.	24	178.30	4,279.20
1523	13110251	2505	TIRA DE LIJA TIPO SOF-LEX PARA PULIDO Y TERMINADO DE RESINAS	CAJA	36	259.35	9,336.44
1524	13110252	2505	TIRANERVIOS PARA ENDODONCIA	ESTUCHE	120	43.22	5,186.91
1525	13110253	2505	TORNILLO DE EXPANCIION MAXILAR, TIPO HYRAX	PIEZA	240	135.08	32,418.18
1526	13110254	2505	TORNILLO DE EXPANSION MAXILAR, DE ACERO INOXIDABLE, CON DOS GUÍAS	PIEZA	240	259.35	62,242.90
1527	13110255	2505	TORNILLO DE EXPANSION MAXILAR, EN "V" O EN ABANICO	PIEZA	120	64.84	7,780.36
1528	13110256	2505	TUBO PARA ORTODONCIA DOBLE CONVERTIBLE SUPERIOR PARA 1er. MOLAR DERECHO STANDARD CALIBRE .045 X .018"	PIEZA	528	37.82	19,969.60
1529	13110260	2505	TUBO PARA ORTODONCIA DOBLE PARA 1er MOLAR SUPERIOR IZQUIERDO, ESTANDAR .018 X .022	PIEZA	240	34.58	8,299.05
1530	13110262	2505	TUBO PARA ORTODONCIA SENCILLO 2do. MOLAR DERECHO STANDARD CALIBRE .018"	PIEZA	480	31.34	15,042.03
1531	13110264	2505	TUBO PARA ORTODONCIA SENCILLO CONVERTIBLE PARA 1er. MOLAR INFERIOR DERECHO STANDARD CALIBRE .018 X .022"	PIEZA	240	35.66	8,558.40
1532	13110268	2505	TUBO PARA ORTODONCIA TRIPLE CONVERTIBLE PARA PRIMER MOLAR SUPERIOR DERECHO CALIBRE .018 X .045"	PIEZA	48	42.14	2,022.89
1533	13110272	2505	TUBO PARA ORTODONCIA, LINGUAL (CAJA LINGUAL), CALIBRE .036"	PIEZA	420	15.13	6,353.96
1534	13110275	2505	TUBO PARA ORTODONCIA, SENCILLO, PARA 1er. MOLAR INFERIOR DERECHO, CONVERTIBLE TIPO MINI WICK, CALIBRE .018"	PIEZA	240	34.58	8,299.05
1535	13110277	2505	YESO BLANCO PARA ORTODONCIA PARA MODELOS DENTALES TIPO ALFA	BOLSA 1 KILG	720	34.80	25,052.77
1536	13110278	2505	YESO DENTAL TIPO VELMIX	BOTE	36	75.64	2,723.13

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1537	S/C	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, TRIPLE LUMEN, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 18, 18 Y 16 GA, PUNTA FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM Y SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.032" X 60 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 18 GA X 6.35 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 20 GA, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 18 X 6.35 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC CON ORIFICIO EN ÉMBOLO QUE PERMITE PASO DE LA GUÍA, BISTURÍ DESECHABLE NO. 11 Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	180	183.58	33,045.15
1538	S/C	2505	CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, RADIOPACO Y DESECHABLE, TRIPLE LUMEN, CALIBRE 4 FR X 13 CM DE LONGITUD. CON LÚMENES INTERNOS DE CALIBRES 23, 23 Y 20 GA, PUNTA AZUL FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA CM, SUS LUMENES DEBEN OCLUIRSE CON TAPONES TRASLÚCIDOS CON SITIO DE INYECCIÓN Y CON SEGURO DESLIZABLE. EQUIPO BÁSICO DE INSERCIÓN POR TÉCNICA DE SELDINGER DEBE INCLUIR UNA GUÍA METÁLICA DE EXTREMOS FLEXIBLES, UNO DE ELLOS EN "J", DE 0.018" X 45 CM, CON AVANZADOR DE UNA SOLA MANO, DILATADOR VASCULAR, CATÉTER CORTO RADIOPACO DE 22 GA X 4.45 CM MONTADO SOBRE AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE Ga, AGUJA CON CÁMARA TRASLÚCIDA CALIBRE 21 GA X 3.81 CM DE LONGITUD, JERINGA DE 5 CC TIPO "LUER SLIP" Y SISTEMA DE FIJACIÓN AJUSTABLE.	PIEZA	180	591.29	106,431.47
1539	11010040	2506	LIQUIDO FIJADOR CONCENTRADO, CARGA P/38 LITROS.	CARGA	132	359.03	47,391.63
1540	11040050	2506	LIQUIDO FIJADOR RADIOGRAFICO DENTAL.CARGA P/76 LITROS	CARGA	36	73.44	2,643.96
1541	11040060	2506	LIQUIO REVELADOR RADIOGRAFICO DENTAL. CARGA P/76 LITROS	CARGA	36	96.76	3,483.23
1542	11040070	2506	PELICULA 14 X 17 PARA CÁMARA LASER SENSIBLE AL INFRARROJO EIR-7. CAJA C/100 PZAS.	CAJA	132	3,369.85	444,819.65
1543	11040080	2506	PELICULA RADIOGRÁFICA 10 X 12 SENSIBLE AL VERDE. CAJA C/100 PZAS.	CAJA	228	698.16	159,180.37
1544	11040090	2506	PELICULA RADIOGRÁFICA 14 X 17 SENSIBLE AL VERDE. CAJA C/100 PZAS.	CAJA	96	1,444.66	138,687.35
1545	11040110	2506	PELICULA RADIOGRÁFICA 8 X 10 PARA ULTRASONIDO.CAJA C/100 PZAS.	CAJA	24	1,001.46	24,035.15
1546	11040120	2506	PELICULA RADIOGRÁFICA 8 X 10 SENSIBLE AL VERDE. CAJA C/100 PZAS.	CAJA	192	509.12	97,751.13
1547	11040140	2506	PELICULA PERIAPICABLES ADULTO EP-21 P TAMAÑO 0 (3.1 X 4.1 CM). CAJA CON 150 PZAS.	CAJA	60	537.65	32,259.17
1548	11040141	2506	PELICULA PERIAPICABLES INFANTIL DE 2.2 X 3.5 CM. CAJA CON 150 PZAS.	CAJA	48	366.52	17,593.01
1549	11040150	2506	PELICULA RADIOGRÁFICA 14 X 17 PARA CÁMARA MULTIFORMATO. CAJA C/100 PZAS.	CAJA	24	2,847.93	68,350.21
1550	11040160	2506	PELICULA RADIOGRÁFICA 11 X 14 SENSIBLE AL VERDE. CAJA C/100 PZAS.	CAJA	72	1,001.04	72,075.02
1551	11040170	2506	PELICULA RADIOGRÁFICA 14 X 14 SENSIBLE AL VERDE. CAJA C/100 PZAS.	CAJA	60	1,198.68	71,920.83
1552	11040180	2506	PELICULA PARA RADIOGRAFÍA PANORAMICA DE 15 X 30 CM. CAJA C/100 PZAS.	CAJA	24	881.53	21,156.76
1553	11040190	2506	PELICULA OCLUSAL DE 5.7 X 7.6 CM. CAJA C/25 PZAS.	CAJA	24	388.12	9,314.86
1554	11040200	2506	LIQUIDO REVELADOR CONCENTRADO. CARGA P/76 LTS.	CARGA	108	795.35	85,897.89
1555	11040210	2506	PELICULA RADIOGRÁFICA 8 X 10 SENSIBLE AL VERDE. PARA CEFALOGRAMA LATERAL. CAJA C/100 PZAS.	CAJA	24	745.10	17,882.31
1556	13100022	2506	CAJA PETRI DESECHABLE MED 100 X 15 MM ESTERIL	PIEZA	108,000	1.02	109,703.11
1557	13100025	2506	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACION CON GAS DE OXIDO DE ETILENO. 060.711.0087	PIEZA	120	11.67	1,400.47
1558	13100026	2506	CUBRE OBJETOS 22 X 22 MM NO. 2	CAJA	960	21.28	20,426.05
1559	13100027	2506	CUBRE OBJETOS 24 X 40 MM NO. 2	CAJA	840	39.41	33,104.15
1560	13100028	2506	CUBRE OBJETOS 24 X 50 MM NO. 2	CAJA	600	45.70	27,419.29

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1561	13100030	2506	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACION EN VAPOR O PRESION 18 MM X 50 M.060.203.0207	PIEZA	3,600	16.21	58,352.72
1562	13100032	2506	PIPETA PASTEUR DE VIDRIO TALLO LARGO, DE 09 PULGADAS	PIEZA	9,600	0.44	4,253.26
1563	13100033	2506	PORTA OBJETOS TAMAÑO 26 X 76 MM CON UN ESPESOR DE .08-1.1 MM	CAJA	1,440	14.59	21,006.98
1564	13100034	2506	TUBO CAPILAR CON HEPARINA	PIEZA	12,000	0.30	3,630.84
1565	13100035	2506	TUBO CAPILAR SIN HEPARINA	PIEZA	12,000	0.25	2,950.05
1566	13100036	2506	TUBO DE VIDRIO TRANSPARENTE SIN LABIO 12 X 75 MM DE PARED GRUESA	PIEZA	24,000	0.98	23,600.43
1567	13100037	2506	TUBO DE VIDRIO TRANSPARENT SIN LABIO 10 X 75 MM DE PARED GRUESA	PIEZA	12,000	0.90	10,762.84
1568	13100038	2506	TUBO DE VIDRIO TRANSPARENT SIN LABIO 13 X 100 MM DE PARED GRUESA	PIEZA	30,000	1.28	38,253.45
1569	13100039	2506	TAPON DE HULE 000	KILOGRAMO	72	160.79	11,577.18
1570	13100040	2506	TAPON DE HULE 0000	KILOGRAMO	24	177.65	4,263.64
1571	13100049	2506	PUNTA PARA MICROPIPETA PARA VOLUMEN DE 10 - 200 MICROLITROS COLOR AMARILLO	PIEZA	48,000	0.11	5,186.91
1572	13100050	2506	PIPETAS SEROLOGICAS DE VIDRIO , ESTERILES DE 1 ML. DIVIDIDAS -1/100	PIEZA	100	19.05	1,905.11
1573	13100060	2506	PAPEL PARAFILM DE 5 CM DE ANCHO, EN ROLLO	ROLLO	24	278.02	6,672.44
1574	13100064	2506	PIPETAS SEROLOGICAS DE 5 ML. DIVIDIDAS -1/100	PIEZA	80	20.95	1,676.24
1575	13100068	2506	MATRAZ ERLNMEYER DE 2 LT	PIEZA	12	92.80	1,113.66
1576	13100093	2506	TUBO EPPENDORF DE 0.2 ML.	PIEZA	12,000	0.40	4,797.89
1577	13100098	2506	TUBO AL VACIO DE PLASTICO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON DISPOSITIVO DE AGUJA INTEGRADA DE DOBLE PUNTA CON TAPON DE SEGURIDAD COLOR LILA DE 13 X 75mm. CON VOLUMEN DE DRENADO 4 ML Y EDTA K2 COMO ANTICOAGULANTE.. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	360	1.73	622.43
1578	13100112	2506	PUNTAS AZULES PARA MICROPIPETA 1000 AZULES UNIVERSALES PARA MICROPIPETAS, ESTERILES EN RACK O CAJAS CON 1000 PIEZAS	PAQUETE	12	30.20	362.44
1579	13100120	2506	BOLSA CON 1000 PIEZAS DE PUNTAS AZULES PARA MICROPIPETA DE 1 ML.	BOLSA	3	136.26	408.79
1580	13100132	2506	PUNTAS PARA MICROPIPETA 1-10 MCL. BOLSA CON 960 PIEZAS	BOLSA	3	114.49	343.47
1581	13100134	2506	PUNTAS PARA MICROPIPETA DE 100-1000 MCL.	BOLSA	3	110.98	332.93
1582	13100171	2506	TUBO EPPENDORF DE 0.6 ML.	PIEZA	3,000	0.19	583.53
1583	13100222	2506	GRANULADO EFERVECENTE PARA DISTENCION GASTRICA	CAJA	11	417.71	4,594.79
1584	13100231	2506	TUBO PARA CULTIVO PYREX SIN LABIO 245 PZAS 9820-13 X 100. CAJA CON 245 PIEZAS.	CAJA	205	318.18	65,227.81
1585	13100232	2506	TUBO EPPENDORF 1.7 M. POLIPROPILENO	PIEZA	12,000	0.15	1,815.42
1586	13100329	2506	BOTELLAS PARA CULTIVO CELULAR 25 CM2. CAP. 50 ML. DE POLIESTIRENO TRIANGULAR, CUELLO CANTEADO Y FILTRO.	CAJA C/200	17	3,587.27	60,983.52
1587	13100337	2506	PORTAFILTROS SWINNEX DE 25 MM DE DIAMETRO DE POLIPROPILENO CON EMPAQUE DE SILICON AREA DE	CAJA	1	1,483.46	1,483.46
1588	13100345	2506	MATRAZ ERLNMEYER DE 1 LT	PIEZA	15	48.45	726.82
1589	13100346	2506	MATRAZ ERLNMEYER DE 500 ML.	PIEZA	8	33.05	264.43
1590	13100348	2506	VASO DE PRECIPITADO DE 250 ML.	PIEZA	30	20.53	615.95
1591	13100351	2506	PIPETA PASTEUR PUNTA CORTA (CAJA CON 100 PIEZAS)	CAJA	12	114.54	1,374.53
1592	13100353	2506	MATRAZ ERLNMEYER 50 ML DE VIDRIO PIREX, CON GRADUACION.	PIEZA	18	21.91	394.46
1593	13100356	2506	PROBETAS DE VIDRIO GRADUADAS 100 ML. INCLUYENDO LA BASE	PIEZA	6	113.29	679.74
1594	13100371	2506	PROBETA DE VIDRIO CAPACIDAD DE 1 LT. INCLUYENDO LA BASE	PIEZA	2	328.50	657.01
1595	13100372	2506	PROBETA DE VIDRIO CAPACIDAD DE 500 ML. INCLUYENDO LA BASE	PIEZA	2	190.58	381.15
1596	13100373	2506	PROBETA DE VIDRIO PYREX CAPACIDAD DE 100 ML. INCLUYENDO LA BASE	PIEZA	12	100.70	1,208.42
1597	13100386	2506	PROBETAS DE PLASTICO DE 250 ML.	PIEZA	6	44.26	265.57
1598	13100416	2506	PERILLAS PARA PIPETEAR DE 10 ML.	PIEZA	18	12.45	224.07
1599	13100444	2506	TUBO AL VACIO DE PLASTICO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON DISPOSITIVO DE AGUJA INTEGRADA DE DOBLE PUNTA CON TAPON DE SEGURIDAD COLOR ROJO DE 13 X 75mm. CON VOLUMEN DE DRENADO Y ACTIVADOR DE LA COAGULACION. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	360	1.73	622.43
1600	13100445	2506	TUBO AL VACIO DE PLASTICO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON DISPOSITIVO DE AGUJA INTEGRADA DE DOBLE PUNTA CON TAPON DE SEGURIDAD COLOR AZUL DE 13 X 75mm. CON VOLUMEN DE DRENADO DE 1.8 ML Y CITRATO 3.2 %. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	336	2.16	726.17

N°	CLAVE INTERNA	PARTIDA PRESUP.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (I.V.A. INCLUIDO)
1601	13100446	2506	TUBO AL VACIO DE PLASTICO PARA RECOLECCION DE SANGRE CAPILAR COLOR AMBAR Y TAPON ORO CON GEL SEPARADOR VOLUMEN 800 UL CAJA CON 200 PIEZAS	CAJA	120	780.20	93,623.70
1602	13100447	2506	TUBO AL VACIO DE PLASTICO PARA RECOLECCION DE SANGRE CAPILAR COLOR LILA CON EDTA K2 COMO ANTICOAGULANTE VOLUMEN DE 250-500 UL CAJA CON 200 PIEZAS	CAJA	120	780.20	93,623.70
1603	13100454	2506	HOJAS ADHESIVAS PARA MICROSCOPIA ELECTRONICA DE BARRIDO. CON 3 PIEZAS	PAQ. C/5	6	4,629.32	27,775.89
1604	13100495	2506	MATRAZ ERLLENMEYER 125 ML.	PIEZA	6	27.87	167.21
1605	13100496	2506	MATRAZ ERLLENMEYER 250 ML.	PIEZA	8	26.06	208.49
1606	13100541	2506	BULBOS PARA PIPETA PASTEUR DE LATEX	PIEZA	150	2.45	367.95
1607	13100570	2506	TUBO PARA SISTEMA DE TOMA DE MUESTRA Y RECOLECCIÓN DE SANGRE DE PLASTICO PET AL VACIO (13 X 75 ML) DESECHABLE PARA ADULTO SIN ANTICOAGULANTE TAPON ROJO CON SILICON COMO LUBRICANTE Y ACTIVADOR DE COAGULACIÓN 080.909.6514 CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	240	172.90	41,495.27
1608	13100599	2506	TAPON DE HULE DEL NO. 7 PARA COMPLEMENTAR LAS BOTELLAS-BEBEDERO, LO CUAL PERMITE PROPO	KILOGRAMO	1	140.05	140.05
1609	13100610	2506	TUBOS CONICOS ESTERILES CON TAPA 15 ML. DE VIDRIO ESTERIL. CAJA CON 1000 PIEZAS.	CAJA	3	228.22	684.67
1610	13100611	2506	TUBOS CONICOS ESTERILES 50 ML. DE VIDRIO CAJA CON 1000 PIEZAS.	CAJA	5	248.97	1,244.86
1611	13100612	2506	CRIOTUBOS 1.8 ML. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	4	522.84	2,091.36
1612	13100629	2506	TERMOMETRO DE -10 A 120 GRADOS CENTIGRADOS, PARA INMERSIÓN PARCIAL	PIEZA	14	455.00	6,370.00
1613	13100630	2506	TUBO DE ENSAYE DE 15 X 150 MM	PIEZA	124	1.20	148.73
1614	13100637	2506	VASOS DE COPLIN CON TAPA. POLIETILENO	PIEZA	65	69.07	4,489.70
1615	13100661	2506	INDICADOR UNIVERSAL DE PH 014 EN VARILLAS PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	1	70.24	70.24
1616	13100668	2506	MATRAZ BALON FONDO PLANO DE 1000 ML. AFORADO	PIEZA	14	105.51	1,477.15
1617	13100670	2506	PIZETAS PLASTICAS CAPACIDAD DE 500 ML.	PIEZA	4	18.96	75.86
1618	13100706	2506	MATRAZ ERLLENMEYER DE 4 LT	PIEZA	6	448.67	2,692.01
1619	13100717	2506	PROBETA DE POLIPROPILENO DE 25 ML.	PIEZA	2	29.05	58.09
1620	13100719	2506	PROBETA DE VIDRI DE 100 ML	PIEZA	2	113.29	226.58
1621	13100722	2506	PROBETA DE POLIPROPILENO DE 1000 ML.	PIEZA	2	103.57	207.13
1622	13100764	2506	IMANES AGITADORES OCTAGONALES. DE 2 CM DE LARGO . CAJA CON 10 PIEZAS.	CAJA	1	671.06	671.06
1623	13100775	2506	TUBO FALCON DE POLIPROPILENO DE 50 ML.	PIEZA	300	3.71	1,111.94
1624	13100821	2506	TUBOS ESTERILES DE POLIPROPILENO 15 ML CAJA CON 25 PIEZAS	CAJA	6	975.14	5,850.83
1625	13100837	2506	CRONOMETROS DE 4 CANALES INDEPENDIENTES CON CANTERO ASCENDENTES Y DESENDENTES	PIEZA	4	209.96	839.85
1626	13100840	2506	BLOCK PAPEL SEDA	PIEZA	1	12.45	12.45
1627	13100844	2506	FRASCO DE SEGURIDAD 60 ML. BOCA 45 MM CAT. 01-202842	FRASCO	110	2.92	320.94
1628	13100849	2506	TUBOS EPPENDORF DE 1.5 ML. CON TAPA. DE VIDRIO. BOLSA DE 10 PIEZAS.	BOLSA	4,000	0.25	994.16
1629	13100872	2506	PINZAS DE DISECCION RECTA, DELGADA. 535.701.0056	PIEZA	14	56.19	786.68
1630	13100878	2506	ASAS BACTERIOLÓGICAS DE NICROMO 0.01. BOLSA CON 10 PIEZAS.	BOLSA	4	14.80	59.22
1631	13100895	2506	CAJAS DE PETRI 100 MM. PARA CULTIVO	PIEZA	36	1.25	45.13
1632	13100914	2506	GRADILLAS FLOTADORAS PARA MICROTUBOS (CAPACIDAD 20 TUBOS)	PIEZA	1	22.62	22.62
1633	13100917	2506	PORTAFILTROS DE POLIPROPILENO DE 45 MM	PIEZA	2	3,506.35	7,012.70
1634	13100925	2506	VASO DE PRECIPITADO VOL. 125 ML.	PIEZA	6	21.07	126.43
1635	13100926	2506	VASO DE PRECIPITADO VOL. 600 ML.	PIEZA	5	26.44	132.21
1636	13100960	2506	RESERVORIO PARA PIPETAS MULTICANAL CAJA CON 10 PZAS.	CAJA	10	31.95	319.54
1637		2506	PELICULA RADIOGRÁFICA PARA IMPRESORA EN SECO DRY VIEW 14 X 17" BASE AZUL.	UCHOS DE	32	19,744.56	631,826.03
TOTAL							197,197,994.91